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یادداشت مدیر مسئول

اهتمام دولت مردمی سیزدهم بر خدمت‌گزاری، شفافیت و فسادستیزی 
در عرصه‌های مختلف ترسیم گردیده و در این میان، صنعت به‌عنوان محور 
تولید، توسعه و شکوفایی در اقتصاد    در    اولویت اصلاحات برنامه‌های راهبردی 
و ساختاری قرار گرفته است. شرکت فولاد مبارکه به‌عنوان یکی از مهم‌ترین 
صنایع کشور هم‌جهت ساختن فرایندها و کلیه اقدامات مدیریتی خود را در 
راستای فرمایشات مقام معظم رهبری در خصوص مسئله رونق تولید و 
همچنین سیاست‌های دولت سیزدهم، در رأس  برنامه‌ها و اقدامات خود قرار 

داد.
در این خصوص اصلاح شیوه‌های مدیریت به‌صورت نظام‌مند و برنامه‌ریزی‌شده، 
اصلاح ساختار سازمانی براساس نظام یکپارچه و نوین، اقدامات توسعه‌محور در 
ساختار سازمانی، اصلاح آیین‌نامه تعاملات،  تنظیم خط‌مشی‌ها و اسناد راهبردی 
نظارت بر تمامی فرایندها، شفاف‌سازی و افزایش کمی و کیفی محصولات، راهبرد 

مدیریت شرکت فولاد مبارکه در دوره جدید در یک سال اخیر بوده است.
کردن برخی مغایرت‌ها در  در ابتدا با هدف تعهد و تخصص‌گرایی و برطرف 
انتصابات، بر اساس صلاحیت‌ها و شایستگی‌ها تغییر و بازنگری در بخش مدیریت 
و هیئت‌مدیره شرکت‌های تابعه در اولویت قرار گرفت و پس‌ازآن اصلاح آیین‌نامه و 
معاملات و بازبینی توان و عملکرد تأمین‌کنندگان و فرایندهای نظارت بر عملکرد 
شرکت‌های زیرمجموعه و پیمانکاران در حوزه‌های عملکردی و مالی مدنظر قرار 

داده شد.
تنظیم و بازبینی طرح جامع معماری سازمانی با هدف ارتقای یکپارچگی استراتژی 

فرایند ساختارها و توسعه حکمرانی سازمانی، تنظیم سند پایداری اقتصادی، 
اجتماعی و زیست‌محیطی و تهیه و تنظیم خط‌مشی شفافیت و فسادستیزی در 
سطح گروه فولاد مبارکه از دیگر برنامه‌های راهبردی مدیریت جدید فولاد مبارکه 

بوده است.
هم‌زمان با این اقدامات، موضوع توسعه در گروه فولاد مبارکه مغفول نمانده و ضمن 
افزایش عرضه محصولات فولادی در بازار داخل و پاسخ‌گویی به‌تمامی تقاضاهای 
دریافتی در بورس کالا، توسعه، نوآوری و حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان در 
زنجیره کسب‌وکار مورد توجه قرار گرفت و تسریع در شروع و اجرای طرح‌های توسعه 

قوت گرفت.
بازسازی تصویر سازمانی فولاد مبارکه با تمرکز بر جایگاه این شرکت در ایران اسلامی 
به‌عنوان سازمانی متعالی و مولود انقلاب شکوهمند اسلامی نیز ازجمله موضوعات 
حائز اهمیت در دوره جدید مدیریتی این شرکت بوده تا در کنار نظام‌مندی در 
فرایندهای مسئولیت‌های اجتماعی فولاد مبارکه، تصویر درستی از عظمت 
تلاش، همت، اراده و خدمت این گروه به ایران اسلامی در اذهان و افکار عمومی 

مردم نمایان شود.
این راه پرافتخار و مسیر درست اصلاحات در جهت رشد و تعالی سازمانی شرکت 
فولاد مبارکه همچنان با قوت و قدرت ادامه دارد و مدیریت این شرکت برای 
تصمیم‌گیری بهتر، مشتاق و محتاج بهره‌گیری از اطلاعات، دانش، تجربه و 
توانمندی کارشناسان، دغدغه‌مندان و تمامی دلسوزان میهن اسلامی است و در 

این راستا هر نقد و پیشنهادی را با تمام وجود پذیراست.

راهبرد فولاد مبارکه؛ شفافیت و اصلاحات نظام‌مند، 
توسعه‌محور و تخصص‌گرا

دیدار صمیمانه مدیرعامل
 با مدیران و کارکنان 
شرکت‌های پیمانکار

به‌جای یک جمع متکثر در صنایع معدنی، 
یک کل منسجم باشیم

پیشرفت 93 درصدی  پروژه
 احداث سالن رنگ و سندبلاست

 تعمیرگاه مرکزی

افتتاح نخستین کارخانه کنسانتره 
شرکت فلز تدارک فولاد مبارکه اصفهان

امام جواد علیه‌السلام:
ین اعمال شیعیان ما  باارزش‌تر

ج است. انتظار فر
، ص 223(  )منتخب الأثر

فولاد مبارکه سپاهان
ین تیم ورزشی ایران  سازنده‌تر

رشد 88 درصدی عملیات
 باطله‌برداری  در سنگان
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برای اولین بار در فولاد مبارکه انجام شد؛

با امضای تفاهم‌نامه میان شرکت فولاد مبارکه و شهرک 
علمی و تحقیقاتی اصفهان انجام خواهد شد؛

تولید کلاف سرد
 با عرض نامتقارن

مدیرعامل فولاد مبارکه در نهمین کنفرانس استیل‌پرایس مطرح کرد؛

نقش‌آفرینی کلیدی فولاد مبارکه 
برای ارتقای زیست‌بوم فناوری 

استان اصفهان
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افزایش ۵۰ درصدی صادرات به آفریقا
مدیرکل آفریقای سازمان توسعه تجارت از افزایش 50 درصدی ارزش صادرات ایران به قاره آفریقا در شش‌ماهه ابتدایی امسال خبر داد.

راه توسعه اقتصاد استان اصفهان
کید شد. در نشست کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان بر توسعه بخش خدمات صنعتی به‌عنوان حوزه‌ای  اشتغال‌زا  تأ

 حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در دیدار رئیس و اعضای دوره 
جدید مجمع تشخیص مصلحت نظام، مجمع را به‌لحاظ 
حضور افراد نخبه و مجرب و نگاه همه‌جانبه به مسائل کشور، 

مجموعه‌ای بسیار مهم برای جمهوری اسلامی دانستند.
اخیر،  به قضایای  اشاره  با  اسلامی همچنین  انقلاب  رهبر 
کنده را طراحی انفعالی و ناشیانه دشمن در  اغتشاش‌های پرا
مقابل پیشرفت‌ها و حرکت‌های ابتکاری و بزرگ ملت ایران 
کید کردند: تا هنگامی‌که ملت در مسیر نظام اسلامی  خواندند و تأ
و ارزش‌های دینی قرار دارد، این دشمنی‌ها ادامه خواهد داشت و 
تنها راه علاج آن ایستادگی است و مسئولان کشور نیز مراقب باشند 
این‌گونه مسائل آن‌ها را از مسئولیت‌ها و وظایف اصلی در عرصه 

داخلی و خارجی باز ندارد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه به قضایای اخیر و برخی 
کنده اشاره و به اعضای مجمع تشخیص  اغتشاش‌های پرا
مصلحت به‌عنوان افراد تأثیرگذار در اصلاح امور و خنثی کردن 
نقشه دشمن، توصیه کردند در قبال این مسائل توجه کافی 

داشته باشند و از این مسائل عبور نکنند.
رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: ایستادگی ما در مقابل 
طراحی‌ها و دردسرسازی‌های شیاطین موجب توقف نمی‌شود 

و زمینه‌ساز حرکت روبه‌جلو می‌شود.
و  اجرایی  بزرگ  کارهای  و  سازندگی‌ها  افزودند:  ایشان 
قانون‌گذاری‌های کارآمد و کارهای بزرگ قضایی و مسائل مهم در 
سیاست خارجی نباید معطوف به این حوادث جزئی شوند و به 

لطف خدا این‌گونه هم نخواهد شد.
کید کردند: ما به وعده الهی  ایشان در پایان سخنان خود تأ
مبنی بر پیروزی قطعی یقین داریم و حتما کمک الهی همراه ما 

خواهد بود.

درمحضر ولایت

خبر کوتاه

خبر

راه علاج دشمنی‌ها، ایستادگی است

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه به‌عنوان یک از 
کنفرانس استیل‌پرایس  سخنرانان اصلی نهمین 
گفت: در حوزه مواد اولیه، برقراری پیوند مستحکم با 
تأمین‌کنندگان، سرمایه‌گذاری‌های مشترک و گره زدن منافع فعالان 
زنجیره تولید فولاد کشور به یکدیگر برای کنترل قیمت سنگ‌آهن از 

اهمیت زیادی برخوردار است.
به گزارش خبرنگار ایراسین، محمدیاسر طیب‌نیا مدیرعامل شرکت 
فولاد مبارکه روز یکشنبه 17 مهرماه در نهمین کنفرانس بین‌المللی 
گر امروز نگاه پایداری بر زنجیره تولید فولاد  استیل‌پرایس اظهار کرد: ا
کم نشود، در آینده‌ای نه‌چندان دور باید شاهد اتفاقات نامیمونی در  حا
این حوزه باشیم. علی‌رغم رکود در بازارهای جهانی فولاد و 500 میلیون تن 
ظرفیت استفاده‌نشده در این زمینه، نزدیک به 80 درصد از ظرفیت‌های 

تولید فولاد در جهان فعال است.
رشد 7 درصدی تولید فولاد در کشورهای ایران و هند

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با مقایسه بازار جهانی فولاد و بازار فولاد 
کشورمان خاطرنشان کرد: در پی رکود بازار جهانی فولاد با توجه به 
اتفاقات 8 ماه گذشته، شاهد افت تولید حدود 5 درصدی فولاد نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته در جهان بوده‌ایم و پیش‌بینی می‌شود تا 
پایان سال جاری میلادی، نسبت به 2 سال گذشته، شاهد افت تولید 

فولاد در عرصه بین‌الملل و جهانی باشیم.
وی اذعان داشت: در همین شرایط بد بازار جهانی فولاد، براساس آمار، از 
بین 10 فولادساز برتر جهان، رشد تولید در کشورهای ایران و هند بیش از 
7 درصد بوده و این در حالی است که این 2 کشور ظرفیت‌های جدیدی 

را طی ماه‌ها و سال‌های آتی به‌تدریج در جریان تولید قرار خواهند داد.
احتمال توقف تولید برخی از فولادسازان جهان

طیب‌نیا تصریح کرد: بازیگران اصلی تولید فولاد جهان با کاهش 4 
تا 5 درصدی میزان تولید مواجه بوده‌اند و در این میان میزان تولید 
فولاد در کشور ترکیه 9 درصد کاهش یافته است. با توجه به بحران 
انرژی در اروپا، کاهش قیمت جهانی فولاد و اتفاقات تکنولوژیک، در 
آینده‌ای نزدیک شاهد تشدید رقابت‌ها در عرصه جهانی تولید فولاد 

خواهیم بود.
وی با اشاره به تغییر رویکرد تعدادی از فولادسازان جهان برای تولید آهن 
اسفنجی و فولاد به روش احیا مستقیم گفت: طی یک سال گذشته، 
قیمت سنگ‌آهن از 250 دلار به 95 دلار و قیمت تختال و فولاد نیز از 
850 دلار به 450 دلار کاهش پیدا کرده و پیامد این کاهش قیمت‌ها، 
توقف برخی از خطوط تولید فولاد در جهان خواهد بود که به‌دلیل 
عدم رقابت‌پذیری، تعدادی از فولادسازان جهان در صورت تداوم این 

وضعیت امکان، ادامه فعالیت نخواهند داشت.
وجود 16 میلیون تن ظرفیت بلااستفاده در بخش تولید 

فولاد کشور
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با اشاره به تفاوت زنجیره فولاد با 
زنجیره‌های تولید دیگر فلزات بیان کرد: زنجیره فولاد از زنجیره‌های تولید 
دیگر فلزات پیچیده‌تر است و نوسانات تولید در این زنجیره بسیار بیشتر 
از سایر زنجیره‌هاست. طی یک سال گذشته، میزان تولید آلومینیوم در 
کشور 20 درصد کاهش یافته و در حوزه تولید مس نیز شاهد کاهش 10 
درصدی در کشور بوده‌ایم؛ این در حالی است که میزان تولید طلا نیز 6 

درصد کاهش یافته است.
وی ادامه داد: این در حالی است که طی یک سال گذشته، شاهد کاهش 
60 درصدی تولید سنگ‌آهن و کاهش 50 درصدی محصول نهایی در 
زنجیره فولاد کشور هستیم.  امروز بالغ‌بر 16 میلیون تن )بیش از 40 درصد( 
ظرفیت بی‌استفاده تولید فولاد در کشور داریم که امکان بهره‌برداری از 
آن وجود دارد. این شرایط سختی است که در زنجیره فولاد با آن مواجه 
هستیم و باید با نگاه پایداری برای رفع این معضلات چاره‌اندیشی کنیم.

کاهش 20 درصدی قیمت‌ها در زنجیره فولاد ایران
طیب‌نیا با اشاره به کاهش 20 درصدی قیمت‌ها در زنجیره فولاد کشور 
کید کرد: قیمت سنگ‌آهن و تختال در کشورمان حدود 22 درصد،  تأ
قیمت آهن اسفنجی حدود 20 درصد و قیمت کنسانتره نیز 14 درصد 

کاهش پیدا کرده است.
وی با اشاره به روند نزولی تولید فولاد در کشور عنوان داشت: ما برای 
تولید هر تن فولاد، نیازمند 200 دلار سرمایه‌گذاری هستیم، اما برای تولید 
هر تن آهن اسفنجی تنها به 80 دلار و برای تولید هر تن کنسانتره و گندله 
آهن فقط به 35 دلار سرمایه‌گذاری نیاز داریم؛ بنابراین عمده سودآوری 

در نیمه اول زنجیره تولید فولاد اتفاق می‌افتد.
فولاد رتبه سوم صادرات کشور را داراست

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه ضمن ابراز تأسف از زیان‌آوری در نیمه دوم 
زنجیره تولید فولاد در کشور اضافه کرد: این زیان‌آوری به‌صورت خاص در 
تولید ورق گالوانیزه بسیار مشهود است. متأسفانه طی سال‌های گذشته، 
عمده سرمایه‌گذاری زنجیره تولید فولاد کشور، در بخش فولادسازی 

صورت گرفته که تصمیم اشتباهی بوده است.

وی با بیان اینکه هدف‌گذاری زنجیره تولید فولاد کشور باید صادرات 
محصول نهایی باشد، ابراز داشت: در حال حاضر، فولاد سومین رتبه 
صادرات کشور را از آن خود کرده، اما همین میزان، شاید کمتر از 50 درصد 
ظرفیت ما برای صادرات است که باید در این خصوص نیز چاره‌اندیشی 

شود.
ضرورت برنامه‌ریزی برای صادرات فولاد کشور با افزایش 

20 میلیون تنی ظرفیت آن طی 3 سال آینده
طیب‌نیا تصریح کرد: با افزایش 20 میلیون تنی ظرفیت تولید فولاد کشور 
طی 3 سال آینده باید برنامه‌ریزی جدی برای صادرات آن داشته باشیم؛ 
که در حال حاضر رقابت‌پذیری کشورمان در حوزه فولاد به‌شدت  چرا

پایین است.
وی با اشاره به چالش‌های زنجیره تولید فولاد در کشور اظهار داشت: در 
حوزه‌های سیاست‌گذاری و ساختاری با مسائل زیادی در زنجیره تولید 
فولاد کشور مواجهیم. حوزه‌های تأمین مواد اولیه، انرژی، زیرساخت، 
پایداری محیط‌زیست و کیفیت محصولات نیز از دیگر چالش‌های مهم 

در این زنجیره است.
تنوع کیفیت در مواد اولیه برای فولادسازان محدودیت 

ایجاد می‌کند
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه گفت: صنعت فولاد با دیگر صنایع فلزی 
همچون صنعت مس و صنعت آلومینیوم که نیاز به مواد اولیه گسترده‌ای 
ندارند، بسیار متفاوت است. در صنعت فولاد با زنجیره گسترده‌ای از مواد 
معدنی و فراوری مواجهیم، به‌گونه‌ای که بالغ‌بر صدها صنعت و هزاران 

شرکت بالادست کارخانه‌های فولادی مشغول به فعالیت هستند.
وی با بیان اینکه صنعت فولاد پیشران و موتور محرکه اقتصاد ملی است، 
افزود:زنجیره فولاد کشور از پیچیدگی زیادی برخوردار است، به‌عنوان 
مثال سنگ‌آهن و زغال‌سنگ دارای کیفیت‌های خاص و متفاوتی 
هستند که در معادن مختلف داری شرایط مختلفی است و فولادسازان 
نمی‌توانند هر سنگ‌آهنی را استفاده کنند و از این بابت محدودیت دارند.
زنجیره فولاد کشور باید با نگاه پایداری و رقابت‌پذیری اداره 

شود
طیب‌نیا خاطرنشان کرد: مطالعات زیادی در جهان برای مدیریت 
مؤثر زنجیره تولید فولاد صورت گرفته و در این زمینه کشور ما نیاز به 
اقدامات جدی‌تری دارد؛ زنجیره تولید فولاد کشور باید با نگاه پایداری و 

رقابت‌پذیری اداره شود که در این زمینه نیاز به بازارسازی داریم.
وی با بیان اینکه مدیریت زنجیره فولاد شامل فراوری و تولید مواد اولیه، 
خرید و تدارکات لجستیک است، اذعان داشت: زنجیره فولاد کشور 
نیازمند مدیریت مؤثرتر، سریع‌تر، کیفی‌تر و اقتصادی‌تر است. هزینه 12 
کز تولید فولاد در  دلاری حمل هر تن سنگ‌آهن از معادن داخلی به مرا
ایران نسبت به هزینه 5 دلاری حمل هر تن سنگ‌آهن از یک قاره به قاره 

دیگر غیرمنطقی است.
هزینه غیرمنطقی حمل مواد اولیه چالشی جدی در زنجیره 

تولید فولاد
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه درخصوص چالش‌های مواد اولیه در 
زنجیره تولید فولاد کشور ادامه داد: در برخی موارد به‌دلیل عدم وجود 
گن حمل‌ونقل و نبود جاده‌های مناسب جهت حمل سنگ‌آهن، با  وا
مشکلات زیادی مواجهیم. فولاد مبارکه بعد از سرمایه‌گذاری در سنگان 
واقع در شهرستان خواف، جهت تأمین نیاز به مواد اولیه، در حال حاضر 
متحمل هزینه 25 دلاری به ازای حمل هر تن سنگ‌آهن از این منطقه 
است. حال سؤال اینجاست که با چنین شرایطی چگونه می‌توانیم در 

بازارهای جهانی فولاد رقابت کنیم.
وی با اشاره به نبود شرایط لازم در ایران برای رقابت با دیگر فولادسازان 
کید کرد: شرایط به‌گونه‌ای رقم نخورده که شرکت فولاد مبارکه  جهان تأ
بتواند تمامی نیاز خود به مواد اولیه را از معادن چادرملو و معادن یزد 
تأمین کند و مجبور به سرمایه‌گذاری در سنگان شده است. قیمت هر تن 
سنگ‌آهن با هزینه حمل آن در بازارهای جهانی به 100 دلار می‌رسد که 

تأمین آن از طریق واردات نیز برای کشور صرفه اقتصادی ندارد.
گذاری معادن کشور ضرورت رعایت اهلیت در وا

کشور بیان داشت:  گذاری معادن در  طیب‌نیا با انتقاد از شیوه وا
که همه با شعار عدالت،  کشور  گذاری معادن  خصوصی‌سازی و وا
بهره‌وری و کارآمدی بیشتر صورت گرفته، نتیجه مطلوبی نداشته است.

گذاری معادن کشور اذعان  کید بر ضرورت رعایت اهلیت در وا وی با تأ
کرد: همان‌طور که وزیر محترم صمت اخیرا در مصاحبه‌ای اشاره کردند، 
گذاری‌های جدید معادن، عامل اهلیت رعایت می‌شود که این امر  در وا
جای امیدواری دارد، اما مشکل جدی در این حوزه همچنان وجود دارد؛ 

گذاری‌ها، قیمت در مزایده‌هاست. که مبنای وا چرا
باید منافع فعالان زنجیره تولید فولاد کشور را به یکدیگر گره 

بزنیم
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه عنوان داشت: در حوزه مواد اولیه، برقراری 
پیوند مستحکم با تأمین‌کنندگان، سرمایه‌گذاری‌های مشترک و گره زدن 

منافع فعالان زنجیره تولید فولاد کشور به یکدیگر برای کنترل قیمت 
سنگ‌آهن از اهمیت زیادی برخوردار است.

کم‌عیار  وی با بیان اینکه فعالیت در حوزه فراوری سنگ‌آهن‌های 
و هماتیت بر عهده بخش معدنی کشور است و وظیفه فولادسازان 
نیست، تصریح کرد: متأسفانه هرچه پیش می‌رویم، شاهد کاهش 
کیفیت سنگ‌آهن، ذخایر کیفی، کاهش میزان Fe و افزایش میزان 

گوگرد هستیم.
مواجهه با انتظارات متضاد در زنجیره تولید فولاد کشور

طیب‌نیا با بیان اینکه زنجیره تولید فولاد کشور نیازمند نگاه ویژه‌تری 
است، ادامه داد: در حال حاضر سهام‌داران و ذی‌نفعان این زنجیره،  
کثری هستند. دولت نیز از  دارای  انتظارات متفاوت و خواهان سود حدا
این زنجیره انتظار سرمایه‌گذاری در حوزه‌های زیرساختی، حمل‌ونقل و 

انرژی دارد و نگاه معدن‌کاران نیز به این زنجیره متفاوت است.
وی با بیان اینکه جامعه از زنجیره تولید فولاد کشور انتظار اشتغال‌زایی 
و توسعه دارد، افزود: تأمین‌کنندگان زنجیره تولید فولاد از این زنجیره 
انتظارات دیگری دارند و فعالان حوزه محیط‌زیست و بازیگران اقتصاد 
کلان نیز انتظارات ویژه خود را از این زنجیره دارند؛ بنابراین ما با انتظارات 
متضادی در زنجیره تولید فولاد کشور مواجهیم و برای رفع این چالش 

باید فکری اساسی کنیم.
به‌جای یک جمع متکثر در صنایع معدنی، یک کل منسجم 

باشیم
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با بیان اینکه وظیفه ما حرکت به سمت 
گر به منافع تمامی بازیگران زیست‌بوم  بهره‌وری بیشتر است، متذکر شد: ا
صنعت فولاد و زنجیره ارزش آن توجه کنیم، خواهیم توانست مشکلات 
گر از منظر پایداری و نگاه ملی به  این حوزه را با کمک یکدیگر حل کنیم و ا
چالش‌های زنجیره فولاد نگاه کنیم، می‌توانیم موانع صنعت فولاد کشور 

را پشت سر بگذاریم.
وی با بیان اینکه تنها 3 فولادساز در کشور هستند که سالیانه بیش از 2 
میلیون تن تولید دارند، یادآور شد: صنایع متعددی با ظرفیت‌های تولید 
کوچک در زنجیره تولید فولاد در حال فعالیت هستند و این امر مطلوبی 
نیست؛ بنابراین به‌جای اینکه در صنایع معدنی کشور یک جمع متکثر 
باشیم، باید یک کل منسجم و یک مجموعه برای تولید 40 میلیون تن 

فولاد باشیم.
وجود معادن و انرژی مزیت کشور ماست

طیب‌نیا بیان داشت: از منظر بازار باید تابع قواعد بین‌المللی باشیم، اما 
از منظر پایین‌دست محدودیتی نداریم و با شرایط بهتری می‌توانیم کار 
که مزیت کشور ما در دارا بودن معادن و انرژی است؛ بنابراین  کنیم؛ چرا
ما می‌توانیم در پایین‌دست یک کل منسجم باشیم. متأسفانه طی 
دهه‌های اخیر دچار بخشی‌نگری و نگاه جزیره‌ای در کشورمان شده‌ایم.

وی با بیان اینکه فرهنگ ایرانی هیچ‌گاه فرهنگ تک‌روی نبوده است، 
کید کرد: طی دهه‌های گذشته نگاه فرابخشی در کشور کم‌رنگ شده  تأ
و این به ضرر توسعه کشور است؛ هرکجا نگاه فرابخشی داشته‌ایم، موفق 
بوده‌ایم و مصداق بارز آن در دوران دفاع مقدس و جنگ تحمیلی بود، 
به‌طوری‌که فرماندهان نظامی بخشی‌نگر نبودند، بلکه همه به فکر حفظ 

مرزهای کشور بودند.
موفقیت با نگاه ملی و فرابخشی

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با بیان اینکه هرکجا نگاه ملی داشتیم 
و در کنار یکدیگر بودیم، مشکلاتمان حل شد، خاطرنشان کرد: نگاه 
بخشی، منطقه‌گرایی، لابی‌گری و سهم‌خواهی در بخش‌های مختلف 
کشور آسیب‌زاست و در صنعت فولاد نیز یک آفت بزرگ محسوب 

می‌شود.
وی ادامه داد: وقتی محصولی در فولاد مبارکه به تولید می‌رسد، در تمام 
نقاط کشور مورد استفاده قرار می‌گیرد و نمی‌توانیم بگوییم محصول یک 
صنعت یا معدن منحصر به یک شهر یا یک استان خاص است؛ نگاه ملی 
داشتن به مسائل، یعنی ذخایر آبی یک منطقه منحصر به آن منطقه 

نیست و باید نیاز دیگر نقاط کشور را تأمین کند.
مدیریت مؤثر زنجیره تولید فولاد با نگاه درون‌گرا

طیب‌نیا با بیان اینکه باید برای ما مهم باشد که آیندگان راجع به ما چه 
خواهند گفت، اظهار کرد: وقتی سرمایه‌های ملی را به زنجیره تولید 
فولاد آورده‌ایم، باید سود آن نیز به ذی‌نفعان برسد؛. به دلیل پیچیدگی 
و گستردگی زنجیره فولاد است که کشورهای مختلف دنیا با وجود هر 
مانعی، این زنجیره را با چنگ و دندان حفظ می‌کنند و ما باید صنعت 

فولاد را به‌عنوان یک صنعت مادر فعال نگه داریم.
وی اضافه کرد: در سیاست‌گذاری‌های زنجیره تولید فولاد کشور می‌توان 
نگاه فرابخشی و ملی داشت و این زنجیره را بازسازی کرد؛ باید ادغام‌های 
عمودی و افقی و اتحادهای استراتژیک را در این زنجیره به یکدیگر پیوند 
بزنیم. نگاه ما در مدیریت مؤثر زنجیره تولید فولاد باید درون‌گرا باشد؛ 
که مزیت کشور ما درونی است، اما در حوزه بازار باید برون‌گرا باشیم و  چرا

به سمت تولید محصولات جدید و کیفی برویم.

به‌جای یک جمع متکثر در صنایع معدنی، یک کل منسجم باشیم
مدیرعامل فولاد مبارکه در نهمین کنفرانس استیل‌پرایس مطرح کرد؛

فرازهایی از فرمایشات رهبر انقلاب اسلامی
 در دیدار اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام:

تأمین‌کنندگان زنجیره تولید فولاد از این 
زنجیره انتظارات دیگری دارند و فعالان 
حوزه محیط‌زیست و بازیگران اقتصاد کلان 
نیز انتظارات ویژه خود را از این زنجیره دارند؛ 
بنابراین ما با انتظارات متضادی در زنجیره 
تولید فولاد کشور مواجهیم و برای رفع این 

چالش باید فکری اساسی کنیم

امروز بالغ‌بر 16 میلیون تن )بیش از 40 
درصد( ظرفیت بی‌استفاده تولید فولاد 
در کشور داریم که امکان بهره‌برداری از آن 
وجود دارد. این شرایط سختی است که 
در زنجیره فولاد با آن مواجه هستیم و باید 
با نگاه پایداری برای رفع این معضالت 

کنیم چاره‌اندیشی 

ضرایب قیمتی زنجیره آهن و فولاد 
تعیین شد

شورای آهن و فولاد متشکل از انجمن تولیدکنندگان 
فولاد ایران، انجمن سنگ‌آهن و انجمن نوردکاران فولادی 
ایران، پس از برگزاری جلسات متعدد، بسته پیشنهادی خود 
برای ایجاد توازن و متعادل‌سازی قیمت در زنجیره آهن و فولاد 
کشور را به دولت ارائه داده است. تشکل‌های تخصصی در 
قالب یک دستورالعمل یکپارچه، فرمول‌های جدیدی برای 
ضرایب قیمتی محصولات زنجیره آهن و فولاد پیشنهاد 

داده‌اند.
به گزارش چیلان، طبق دستورالعمل پیشنهادی شورای آهن و 
فولاد، ضرایب جدید قیمت پایه برای عرضه محصولات زنجیره 
آهن و فولاد در بورس کالا بر اساس آخرین قیمت کشف‌شده 
میلگرد به تصویب سه تشکل تخصصی این زنجیره رسیده است. 
بر این اساس، قیمت پایه شمش فولادی ۸۶ درصد قیمت 
کشف‌شده میلگرد، قیمت پایه آهن اسفنجی ۴۶ درصد قیمت 
کشف‌شده میلگرد، قیمت پایه گندله ۲۰ درصد قیمت کشف‌شده 
میلگرد )که ظرف ۴ ماه به ۲۲ درصد خواهد رسید( و قیمت پایه 

کنسانتره 16.5 درصد قیمت کشف‌شده میلگرد خواهد بود.
ممنوعیت خرید شمش و آهن اسفنجی توسط 

شرکت‌های بازرگانی
بر اساس شنیده‌های چیلان شورای آهن و فولاد ایران مصوب 
کالا صرفا باید  که خریداران آهن اسفنجی در بورس  کرده 
شرکت‌های تولیدکننده شمش فولادی )بیلت، بلوم و اسلب( 
و خریداران بیلت و بلوم صرفا شرکت‌های نوردی تولیدکننده 
مقاطع طویل باشند. شرکت‌های بازرگانی صرفا در صورت توافق 
و به نمایندگی از شرکت‌های خریدار، در قالب مچینگ )بر اساس 

آخرین قیمت کشف‌شده( می‌توانند از بورس کالا خرید نمایند.
شورای آهن و فولاد همچنین اعلام کرده که میزان الزام به عرضه 
در بورس کالا برای کلیه کارخانه‌های زنجیره تولید آهن و فولاد 
کشور با در نظر گرفتن شرایط مازاد و کمبود در هر حلقه و لزوم 
ایجاد شرایط رقابتی با اولویت تأمین نیاز داخل اعمال می‌شود 
که در جلسات بعدی این شورا، جزئیات این موارد مصوب و اعلام 

خواهد شد.
که  شورای آهن و فولاد ایران، یک شورای مشورتی است 
هماهنگی بین زنجیره آهن و فولاد را برعهده دارد تا از این طریق 
صدای واحدی از این زنجیره در مسائل مختلف مربوط به 
سیاست‌گذاری و تنظیم بازار شنیده شود. جلسات مقدماتی این 
شورا در سال‌های گذشته بین انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران 
و انجمن سنگ‌آهن ایران برگزار شده بود که در نشست‌های سال 
جاری، انجمن نوردکاران فولادی ایران نیز به جمع اعضای این 
شورا اضافه شد و شورای آهن و فولاد ایران وارد فصل جدیدی 

از فعالیت خود شد.
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بومی‌سازی ساخت دوراسیون درب‌بازکن و ماشین تخلیه باتری شماره سه در ذوب‌آهن اصفهان
ساخت دوراسیون درب‌بازکن و ماشین تخلیه باتری شماره سه مدیریت تولیدات کک و مواد شیمیایی با موفقیت انجام و بومی‌سازی شد.

یونیدرو به نگاه جدید برای افزایش اثرگذاری نیاز دارد
وجیه‌الله جعفری، رئیس هیئت عامل ایمیدرو اعلام کرد: یونیدرو برای اثرگذاری بیشتر برای توسعه بخش معدن و صنایع معدنی، نیاز به نگاه جدید دارد.
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تولید کلاف سرد با عرض نامتقارن
مدیرعامل فولاد مبارکه از تولید کلاف سرد با عرض 
نامتقارن در واحد اسلیتر خط نهایی نورد سرد برای 

نخستین بار در شرکت خبر داد.
به گزارش خبرنگار فولاد، محمدیاسر طیب‌نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه، 
روز چهارشنبه به همراه جمعی از معاونان و مدیران شرکت، ضمن حضور 
در ناحیه نورد سرد، پس از دیدار با مدیران و کارکنان این ناحیه از نزدیک 
فرایند تولید در این خط را مورد بازدید قرار داد و تصریح کرد: همان‌گونه که 
کید شده بود، باید از تمامی ظرفیت‌های موجود استفاده  پیش‌ازاین تأ
کنیم که خوشبختانه امروز با راه‌اندازی مجدد این خط، گام دیگری در 
مسیر پاسخ‌گویی هرچه بهتر و بیشتر به نیاز بازار و مشتریان برداشته شد.

وی با بیان اینکه خط اسلیتر به لطف خداوند و با همت کارکنان، مجددا 
در مدار تولید قرار گرفته است گفت: یکی از اهداف ترسیم‌شده در رویکرد 
کثری از ظرفیت‌های موجود  جدید مدیریت فولاد مبارکه استفاده حدا
است. به لطف خداوند در کشور ما و به‌طور مشخص در فولاد مبارکه، 
ظرفیت‌ها و زیرساخت‌های خیلی خوبی ایجاد شده، ولی متأسفانه به 

نحو مطلوب از این ظرفیت‌ها استفاده نمی‌شود.
وی خاطرنشان کرد: در کنار برنامه‌های توسعه جدی، بلندپروازانه و 
ارزشمندی که در فولاد مبارکه آغاز کرده‌ایم، در حوزه‌های مختلف اعم 
از خطوط زنجیره تولید و حوزه‌های زیرساختی و توسعه‌ها، استفاده 

کید قرار داده‌ایم. کثری از ظرفیت‌ها را مورد مطالبه و تأ حدا
وی وارد مدار شدن این خط را مصداق بارز این رویکرد دانست و گفت: 
واحد مذکور با زحمات شبانه‌روزی همکاران داخلی، پس از اینکه چندین 
سال متوقف بوده، بار دیگر با استفاده از تجارب همکاران و با قوت مورد 

بهره‌برداری قرار گرفت.
بنابر اظهارات مدیرعامل فولاد مبارکه با بهره‌برداری از این خط تولید، 
علاوه بر اینکه بهره‌وری تجهیزات و نیروی انسانی ارتقا یافته است، شاهد 
این خواهیم بود که ورق موردنیاز مشتریان در عرض‌های پایین و ترکیبی 
و به‌طورکلی محصولات مورد سفارش مشتریان و نیاز بازار را با سهولت و 

کیفیت بهتری تولید و عرضه خواهیم کرد.
 طیب‌نیا اظهار امیدواری کرد سایر برنامه‌های شرکت برای رضایتمندی 
هرچه بیشتر مشتریان یکی پس از دیگری با همت همکاران به ثمر برسد 
تا هرچه زودتر به‌طور کامل کشور از واردت ورق‌های فولادی بی‌نیاز گردد.

در پی کسب این موفقیت ارزشمند، خبرنگار فولاد نظر برخی مدیران و 
دست‌اندرکاران این ناحیه را جویا شده است که ماحصل این گفت‌وگوها 

را در ادامه می‌خوانید.
بهزاد بهادرانی، مدیر ناحیه نورد سرد

کید مدیریت ارشد سازمان مبنی بر استفاده بهینه  با عنایت به تأ
از ظرفیت‌های موجود در زنجیره تولید فولاد مبارکه و پاسخ‌گویی 
کثری به نیاز بازار و کشور، پروژه‌ای تحت عنوان تولید کلاف سرد  حدا

با عرض نامتقارن در واحد اسلیتر خطوط نهایی نورد سرد، تعریف شد. 
در حال حاضر، جهت تولید محصولات با عرض پایین که موردنیاز 
مشتریان فولاد مبارکه است، لازم است از ابتدای زنجیره تولید در واحد 
ریخته‌گری، تختال با عرض پایین تولید شود و سپس با همین عرض 
پایین سیکل تولید را در ناحیه نورد گرم و به دنبال آن در ناحیه نورد 
سرد طی کند. با کسب این موفقیت می‌توان ضمن کاهش هزینه‌ها، 
افزایش بهره‌وری و با سرعت بیشتر به‌طور هم‌زمان، محصولات متنوع 
و کیفی‌تری را به مشتریان تحویل داد. نکته قابل‌توجه در این زمینه 
این است که تمامی اقدامات لازم برای راه‌اندازی این خط تولید با اتکا 
به توان فنی موجود و همکاری همکاران گروه فنی و پشتیبانی شامل 
تعمیرات و تعمیرگاه مرکزی، دفاتر فنی تولید و تعمیرات فنی ناحیه نورد 

سرد انجام‌ شده است.
محسن زارع، مدیر محصولات پوشش‌دار و نهایی

کاهش  با توجه به اینکه تولید محصولات با عرض پایین منجر به 
بهره‌وری کل سیکل تولید فولاد مبارکه می‌شود، پروژه مزبور طوری 
تعریف شد که از ابتدای سیکل تولید فولاد در واحد ریخته‌گری، تختال 
با عرض بالا تولید شود و در پایان سیکل تولید در ناحیه نورد سرد، در 
واحد اسلیتر خطوط نهایی، کلاف موردنیاز مشتری با عرض درخواستی 
برش طولی داده‌ شود. در این حالت عملا با تولید یک کلاف، برای 
نخستین بار فولاد مبارکه قادر خواهد بود در آن‌ واحد، پاسخگوی دو 

یا چند مشتری باشد.

احمد آقایی، رئیس برنامه‌ریزی و کنترل تولید نورد سرد
یکی از عواملی که در طول فرایند تولید از فولادسازی تا نورد گرم و نورد سرد 
بر بهره‌وری تولید تأثیر  می‌گذارد، عرض محصولات تولیدی است. بر این 
اساس همواره جذب سفارش‌های مذکور با سخت‌گیری‌هایی همراه بوده 
است. بر اساس داده‌کاوی‌های انجام‌شده، ۱۰۰ هزار تن از سفارش‌ها با 
عرض کمتر از ۱۰۰۰ میلی‌متر، در طول یک سال گذشته قابل ادغام و تولید 
با عرض نامتقارن بوده است که با جذب تقاضاهای بالقوه بازار، امکان 
افزایش آن نیز وجود دارد. حتی با انجام بازاریابی‌های جدید می‌توان 
سفارش‌ها با عرض‌های ۳۰۰ تا ۶۵۰ میلی‌متر را نیز به سبد محصولات فولاد 
مبارکه اضافه کرد. بدین ترتیب، این پروژه علاوه بر کاهش محدودیت‌ها 
در ثبت سفارش مشتری و به‌تبع آن افزایش دامنه سفارش‌ها و توسعه 
سبد محصولات مشتری، ارزش‌افزوده قابل‌توجهی را نیز به همراه خواهد 
داشت. با به‌کارگیری سیستمی که طراحی و پیاده‌سازی آن در حال انجام 
است، می‌توان یک کلاف را برای دو یا چند سفارش یا مشتری تولید کرد.
با انجام و تکمیل دیگر فازهای این پروژه، ضمن کاهش زمان‌ تولید 
سفارش‌ها، افزایش کیفیت محصولات تولیدی، کاهش هزینه‌های 
فرایندی مرتبط، افزایش رضایت مشتریان، کاهش دوره تأخیرها و افزایش 

راندمان کل زنجیره تولید محقق خواهد شد.
گفتنی است مدیر عامل فولاد مبارکه در جریان حضور در ناحیه نورد سرد 
ضمن دیدار با کارکنان تولید و تعمیرات این ناحیه از زحمات و مشارکت 

جمعی آن ها در اجرای پروژه ها قدر دانی کرد.
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تولید ۸۲۰ هزار تن محصول با ارزش افزوده بالا در 
نورد ذوب آهن اصفهان

به گزارش چیلان، محمدامین یوسف‌زاده مدیر نورد ذوب 
آهن اصفهان در خصوص تولیدات این مجموعه در شش 
ماه اول سال جاری گفت: در کارگاه نورد ۳۵۰ دو رکورد تولید 
محصول کلاف تیرماه  20 هزار و 800 و شهریورماه 20 هز ارو 900 
تن در مجموع به میزان41 هزار و 700 تن و در سایزهای5.5 تا 
۱۲ با کمترین ضایعات در نیمه اول سال جاری به ثبت رسید.
 مجموعا برای اولین بار در ۶ ماهه اول ۱۴۰۱ تناژ بی‌سابقه
96 هزار و 447  تن کلاف به ثبت رسیده است. مجموع تولید 
کلاف در سال ۱۴۰۰ بالغ بر 168 هزار و 614 تن بوده که نشان 
می‌دهد تولید کلاف در سال ۱۴۰۱ حدود ۱۵ درصد نسبت به 
مشابه سال قبل رشد داشته است. این رقم در کل سال ۱۳۹۹ 
برابر 38 هزار و 40 تن بوده که گویای رشد ۴ برابری در دو سال 
اخیر است. مهندسی نورد وکارگاه ۳۵۰ این آمادگی را دارد در 
صورت تأمین شمش و قطعات ضروری امسال رکورد 200 هزار  

تن درسال را در  تولید کلاف ثبت کند.

افزایش  28 درصدی مبادلات تجاری ایران و آمریکا

دفتر آمار آمریکا در تازه‌‌‌‌‌‌‌ترین گزارش خود اعلام کرد: مبادلات 
تجاری ایران و آمریکا در ‌۸ماه نخست سال‌۲۰۲۲ به ‌۳۳میلیون 
دلار رسیده است. این رقم نسبت به مدت مشابه سال‌قبل 
‌۲۸درصد افزایش داشته است. در‌ ماه‌های ژانویه تا اوت 
سال‌۲۰۲۱ بالغ بر 25.7 میلیون دلار کالا بین دو کشور مبادله 

‌شده بود.
بر اساس این گزارش در  ‌۸ماه نخست ۲۰۲۲ حجم صادرات آمریکا 
به ایران رشد ‌۱۱درصدی داشته است. در ‌۸ ماه نخست سال‌۲۰۲۱ 
بالغ بر25.1 میلیون دلار کالا از آمریکا به ایران صادرشده بود که 
این رقم در مدت مشابه امسال به 27.9میلیون دلار افزایش یافته 
است. واردات این کشور از ایران در ‌۸ ماه نخست امسال رشد 8.5 
برابری داشته و به5.1 میلیون دلار رسیده است. آمریکا در  ‌۸ ماه 
نخست سال‌قبل تنها 0.6 میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده بود. 
بر اساس این گزارش آمریکا در ‌ماه اوت امسال3.7 میلیون دلار 
کالا به ایران صادر و 0.1 میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده است. 
این کشور در اوت سال ‌قبل2.6 میلیون دلار کالا به ایران صادر 

و0.2 میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده بود.

درآمدزایی معدنی و صنعتی گل‌گهر ۴۴ درصد بالاتر 
از میانگین ماهانه

 شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر در شهریور ماه ۴ هزار میلیارد 
تومان درآمدزایی داشت که نسبت به میانگین ماه‌های 
گذشته ۴۴ درصد رشد داشته است. میزان درآمد این شرکت 
در شهریورماه در مقایسه با سال گذشته ۹ درصد افزایش 

پیدا کرده است.
گزارش فعالیت ماهانه منتهی به  گزارش بورس نیوز، در  به 
شهریورماه سال ۱۴۰۱ شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر، میزان 
درآمد عملیاتی از فروش محصولات تولیدی طی این دوره مبلغی 
نزدیک به ۴ هزار میلیارد تومان بود. همچنین کگل میزان درآمد 
تجمیعی خود در پایان نیمه نخست سال جاری را برابر با ۱۷ هزار 

و ۵۶۶ میلیارد تومان به ثبت رساند.
میزان درآمد ماهانه‌ »کگل« در شهریورماه متعلق به فروش در بازار 
داخلی و صادراتی بود. بیشترین درآمدی که این شرکت معدنی 
از فروش محصولات به ثبت رساند مربوط به بازار داخلی با ۳ هزار 
میلیارد تومان بود که ۷۸ درصد از درآمد ماهانه در شهریورماه را 
شامل می‌شود و میزان درآمد حاصل از فروش محصولات در بازار 

صادراتی نیز برابر با ۸۴۰ میلیارد تومان بود.

عدد خبر

 هزار تن

درصد

درصد

برای نخستین بار در فولاد مبارکه انجام شد؛

یکی از اهداف ترسیم‌شده در رویکرد جدید 
کثری  مدیریت فولاد مبارکه استفاده حدا
از ظرفیت‌های موجود است. به لطف 
خداوند در کشور ما و به‌طور مشخص در 
فولاد مبارکه، ظرفیت‌ها و زیرساخت‌های 
خیلی خوبی ایجاد شده، ولی متأسفانه 
به نحو مطلوب از این ظرفیت‌ها استفاده 

نمی‌شود

جلسه ارتقای ایمنی پیمانکاران واحد تعمیرات 
مرکزی فولاد مبارکه به‌منظور ارائه گزارش ایمنی 
سه‌ماهه دوم سال، روز چهارشنبه 20 مهرماه 

برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، در این جلسه که با حضور جمعی از مدیران 
فولاد مبارکه و نمایندگانی از واحدهای ایمنی شرکت‌های پیمانکار واحد 
تعمیرات مرکزی فولاد مبارکه در سالن اجتماعات مرکز تحقیقات فولاد 
مبارکه برگزار شد، محمدکاظم صباغی هرندی مدیر ارشد واحد خدمات 
فنی و پشتیبانی شرکت فولاد مبارکه در  سخنانی  ایمنی را جزو اولویت‌های 

اصلی شرکت اعلام کرد.
وی با بیان اینکه هیچ تفاوتی میان اهمیت ایمنی پیمانکاران و کارکنان 
فولاد مبارکه وجود ندارد، افزود: امیدواریم با لطف و عنایت خداوند متعال 

و همکاری و تلاش در فولاد مبارکه، شاهد روزهای بدون حادثه باشیم.
علیرضا کاظمی، مدیر تعمیرات مرکزی شرکت فولاد مبارکه نیز در این 
جلسه در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد اظهار کرد: کلیه فعالیت‌های تعمیرات 
 و نگهداری فولاد مبارکه توسط واحد تعمیرات مرکزی و با همکاری

 ۲۰ پیمانکار و حدود ۲ هزار و ۳۳ نیروی پیمانکاری صورت می‌گیرد.
وی افزود: از طرف واحد تعمیرات مرکزی برای ۲۰ پیمانکار زیرمجموعه 
هر 3 ماه یک جلسه ارتقای ایمنی با حضور مدیران عامل، مدیران پروژه، 
سرپرستان کارگاه و سرپرستان اجرا و ۲ نفر از فورمن‌های اجرایی شرکت‌ها 

تشکیل می‌گردد و ضمن بررسی عملکرد ایمنی سه‌ماهه گذشته، یک 
چالش در حوزه ایمنی مطرح و برای سه‌ماهه بعد تصمیم‌گیری می‌شود.
کرد: در این  مدیر تعمیرات مرکزی شرکت فولاد مبارکه خاطرنشان 
سه‌ماهه با انتخاب و مشخص شدن چالش سرپرستی و شیفت‌‌فورمن‌ها 
توانمندسازی سرپرستان و  با هدف  ایمنی پیمانکاران  در حوزه 

فورمن‌های اجرایی، گزارش‌های مربوطه ارائه می‌شود.
وی بیان داشت: با توجه به گزارش‌های بازرسان ایمنی مرکز، بیشترین 
مغایرت ایمنی در فولاد مبارکه طی شش‌ماهه نخست سال جاری، برای 
تعمیرات مرکزی با ۲۳۹ یافته ثبت می‌گردد که از این تعداد ۲۲۰ یافته با 
پیگیری و تلاش و اقدامات اصلاحی و برگزاری جلسات و ارائه مستندات 
و تصاویر پیوست توسط همکاران تعمیرات مرکزی و پیمانکاران 
زیرمجموعه رفع می‌شود. تعمیرات مرکزی با ۹۲ درصد، بالاترین میزان 
رفع مغایرت‌ها را در فولاد مبارکه دارد و بیشترین نوع یافته مربوط به رفتار 

ناایمن، تجهیز و ابزار ناایمن و شرایط ناایمن است.
کاظمی در پایان گفت: هدف از برگزاری جلسات سه‌ماهه با پیمانکاران 
زیرمجموعه، افزایش سطح ایمنی در راستای اهداف فولاد مبارکه است 

تا شاهد روزهای بدون حادثه باشیم.
گفتنی است در پایان این جلسه از ۲۹ تن از کارگران و ۴ تن از کارشناسان 
ایمنی پیمانکاران به‌عنوان برگزیدگان ایمنی شرکت‌های پیمانکار واحد 
تعمیرات مرکزی فولاد مبارکه با اهدای لوح تقدیر، تجلیل و قدردانی شد.

جلسه ارتقای ایمنی پیمانکاران  واحد تعمیرات مرکزی برگزار شد
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تکمیل بیش از 24 میلیارد دلار طرح و پروژه توسط ایمیدرو امضای دو تفاهم نامه همکاری 
گان  میان شرکت صبا فولاد و دانشگاه هرمز

کرد:  امیر خرمی‌شاد معاون برنامه‌ریزی و توانمندسازی ایمیدرو اعلام 
ایمیدرو با توجه به مأموریت‌ها و سیاست‌های موردنظر و با همراهی 
شرکت‌های زیرمجموعه، از ابتدای تأسیس تا سال 1400، بالغ‌بر 
کرده است. در تکمیل طرح و  24.2 میلیارد دلار طرح و پروژه را تکمیل 
کشور، میزان جذب سرمایه‌گذاری  پروژه‌های معدن و صنایع معدنی 
از بخش خصوصی توسط این سازمان بیش از 8.6 میلیارد دلار 
بوده است.

در مراسمی با حضور احسان دشتیانه، مدیرعامل شرکت صبا فولاد 
خلیج فارس، معاونان و مدیران این شرکت و همچنین محمد صادقی 
رئیس دانشگاه هرمزگان  وجمعی از معاونان و مدیران این دانشگاه، دو 
تفاهم‌نامه همکاری با موضوعات مشارکت در پروژه‌های دانش‌بنیان 
و همچنین بورسیه تحصیلی دانشجویان نخبه دانشگاه هرمزگان در 
رشته‌های مورد نیاز شرکت صبافولاد، میان  این شرکت و دانشگاه 
هرمزگان منعقد شد.

خبر            
خبر بین‌الملل

گروه تاتااستیل هند از رشد 2 درصدی تولید فولاد این 
شرکت طی سه‌ماهه دوم سال مالی 2022 میلادی خبر داد. از 
سوی دیگر تولید این شرکت طی نیمه نخست سال جاری 

میلادی با رشد 4درصدی به 9.7 میلیون تن رسید.
 رشد ۴ درصدی تولید فولاد تاتااستیل

به گزارش وب‌سایت Business Standard شرکت تاتااستیل هند 
توانست با تولید ۴ میلیون و ۸۱۰ هزار تن فولاد خام طی سه‌ماهه 
دوم سال مالی ۲۰۲۳ میلادی )از ابتدای جولای تا پایان سپتامبر 
۲۰۲۲ میلادی( رشد ۲ درصدی نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته به ثبت رساند. این در حالی است که طی مدت یادشده، 
میزان تولید این محصول نسبت به سه‌ماهه پیش از آن شاهد 
گرچه طی نیم سال نخست سال  کاهش 2.24 درصدی بود. ا
مالی 2022 میلادی، تاتااستیل با تولید ۹ میلیون و ۷۳۰ هزار تن 
محصول، رشد ۴ درصدی تولید فولاد خام نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته را به ثبت رساند.
علاوه براین، فولادساز تاتااستیل طی سه‌ماهه دوم سال مالی 
۲۰۲۳ میلادی در اروپا با تولید ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تن فولاد خام 
شاهد افت 6.25 درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته و 
کاهش 1.64 درصدی نسبت به سه‌ماهه گذشته بود. همچنین 
تولید فولاد خام تاتااستیل تایلند طی مدت یادشده به ۳۰۰ هزار 
کی از رشد ۱۱ درصدی نسبت به مدت مشابه  تن رسید که حا

سال گذشته است.
گروه تاتااستیل از بزرگ‌ترین فولادسازان جهان است که ظرفیت 

تولید سالانه فولاد خام آن به ۳۴ میلیون تن در سال می‌رسد.
  منبع: آرتان پرس

سالزگیتر دومین تولیدکننده بزرگ فولاد آلمان، یک قدم 
به دریافت بودجه دولتی برای پروژه SALCOS نزدیک‌تر 
اروپا  اتحادیه  شرکت،  این  اطلاعیه  طبق  است.  شده 
درخواست کمک مالی عمومی این شرکت را برای پروژه فولاد 

سبز آن تأیید کرده است.
کسن  اتحادیه اروپا همچنین توافق سالزگیتر را با ایالت نیدرزا
و دولت فدرال آلمان برای مشارکت در سرمایه‌گذاری در این 
کسن تا 300 میلیون یورو و  پروژه تأیید کرد. ظاهرا ایالت نیدرزا
دولت فدرال تا 700 میلیون یورو جهت کمک مالی اختصاص 
خواهند داد. این وجوه به سرمایه‌گذاری 723 یورویی خود 
تولیدکننده اضافه می‌شود و تأمین مالی مرحله اول این پروژه را 
تضمین می‌کند. انتظار می‌رود که این مرحله تا پایان سال 2025 

تکمیل شود.
پروژه فوق شامل سه مرحله برای رسیدن به تولید فولاد با 
کسید  کسید کربن کم تا سال 2033 و کاهش انتشار دی‌ا دی‌ا
کربن به میزان 95 درصد یا 8 میلیون تن در سال است. طبق این 
طرح، این شرکت دو خط تولید آهن اسفنجی و سه کوره قوس 

الکتریکی نیز احداث خواهد کرد.
  منبع: فولاد ایران

قیمت گاز طبیعی اروپا روز دوشنبه به پایین‌ترین سطح 
در سه ماه گذشته رسید، زیرا واردات LNG افزایش یافت؛ 
کی از پاییزی  درحالی‌که پیش‌بینی‌های هواشناسی حا

ملایم‌تر از حد انتظار بود.
قیمت گاز طبیعی در مرکز هلندی TTF، معیار اروپا، در معاملات 
اولیه روز دوشنبه در آمستردام نزدیک به 8 درصد کاهش یافت. 
قیمت‌ها به پایین‌ترین قیمت روزانه 140 دلار )144 یورو( در هر 
مگاوات ساعت رسید که پایین‌ترین قیمت بنچمارک گاز اروپا از 

اول جولای است.
واردات شدید گاز طبیعی مایع )LNG( به اروپا و آب‌وهوای 
معتدل در هفته‌های آینده، دو دلیل اصلی کاهش قیمت گاز در 
ابتدای این هفته است. تولید انرژی هسته‌ای بیشتر در فرانسه 
در مقایسه با ماه‌های گذشته نیز به تأمین برق در سراسر این قاره 

کمک می‌کند؛ بنابراین تقاضای گاز برای برق را محدود می‌کند.
بر اساس داده‌های جمع‌آوری‌شده توسط بلومبرگ، واردات 
محموله‌های LNG به شمال غربی اروپا به بیشترین میزان خود 
از سال از سال 2016 رسیده است. پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهند 
که طی دو هفته آینده آب‌وهوا در بیشتر اروپا معتدل خواهد بود 
که فشار افزایشی بر تقاضای گاز برای گرمایش و برق را کاهش 

می‌دهد.
در همین حال، رهبران اتحادیه اروپا هنوز بر سر محدودیت قیمت 
گاز به توافق نرسیده‌اند. اورسولا فون در لاین، رئیس کمیسیون 
کره  اروپا در پایان هفته گذشته گفت اتحادیه اروپا در حال مذا
برای قیمت‌های مناسب با تأمین‌کنندگان قابل‌اعتماد است و 
کمیسیون اروپا در آخر هفته اعلام کرد ذخیره گاز در اتحادیه اروپا 
کنون بیش از 90 درصد است؛ اما هنوز می‌توان کارهای بیشتری  ا

انجام داد.
  منبع: فولاد ایران

تاتااستیل 9.7 میلیون تن فولاد

 در نیمه نخست ۲۰۲۲ تولید کرد

حمایت دولتی از پروژه فولاد سبز

سالزگیتر آلمان

قیمت گاز طبیعی اروپا در پایین‌ترین حد 

سه ماه گذشته

روز چهارشنبه 20 مهرماه سال جاری، مدیرعامل 
فولاد مبارکه به همراه جمعی از معاونان و مدیران 
شرکت، ضمن حضور در کمپ پیمانکاران از نزدیک 
با مدیران و کارکنان شرکت‌های پیمانکاری مستقر و فعال در فولاد 
مبارکه دیدار و گفت‌وگو کرد.محمدیاسر طیب‌نیا هدف از این بازدید را 
گاهی از مشکلات  قدردانی از همکاری‌های شرکت‌های پیمانکاری و آ

این شرکت‌ها اعلام کرد. 
گر توفیقات و رکوردهایی در گروه فولاد  به گفته مدیرعامل فولاد مبارکه ا
گر تعمیرات روزانه و سالانه در همه بخش‌ها  مبارکه به دست می‌آید، ا
گر  و نواحی سازمان در موعد و حتی زودتر از زمان مقرر انجام می‌شود، ا
برنامه‌های توسعه به‌خوبی پیش می‌رود و شاهد اقدامات و دستاوردهای 
گر خطوط جدید  دانش‌بنیان و بومی‌سازی قطعات و تجهیزات هستیم و ا
و یا از مدار خارج‌‌شده در مدار تولید و بهره‌برداری قرار می‌گیرند و به‌طورکلی 
گر شاهد پیشرفت در فولاد مبارکه هستیم، نتیجه تلاش، همدلی و  ا
حضور سرمایه‌های انسانی فولاد مبارکه، همکاران بلندهمت پیمانکار 
و شرکت‌های دانش‌بنیان است که دست به دست هم داده‌اند و با اتکا 
به تجارب و دانش خود سازمان را به‌سوی موفقیت و توسعه رهنمون 

می‌سازند.
کثری  کید بر اینکه رویکرد ما از ابتدای کار بر اصل استفاده حدا طیب‌نیا با تأ
ج نهادن به همه این زحمات  از ظرفیت‌های داخلی و قدردانی و ار
بنا نهاده شده است، خاطرنشان کرد: در همین راستا تلاش کرده‌ایم 
برای همه کارکنان، به‌ویژه برای عزیزان دلسوز شاغل در شرکت‌های 
پیمانکاری، شرایط بهتری فراهم کنیم تا این عزیزان هم با اطمینان و 

تعلق‌خاطر هرچه بیشتر به کار و تلاش خود در فولاد مبارکه همت گمارند 
و با کار کردن در این واحد صنعتی برای صنعت کشور، خانواده خود و 

جامعه منشأ اثر باشند.
وی اظهار داشت: در همین راستا طی یک سال اخیر اقدامات خوبی در 
زمینه بهبود ارائه خدمات بیمه تکمیلی و درمانی به پیمانکاران، مشابه 
همکاران امانی شرکت و تخصیص برخی پاداش‌های مربوط به رکوردها و 
دست‌یابی به اهداف در نظر گرفته شد. در حقیقت در پی آن هستیم که 
شرایط عمومی کارکنان در بخش پیمانکاری را بهبود بخشیم تا این عزیزان 
با آرامش و امنیت شغلی مضاعف‌تری به کار خود ادامه دهند. مطمئنیم 
با افزایش این رضایتمندی صنعت و اقتصاد کشور منتفع خواهد شد و 

جامعه سالم‌تری خواهیم داشت.
پس از بازدید مدیرعامل فولاد، خبرنگار فولاد نظر برخی کارکنان 
شرکت‌های پیمانکاری را در خصوص شرایط و اقدامات انجام‌شده 
جویا شد که در ادامه مطلب ماحصل این گفت‌وگوها را می‌خوانید.

کبر مهیاری از شرکت توکاسبز ا
امروز پس از 28 سال کار در شرکت‌های پیمانکاری فولاد مبارکه شاهد 
این بودم که مدیرعامل شرکت از شرکت‌های پیمانکاری زیرمجموعه 
بازدید می‌کند. در این بازدید فرصتی فراهم شد تا از دستورات مساعد اخیر 
ایشان در راستای بهینه‌سازی وضعیت درمان و تخصیص پاداش تولید 
به کارکنان پیمانکار و برخی اقدامات دیگر قدردانی نماییم. همچنین در 
این فرصت مدیرعامل فولاد مبارکه از شرایط محیط کارگاهی و مشکلات 
و دغدغه‌های فردی کارکنان پیمانکار نیز بیشتر مطلع شد که امیدواریم 

از این پس نیز با همکاری بیشتر ایشان و مدیریت‌های مربوطه وضعیت 
بهبود یابد.

علی اسحاقیان از شرکت برق آرا
مدیرعامل فولاد مبارکه امروز به‌طور غیرمنتظره از این شرکت و سایر 
شرکت‌های مستقر در این بخش دیدار کرد و افتخار دیدار و آشنایی با 
مدیرعامل و جمعی از معاونان ایشان به دست آمد. فرصتی دست داد تا 
ضمن گفت‌وگو با دکتر طیب‌نیا برخی مشکلات کارکنان پیمانکاری به‌ویژه 
مسائل فراروی فرزندان ایثارگر و جانباز جویای کار و یا شاغل در شرکت‌های 
پیمانکاری را به سمع و نظر ایشان برسانیم. ضمن اینکه مدیرعامل 
فولاد مبارکه در ماه‌های اخیر دستور توجه و مساعدت بیشتر به کارکنان 
پیمانکار و فرزندان ایثارگر و جانباز شاغل را صادر کرده بود که باعث شده 
برخی شرکت‌ها به شرکت‌های اصلی ملحق شوند و قراردادهای کارکنان 
مستحکم‌تر و مدون‌تر از قبل شود. این اقدامات و اقدامات مشابه در 
حوزه‌های درمان و بیمه تکمیلی کارکنان پیمانکار باعث شده کارکنان 

با تلاش، دلگرمی و امیدواری بیشتر به فعالیت‌های خود ادامه دهند.
نجاتعلی جهانبخش از شرکت رهاب گستر پردیس

از مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه و همراهان ایشان که امروز با حضور خود 
از نزدیک حال و احوال شرکت‌های پیمانکاری و کارکنان شاغل در آن‌ها را 
جویا شدند، بسیار ممنون و متشکریم. در حضور آقای طیب‌نیا مشکلات 
مطرح شد؛ به‌ویژه شرکت‌ها و کارکنانی که در پروژه‌ها کار می‌کنند مشکلات 
خود را گفتند و ایشان هم دستورات مساعد نسبت به بررسی و حل آن‌ها را 
صادر کرد. مطمئنا کارکنان پیمانکار با چنین اقداماتی دلگرم‌تر می‌شوند 

و با انگیزه بیشتر به کار و فعالیت خود ادامه می‌دهند.

دیدار صمیمانه مدیرعامل با مدیران و کارکنان شرکت‌های پیمانکار

برگزاری ششمین نشست کمیته حفاظت فنی و بهداشت‌کار 
ششمین نشست کمیته حفاظت فنی و بهداشت‌کار 
شرکت فولاد مبارکه روز دوشنبه 18 مهرماه در سالن 
اجتماعات واحد آموزش با حضور معاون بهره‌برداری، 
مدیر ارشد تولید، مدیر HSE، مدیران و رؤسای نواحی مختلف، 
کارشناسان و  رئیس ایمنی، بهداشت حرفه‌ای و آتش‌نشانی، 
مشاورین ایمنی و بهداشت حرفه‌ای و بازرسان ایمنی نواحی شرکت 

برگزار شد.
در این جلسه، معاون بهره‌برداری شرکت و تنی چند از دیگر مسئولین 
حاضر درخصوص مباحث مربوطه سخن گفتند که مشروح آن را در 

ادامه پی می‌گیریم.
غلامرضا سلیمی معاون بهره‌برداری شرکت

ضمن قدردانی از گزارش‌های ارائه‌شده باید در نظر داشته باشیم توجه 
به توصیه‌ها و رعایت دستورالعمل‌های ایمنی سنگ زیربنای موفقیت و 

افزایش بهره‌وری است.
کارکنان زیرمجموعه خود  مدیران متولیان حفظ سلامت و ایمنی 
گر موارد ایمنی را مدنظر و ملکه ذهن خود قرار دهیم، حوادث  هستند. ا

کارگاهی به شکل چشم‌گیری کاهش می‌یابد.
تلاش‌های صورت‌گرفته در جهت آموزش و ارتقای فرهنگ ایمنی کارکنان 
که در نتایج شاخص‌های ایمنی مشهود است، ارزشمند است. فراموش 
نکنیم که دست‌یابی به نتایج مطلوب در زمینه ایمنی نتیجه اصرار و 
پافشاری در اجرای دقیق دستورالعمل‌هاست. متکی بودن به شانس 
نمی‌تواند عامل بازدارنده حوادث باشد. بر این اساس مرتب بودن کارگاه 

و آراستگی محیط کار بسیار حائز اهمیت و پایه و اساس ایمنی است.
رضایت  ابراز  کارکنان،  روحیه  افزایش  سازمانی،  نشاط  به‌یقین 
بازدیدکنندگان، کاهش ریسک، خطرات و همچنین کاهش حوادث 
انسانی و تجهیزاتی و درنهایت افزایش بهره‌وری و سودآوری از نتایج 
آراستگی محیط کار است؛ ازاین‌رو باید با جدیت بیشتر در حفظ نظم و 

انضباط کارگاهی در واحدهای مختلف کوشا باشیم.
نباید نقش نهادینه شدن فرهنگ ایمنی کارکنان در پیشگیری از بروز 
حوادث را نادیده گرفت. در نظر داشته باشیم بیش از 90 درصد حوادث در 

صنایع فولاد جهان به دلیل رفتار ناایمن کارکنان بوده است.
انجام پروژه‌های تحقیقاتی با مشارکت دانشگاه‌ها، انجام اقدامات 

اساسی و ریشه‌ای در ارتقای فرهنگ ایمنی کارکنان، اجرای دقیق 
دستورالعمل‌های ایمنی و کاری، و تهیه پوسترها و فیلم‌های ایمنی در 
جهت ارتقای دانش ایمنی کارکنان سازمان بسیار سودمند است؛ ضمن 
این‌که باید پیشنهادهای مفید و کارآمد ارائه‌شده پس ‌از انجام پروژه‌های 

ایمنی انجام شود.
از نقش مدیران، رؤسا، شیفت‌فورمن‌ها و مسئولین مستقیم کارکنان 
در اجرای اثربخش آموزش‌ها و جلسات ایمنی قدردانی می‌کنیم؛ 
درعین‌حال خواستار کنترل و نظارت مؤثر در محیط کارگاه و حضور 
صددرصدی شیفت‌فورمن‌ها در محل انجام فعالیت به‌خصوص 

فعالیت‌های دارای ریسک بالا هستیم.
به خاطر داشته باشیم دانستن نکات ایمنی به‌تنهایی کافی نیست، 
بلکه باید برای دست‌یابی به نتایج مطلوب به آن‌ها عمل کرد و با تکمیل 
چک‌لیست‌ها و اقدامات پیشگیرانه و بازدید از تجهیزات اطفای حریق، 

برای هرگونه حادثه احتمالی آمادگی کامل داشته باشیم.
در فولاد مبارکه جرثقیل‌ها نقش حیاطی در تداوم تولید و افزایش 
بهره‌وری سازمان دارند؛ ازاین‌رو باید اقدامات ویژه در جهت ایمن‌سازی 

جرثقیل‌های سقفی در اولین فرصت انجام شود.
محسن شاهسون، سرپرست ایمنی فنی و بازرسی

تلاش‌های صورت‌گرفته در اجرای قوانین و مقررات ایمنی در ماه گذشته 
و اینکه در این ماه حادثه قابل‌توجهی رخ نداده است، قابل‌تقدیر است. 

خوشبختانه شاخص‌های ایمنی شرکت روند مطلوبی دارد.
وضعیت کمیته‌های شناسایی خطرات و ارزیابی ریسک نواحی در 
جهت شناخت دقیق ریسک‌های فرایندی و شغلی و تعیین تکلیف 
کارت‌های سبز در نواحی مختلف مطلوب است و همچنین استفاده 
از لوازم حفاظت فردی و ثبت یافته‌های ایمنی در نواحی مختلف مورد 

کید و پایش قرارگرفته است. تأ
در ادامه، حیدری ابیانه رئیس بالابرها و سازه، در گزارشی به وضعیت 

ایمنی جرثقیل‌های سقفی و لایف‌لاین‌های شرکت پرداخت.
پس‌ازآن، مجید فرجی، سرپرست بهداشت حرفه‌ای و ارگونومی، گزارش 

وضعیت انجام اقدامات ارگونومی مشارکتی را تشریح کرد.
در بخش بعدی اسدی، سرپرست تجهیزات برق و قدرت، در گزارشی به 

وضعیت ایمنی کولرهای آبی پرداخت.
سپس سید محمدرضا انگشترساز اصفهانی، سرپرست آتش‌نشانی، 
کنش در شرایط اضطراری و  در گزارشی وضعیت مانورهای آمادگی و وا

تجهیزات اطفای حریق شرکت در نواحی مختلف را تشریح کرد. 

 در پی آن هستیم که شرایط عمومی 
کارکنان در بخش پیمانکاری را بهبود 
بخشیم تا این عزیزان با آرامش و 
امنیت شغلی مضاعف‌تری به کار خود 
ادامه دهند. مطمئنیم با افزایش این 
رضایتمندی صنعت و اقتصاد کشور 
منتفع خواهد شد و جامعه سالم‌تری 

خواهیم داشت

تلاش‌های صورت‌گرفته در جهت 
آموزش و ارتقای فرهنگ ایمنی کارکنان 
که در نتایج شاخص‌های ایمنی مشهود 
است، ارزشمند است. فراموش نکنیم 
که دست‌یابی به نتایج مطلوب در زمینه 
ایمنی نتیجه اصرار و پافشاری در اجرای 

دقیق دستورالعمل‌هاست
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خبر کوتاه

کتشافات شرکت ملی صنایع مس ایران،  بهروز رحمتی، معاون توسعه و ا
از صعود افتخارآفرین ایران بر جایگاه پنجم رنکینگ جهانی ذخایر مس 
در سال »تولید، دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین« با همت سخت‌کوشان 
شرکت ملی صنایع مس ایران خبر داد و گفت: در طول چند دهه اخیر 
این نخستین باری است که رتبه ایران در زمینه ذخایر معدنی با ۲ پله 
صعود به جایگاه بی‌نظیر پنجم دنیا ارتقا یافته است.

محمد محمدی‌بخش، رئیس سازمان هواپیمایی، در گفت‌وگوی زنده 
تلویزیونی درباره آخرین وضعیت پروازهای کشور اظهار داشت در کشور 
با کمبود ۵۵۰ فروند هواپیما روبه‌رو هستیم که برنامه‌ریزی برای تأمین 
این کمبودها در دستور کار قرار گرفته  و یکی از راهکارهای جبران این 
کمبود تحقق بهره‌برداری از تولیدات داخل است و پیش‌بینی می‌کنیم تا 
۳۶ ماه آینده اولین هواپیمای ساخت داخل وارد چرخه پروازی شود.

 خبر      

صعود ایران بر جایگاه پنجم رنکینگ جهانی ذخایر مس پرواز هواپیمای تولید داخل تا ۳ سال آینده

تشریح دیدگاه‌های رؤسای سازمان‌های 

صمت استان هرمزگان و خراسان جنوبی

 در نخستین همایش تخصصی بررسی وضعیت زنجیره 
فولاد و واحدهای صنعتی مرتبط با این زنجیره که با حضور 
رؤسا، معاونان و کارشناسان سازمان‌های صمت استان‌های 
دارای واحدهای فولادی به‌صورت ویدئوکنفرانسی در شرکت 
ملی فولاد ایران برگزار شد، رؤسای سازمان‌های صمت 
ح  استان‌ها دیدگاه‌ها و نظرات فنی و تخصصی خود را مطر

کردند.
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی فولاد ایران، در این نشست 
که با محوریت مدیریت برنامه‌ریزی و مطالعات راهبردی این 
شرکت برگزار شد، رؤسای سازمان‌های صمت استان هرمزگان و 

خراسان جنوبی به تشریح دیدگاه‌های خود پرداختند.
طرح جامع فولاد کشور مدنظر همه دستگاه‌های 

خدمت‌رسان به زنجیره فولاد قرار گیرد
بنابر این گزارش، پس از ارائه گزارش آخرین وضعیت زنجیره فولاد 
در آخرین پایش طرح جامع فولاد کشور، قاسمی رئیس سازمان 
صمت استان هرمزگان، در ابتدای سخنان خود از برگزاری این 
نشست تخصصی تشکر کرد و اظهار امیدواری نمود که این 
نشست‌ها و ارتباط کارشناسان امور معدنی و صنعتی استان‌های 
حاضر در نشست بیشتر شود تا نگاه به تولیدات این زنجیره توأم با 

دانش فنی و مطالعات علمی گردد.
رئیس سازمان صمت هرمزگان با ارائه گزارشی از وضعیت زنجیره 
فولاد در این استان و منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس گفت: 
در استان ما زنجیره فولاد و واحدهای تولیدی مرتبط با آن هم در 
ج از آن در حال فعالیت هستند که وجود  منطقه ویژه و هم خار
شرکت‌های بزرگ و معظم باعث شده هرمزگان به یکی از قطب 

های بزرگ صنعت فولاد و صنایع پایین‌دستی تبدیل شود.
قاسمی با اشاره به زیرساخت‌های مناسبی که در منطقه ویژه 
اقتصادی خلیج ‌فارس ایجاد شده است گفت: آماده استقبال از 
سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی هستیم تا در این استان به نتیجه 

مطلوبی از سرمایه‌گذاری‌هایشان برسند.
وی در خاتمه سخنان خود اظهار امیدواری کرد که طرح جامع 
فولاد کشور به‌عنوان یک سند اصلی و نقشه راه در توسعه صنعت 
معدن و صنایع معدنی مدنظر همه دستگاه‌های خدمت‌رسان 
کنده‌کاری؛ بخشی‌نگری و  به این صنعت قرار بگیرد تا از پرا

موازی‌کاری که آفت توسعه است جلوگیری شود.
ستاد راهبری صنعت فولاد کشور به استان‌های 

محروم و کم برخوردار توجه ویژه‌ای داشته باشد
گزارش، پس از آن جرجانی رئیس سازمان صمت  بنابه این 
خراسان جنوبی نیز با اظهار خرسندی از برگزاری این نشست، 
به  وضعیت صنعتی استان، معادن و واحدهای تولیدی فعال 
در زنجیره فولاد پرداخت و اظهار داشت: با توجه به وجود معادن 
کنون مجوز  سنگ‌آهن که در نزدیکی ما و در سنگان وجود دارد، تا
چند واحد تولید گندله، کنسانتره و آهن اسفنجی در این استان 

صادر شده است. 
جرجانی در ادامه افزود: امیدواریم با تشکیل ستاد راهبری صنعت 
فولاد کشور، شاهد این باشیم که رویه‌ها و دستورالعمل‌های 
صادره برای زنجیره فولاد همه‌جانبه‌نگر باشد و به استان‌های 

محروم و کم‌برخوردار توجه ویژه‌ای شود.
کید بر این نکته که در  رئیس سازمان صمت خراسان جنوبی با تأ
استان کم‌برخورداری چون استان ما موضوع مسافت و کمبود 
آب به شکل بارزی از موانع توسعه صنعت شده است گفت:‌ 
انتظار داریم با توجه به اینکه استان خراسان جنوبی با چند 
کشورهمسایه ارتباط و مراوده اقتصادی دارد و چند گمرک مهم 
مرزی در این استان واقع شده‌اند، صنعت و به‌خصوص زنجیره 
فولاد در خراسان جنوبی به‌طور جدی پیگیری شود تا هم‌افزایی 
و اشتغال پایدار در اینجا تثبیت شود و هم از مهاجرت جوانان به 
خارج ازاستان جلوگیری شود و مردم بعینه ثمرات توسعه پایدار 

را لمس کنند.

نقش‌آفرینی کلیدی فولاد مبارکه برای ارتقای زیست‌بوم فناوری استان اصفهان

پیشرفت 93 درصدی پروژه احداث سالن رنگ و سندبلاست تعمیرگاه مرکزی
 پروژه احداث سالن رنگ و سندبلاست تعمیرگاه 
مرکزی با 93 درصد پیشرفت در آستانه بهره‌برداری 

قرارگرفته است.
مدیر اجرای پروژه‌های جنبی و پشتیبانی فولاد مبارکه با اعلام خبر فوق 
گفت: عملیات طراحی و اجرای این پروژه به همراه تجهیزات مربوطه 
از سوی مدیریت اجرای پروژه‌های جنبی و پشتیبانی واحد اجرای 
پروژه‌های ساختمان و محوطه‌سازی و به درخواست واحد محیط‌زیست 
و واحد تعمیرگاه مرکزی به‌عنوان بهره‌بردار با همکاری مهندسی کارخانه 

در دستور کار قرار گرفته است.
مهران سعیدی گفت: در این پروژه شرکت مهندسی تامکار به‌عنوان 
پیمانکار، شرکت فنی و مهندسی فولاد مبارکه به‌عنوان دستگاه نظارت 

و شرکت فراتحقیق سپاهان به‌عنوان مشاور طرح مشارکت داشته‌اند.
وی زمان آغاز عملیات اجرایی این پروژه را از سال 1398 اعلام و اظهار 
کرد: پیش‌بینی می‌شود با توجه به پیشرفت ۹۳ درصدی، در آبان ماه 
۱۴۰۱ به بهره‌برداری برسد. این در حالی است که در ۳۱ فروردین‌ماه ۱۴۰۱ 

تست‌های راه‌اندازی و بهره‌برداری انجام‌ شده است.
کید  در همین زمینه محمود صداقت‌نسب مدیر تعمیرگاه مرکزی با تأ
بر اینکه در جریان احداث این سالن، تمهیداتی اتخاذ و تجهیزاتی به 

کار گرفته شده است که بتوان ریزدانه‌های و ماسه‌های ناشی از فرایند 
سندبلاست را مجددا جمع‌آوری و در سیکل عملیات استفاده کرد، 
خاطرنشان کرد: تا پیش از احداث این سالن، عملیات سندبلاست و 
رنگ‌آمیزی تجهیزات خطوط در فضای باز انجام می‌شده که مشکلات 
خاص خود را به همراه داشت و با اجرای این پروژه گام مؤثری در مسیر 

بهبود محیط کار و کاهش هزینه‌ها برداشته می‌شود.
وی ادامه داد: سالن مذکور در مجاورت سایت آبی ماشین ۵ فولادسازی 
قرارگرفته است. ابعاد سالن این پروژه به طول ۴۴ متر و عرض 21.5 متر 

است که شامل سالن‌های بارانداز، سندبلاست و رنگ است.
و  ساختمانی  پروژه‌های  اجرای  رئیس  احمدی  حاجی  مهدی 
محوطه‌سازی فولاد مبارکه نیز در تشریح بخش‌ها و تجهیزات مختلف 
 این سالن گفت: سالن مذکور شامل تجهیزاتی از قبیل غبارگیر خشک با 
گرم با  2 فن جمعا به ظرفیت270هزار مترمکعب، هواساز دمش 
هوادهی 20 هزار cfm جهت استانداردسازی دمای سالن رنگ، ۲ 
دستگاه جرثقیل سقفی ۲۰ تنی، درب‌های رول‌آپ، سیستم حمل و 
جداسازی و تاور شارژ مجدد سندبلاست، ترانسفرکار ۵۰ تنی جهت شارژ 
قطعات اسکلت فلزی به سالن‌های مذکور و تابلوی MCC با قابلیت 

کنترل فرایندهاست. 

به گزارش خبرنگار فولاد، آیین امضای تفاهم‌نامه 
و  علمی  شهرک  و  مبارکه  فولاد  شرکت  میان 
تحقیقاتی اصفهان برگزار شد. این تفاهم‌نامه که 
به امضای محمد یاسر طیب‌نیا مدیرعامل فولاد مبارکه و قاسم 
مصلحی رئیس شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان رسید، منجر به 
افزایش سطح همکاری‌ها برای ارتقای زیست‌بوم فناوری و نوآوری 

استان اصفهان خواهد شد.
یحیی پالیزدار، مدیرعامل شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری و نوآوری 
فولاد مبارکه، در حاشیه این مراسم درباره اهمیت این تفاهم‌نامه 
اظهار کرد: اِلمان‌ها و پارامترهای مختلفی در زیست‌بوم فناوری و 
نوآوری بالغ وجود دارد که یکی از آن‌ها شهرک‌ها و پارک‌های علمی 

و فناوری است.
وی گفت: در این پارک‌ها نیروهای خوش‌فکر، توانمند و کارآفرین 
حضور پیدا می‌کنند و در نهایت هسته‌های اصلی شرکت‌های فناور و 
دانش‌بنیان در این پارک‌ها شکل می‌گیرد. هرچه این پارک‌ها از سوی 
فولاد مبارکه تقویت شوند و تعاملات سازنده افزایش یابد، می‌توانیم 
کیفی شرکت‌های خدمت‌دهنده به فولاد  شاهد افزایش کمی و 
مبارکه باشیم. همچنین این شرکت‌ها می‌توانند در توسعه فناوری 
به فولاد مبارکه یاری رسانند و خدماتی فناورانه را به صنعت فولاد 

کشور ارائه کنند.
مدیرعامل شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری و نوآوری فولاد مبارکه 

خاطرنشان کرد: با هدایت هسته‌های فناور، حمایت از شرکت‌های 
در حال تأسیس و همکاری مناسب با شرکت‌های بالغ دانش‌بنیان، 
فعالیت‌های این شرکت‌ها در راستای منافع و نیازمندی‌های فولاد 

مبارکه شکل خواهد گرفت.
وی تصریح کرد: در قالب این تفاهم‌نامه قرار است به پارک‌های مختلف 
دایر در شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان کمک لازم جهت تخصیص 
منابع حمایتی به شرکت‌ها و گروه‌های فناور تازه‌تأسیس صورت پذیرد.
کید کرد: این تفاهم‌نامه در حوزه‌های معدن و صنایع فولاد  پالیزدار تأ
است و حوزه‌های دیگر شامل آب و محیط‌زیست، انرژی، تجهیزات، 
قطعات و مواد مصرفی و حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات را نیز 

شامل می‌شود.
وی بیان کرد: فولاد مبارکه همواره در صنعت فولاد کشور پیشرو بوده و 
در این همکاری، افق‌های بلندی را برای زیست‌بوم فناوری و نوآوری 
استان متصور است. این شرکت در تلاش است تا با حمایت‌های مادی 
و معنوی خود، زمینه تبدیل زیست‌بوم فناوری و نوآوری اصفهان به 

بالغ‌ترین زیست‌بوم فناوری و نوآوری کشور را فراهم آورد.
فولاد مبارکه می‌تواند الگویی شاخص در حمایت از 

شرکت‌های دانش‌بنیان باشد
قاسم مصلحی رئیس شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان نیز در این 
زمینه اظهار کرد: شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان یکی از شهرک‌های 
کنون  پیشرو در حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان در کشور است و هم‌ا

حدود 620 شرکت را در این شهرک تحت پوشش قرار داده است.
وی گفت: این میزان از فعالیت‌ها به لطف الهی و تلاش جوانان این 
گر بخواهیم این حرکت سریع‌تر انجام  مرزوبوم روبه‌رشد است، ولی ا
شود و اثرگذاری بیشتری در کشور داشته باشد، باید اجزاءی مختلفی 
در این زمینه شریک شوند و به این جریان مهم در کشور کمک کنند.

رئیس شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان افزود: فولاد مبارکه از اعتبار 
زیادی در صنعت و اقتصاد کشور برخوردار است و به همین دلیل، 
شرکت‌های زیادی با این مجموعه مهم تولیدی همکاری دارند. در 
نتیجه افزایش حمایت از زیست‌بوم فناوری و نوآوری استان، فولاد 
مبارکه به الگویی برای دیگر شرکت‌ها تبدیل شده و برای همین دیگران 

نیز از چنین حرکت‌هایی استقبال می‌کنند.
کرد: با عقد چنین تفاهم‌نامه‌هایی، جهش  وی خاطرنشان 
قابل‌توجهی در زیست‌بوم فناوری صورت می‌پذیرد و به لطف 
کنون توافقات خوبی در این زمینه انجام شده تا برای ایجاد  الهی تا
شرکت‌های دانش‌بنیانِ فعال در زمینه‌های صنعت فولاد و برخی 
دیگر از موضوعات، حمایت‌های لازم از سوی فولاد مبارکه انجام 

شود.
مصلحی تصریح کرد: امیدواریم با ادامه روند این حمایت‌ها از سوی 
فولاد مبارکه اصفهان به پایتخت تکنولوژی فولاد و صنایع مرتبط در 
کشور تبدیل شود که این موضوع باعث می‌شود شاهد ایجاد بستری 

برای رشد در دیگر موضوعات نیز باشیم. 

www.irasin.ir

 ایراسین
شبکه اطلاعات 
فولاد ایران 

در همایش بررسی وضعیت زنجیره فولاد کشور 
در محل شرکت ملی فولاد ایران صورت گرفت؛

فولاد مبارکه همواره در صنعت فولاد 
کشور پیشرو بوده و در این همکاری، 
زیست‌بوم  برای  را  بلندی  افق‌های 
متصور  استان  نوآوری  و  فناوری 
است. این شرکت در تلاش است تا 
با حمایت‌های مادی و معنوی خود، 
زمینه تبدیل زیست‌بوم فناوری و نوآوری 
اصفهان به بالغ‌ترین زیست‌بوم فناوری 

و نوآوری کشور را فراهم آورد

در پی برگزاری اجلاس کنگره سرداران و 600 شهید 
شهرستان مبارکه در سالن خلیج‌فارس این 
شهرستان و یادواره 25 شهید والامقام شرکت 
فولاد مبارکه در محل شرکت، سرهنگ پاسدار سید فضل‌الله 
بهرامی فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان مبارکه، 

ضمن حضور در شرکت فولاد مبارکه و دیدار با محمدیاسر 
طیب‌نیا مدیرعامل این شرکت، از حمایت‌های ارزشمند 
ــاع  ــهدای دف ــای ش ــظ ارزش‌ه ــت و حف ــه در نکوداش ــولاد مبارک ف
مقدس شهرستان و شرکت فولاد مبارکه با اهدای لوح سپاس 

قدردانی کرد.

قدردانی فرمانده ناحیه مقاومت سپاه 
شهرستان مبارکه از حمایت‌های 

فولاد مبارکه در برگزاری کنگره شهدا

با امضای تفاهم‌نامه میان شرکت فولاد مبارکه و شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان انجام خواهد شد؛
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درخشش سنگ‌آهن گهر زمین در تابستان

افزایش درآمد »کچاد« در شهریورماه

آغاز مزایده ۵ هزار و ۳۴۹ معدن دولتی توافق ۶ کشور همسایه ایران برای افزایش حجم ترانزیت کالا

وزارت  معادن  بهره‌برداری  دفتر  سرپرست  حمیدی،  مهدی 
که در اختیار وزارت صمت  گفت: ۵ هزار و ۳۴۹ معدن  صمت 
قرار دارد، از ۱۶ مهر برای نخستین بار به‌صورت مزایده در اختیار 
کتشافی  مردم قرار می‌گیرد. تعداد ۵ هزار و ۳۴۹ فقره محدوده ا
گواهی کشف و پروانه بهره‌برداری، از تاریخ ۱۶ مهرماه ۱۴۰۱  دارای 
به‌صورت مزایده در ۳۲ استان که به ۴ بخش تقسیم‌بندی شدند 
گذار می‌شود. تا تاریخ ۲۶ آذرماه ۱۴۰۱ وا

در اجلاس همکاری‌های ترانزیتی بین ایران و ۶ کشور همسایه، بر سر 
کالا توافق شد.  افزایش حجم ترانزیت و تسریع در روند جابه‌جایی 
اجلاس  در  قرقیزستان  حمل‌ونقل  وزیر  معاون  بایوف  تورقن  آلماز 
از ایران بابت همکاری و هماهنگی و  گفت:  همکاری‌های ترانزیتی 
سازمان‌دهی این رویداد مهم اقتصادی تشکر می‌کنم. تا دو هفته دیگر 
سند مشترکی را آماده خواهیم کرد و تحقق این برنامه منجر به افزایش 
حجم ترانزیت بین کشورهای ما خواهد شد.

خبر کوتاه

خبر    

شرکت سنگ‌آهن گهر زمین در شهریورماه یک‌میلیون 
و ۱۷۸ هزار تن از محصولات خود را به فروش رساند که در 

مقایسه با ماه گذشته ۱۳ درصد افزایش داشته است.
در گزارش فعالیت منتهی به شهریورماه سال جاری این شرکت، 
میزان درآمد عملیاتی که از فروش محصولات تولیدی طی این 
دوره شناسایی شده برابر با ۳ هزار ۱۲۴ میلیارد تومان بود که 

نسبت به مردادماه افزایش ۱۸ درصدی داشت.
درآمد تجمیعی »کگهر« از ابتدای سال مالی )منتهی به آذرماه ۱۴۰۱( 
تا پایان شهریورماه ۱۴۰۱ برابر با ۲۱ هزار و ۴۶۹ میلیارد تومان بود و 
میزان درآمد »کگهر« در شهریورماه متعلق به فروش محصولات در 

بازارهای داخل و خارج از کشور بود.
درآمدهای عملیاتی »کگهر« تا شهریورماه ۱۴۰۱

میزان درآمد عملیاتی »کگهر« از فروش محصولات طی هشتمین 
ماه سپری‌شده از سال مالی افزایش ۱۷۰ درصدی نسبت به دوره 
مشابه سال گذشته داشت. درآمد تجمیعی این شرکت معدنی 
نیز ۵۴ درصد افزایش یافت؛ به‌گونه‌ای که از مبلغ ۱۳ هزار و ۹۰۶ 

میلیارد تومان به ۲۱ هزار و ۴۶۹ میلیارد تومان رسید.
»کگهر« در شهریورماه از فروش محصولات کنسانتره سنگ‌آهن، 
سنگ‌آهن دانه‌بندی‌شده، کنسانتره بورس کالا، گندله و گندله 
بورس کالا درآمدزایی داشت و در این ‌بین بیشترین درآمدزایی را 
از فروش گندله با یک هزار و ۵۵۳ میلیارد تومان در رینگ معاملاتی 
بورس کالا به دست آورد. نرخ فروش این محصول در ازای هر تن ۲ 

میلیون و ۷۲۴ هزار تومان بود.
کنون مربوط به دو بازار  میزان درآمد »کگهر« از ابتدای سال مالی تا
داخلی و صادراتی است؛ درآمد کسب‌شده از فروش محصولات در 
کنون برابر با یک هزار و ۴۶۹ میلیارد تومان بود که  بازار صادراتی تا
در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته ۳۱۹ درصد افزایش داشت، 
به‌گونه‌ای که از رقم ۲۲۲ میلیارد تومان به مبلغ یک هزار و ۴۶۹ 

میلیارد تومان رسیده است.
این شرکت معدنی در شهریورماه یک‌میلیون و ۱۷۸ هزار تن از 
محصولات خود را به فروش رساند که در مقایسه با ماه گذشته ۱۳ 
درصد افزایش یافت و عمده‌ترین مقدار فروش مربوط به گندله 

)بورس کالا( با ۵۷۰ هزار تن بود.
   منبع: بورس نیوز

بیشترین درآمد ماهانه »کچاد« در شهریورماه از فروش 
محصول کنسانتره آهن )خشک( با یک هزار و ۳۸۷ میلیارد 

تومان بود.
گزارش فعالیت ماهانه  شرکت معدنی و صنعتی چادرملو در 
منتهی به شهریورماه سال جاری مجموع درآمد عملیاتی از فروش 
محصولات تولیدی خود  را مبلغی بالغ‌بر ۳ هزار و ۱۴۳ میلیارد 
تومان اعلام کرد و درآمد تجمیعی این شرکت معدنی طی نیمه 

نخست سال جاری برابر با ۲۰ هزار میلیارد تومان شناسایی شد.
درآمد »کچاد« از فروش محصولات خود در شهریورماه متعلق 
به بازار داخل کشور بوده و میزان سرمایه اعلام‌شده این شرکت 

معدنی تا پایان شهریورماه ۱۱ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان است.
بیشترین درآمد شناسایی‌شده »کچاد« از ابتدای سال جاری 
کنون مربوط به بازار داخل کشور بود و از این بازار ۱۸ هزار و  تا
۷۳۳ میلیارد تومان درآمد کسب کرد. همچنین درآمد حاصل 
ج از کشور دربرگیرنده ۹ درصد از  از فروش محصولات در بازار خار

درآمد ماهانه بود.
درآمد ماهانه »کچاد« تا شهریورماه ۱۴۰۱

درآمد ماهانه‌ »کچاد« در شهریورماه در مقایسه با مردادماه ۹۳ 
درصد افزایش یافت. همچنین گفتنی است که میزان درآمد 
تجمیعی کچاد از ابتدای سال مالی تا پایان شهریورماه تغییر 

چشمگیری نداشت.
این شرکت معدنی پس از پشت سر گذاشتن فصل بهار که روند 
رو به رشدی را به همراه داشت، تابستان را با روند نزولی آغاز کرد. 
این کاهش ۲ ماه ادامه داشت تا اینکه این روند در شهریورماه به 
پایان رسید و شرکت شاهد رشد ۹۳ درصدی در مقایسه با درآمد 

ماهانه مردادماه بود.
بیشترین درآمد ماهانه »کچاد« در شهریورماه از فروش محصول 
کنسانتره آهن )خشک( به میزان یک هزار و ۳۸۷ میلیارد تومان 
بود. این محصول در شهریورماه با قیمت ۲ میلیون و ۶۸۰ هزار 
خ فروش این  تومان در ازای هر تن مورد معامله قرار گرفت. نر

محصول نسبت به ماه گذشته ۳ درصد کاهش‌یافته است.
درآمد ماهانه این شرکت معدنی در نیمه نخست سال مالی از 
فروش محصولات در بازار صادراتی بالغ‌بر یک هزار و ۹۲۷ میلیارد 
تومان بود. بیشترین میزان درآمد حاصل‌شده از فروش محصول 
در این بازار مربوط به فولاد است که تمام درآمدزایی در این حوزه 

را در اختیار گرفته است.
   منبع: بورس نیوز

درآمدزایی »کگهر« با فروش گندله در رینگ معاملاتی بورس کالا؛

شرکت معدنی و صنعتی چادرملو تابستان را
 با افزایش درآمد به پایان رساند؛

یف چهار پروژه تحول دیجیتال در حوزه حمل‌ونقل فولاد مبارکه تعر

رسول شفیع‌زاده،  مدیر ناحیه حمل‌ونقل و پشتیبانی 
فولاد مبارکه   در گفت‌وگو با برنامه رادیوم فولاد از 
فعالیت‌های این واحد سخن گفت. ماحصل این 

گفت‌وگو را در ادامه می‌خوانید:
در مورد واحد تحت مدیریت خود توضیح فرمایید.

مدیریت حمل‌ونقل و پشتیبانی مشتمل بر 4 واحد است که کل زنجیره 
فولاد را پوشش می‌دهد و کارکنان این بخش به شکلی در کل فولاد مبارکه 
ایفای نقش می‌کنند و در واقع از مبادی تأمین مواد اولیه حضور دارند تا 
بتوانند در کل زنجیره مؤثر باشند. این مدیریت از واحدهای مختلفی 

تشکیل شده است که عبارت‌اند از:
واحد حمل مواد اولیه و محصولات وظیفه حمل مواد اولیه از مبادی 
تأمین را بر عهده دارد. این کار در حال حاضر از بیش از 20 مبدأ در 
سراسر کشور انجام می‌شود؛ ضمن اینکه حمل ریلی محصولات 

صادراتی در این واحد انجام می‌شود.  واحد بعدی پشتیبانی است 
که راهبری، نگهداری و تعمیرات زیرمجموعه را انجام می‌دهد تا 
بتواند به مأموریت‌های آن‌ها کمک کند. این واحد حمل مواد اولیه 
و محصولات را بین ایستگاه‌های داخل فولاد مبارکه و ایستگاه‌های 
حسن‌آباد که بیرون از فولاد مبارکه است انجام می‌دهد. همچنین 
نگهداری و تعمیر شبکه ریلی داخل فولاد مبارکه بر عهده این واحد 
است.  بخش دیگر واحد تعمیرات لوکوموتیو و نگهداری و تعمیرات 
علائم و ارتباطات است که نگهداری و تعمیرات 15 دستگاه لوکوموتیو 
مانوری که وظیفه حمل مواد و محصولات داخل فولاد مبارکه را بر 

عهده دارند انجام می‌دهند. 
واحد بعدی واحد حمل سرباره است که کار انتقال سرباره مذاب از 
ناحیه فولادسازی به حوضچه‌های خنک‌کاری توسط این بخش انجام 
می‌شود. در حوضچه‌های خنک‌کاری بحث خنک‌سازی، جداسازی 
قراضه و انتقال سرباره سرد به دپوی سرباره صورت می‌گیرد. در آن قسمت 
بخشی وجود دارد که نگهداری و تعمیرات پاتیل‌برهای حمل سرباره را 
انجام می‌دهد. در حال حاضر 13 پاتیل‌بر در این بخش فعال است. بخش 
دیگر واحد حمل‌ونقل جاده‌ای است که خدمات حمل صنعتی داخل 
فولاد مبارکه را بر عهده دارد. بحث مکانیسم‌های باربر، بالابر، پشتیبانی 
تعمیرات خطوط تولید، حمل مواد اولیه در طول فرایند تولید و حمل 
ضایعات به این واحد مرتبط است. در نهایت گروه فنی است که بازوی 
فنی واحدهای اجرایی است و برنامه‌ریزی و کنترل فرایندهای راهبری و 

نگهداری و تعمیرات مکانیسم‌ها را بر عهده دارند.
روزانه چه تعداد مکانیسم حمل جاده‌ای به فولاد مبارکه وارد 

می‌شوند؟
برنامه حمل ما تابع برنامه تولید، شرایط ذخیره‌سازی و منابع تأمین 

متغیر است. به‌طور متوسط بین 700 تا 1000 کامیون روزانه مواد اولیه را 
حمل می‌کنند.

در راستای توسعه ناوگان حمل‌ونقل چه اقداماتی انجام شده 
است؟

توسعه ناوگان ریلی یکی از چالش‌ها فراروی دست‌یابی به 55 میلیون 
تن فولاد در کشور است. در این راستا فولاد مبارکه اقدام به خرید 
که 13 دستگاه از  کرده است  50 دستگاه لوکوموتیو از شرکت مپنا 
این لوکوموتیوها تحویل شده و 11 دستگاه آن در شبکه ریلی کشور 
سیر می‌کنند. دو دستگاه نیز منتظر مجوز سیر هستند. طبق برنامه 
پیش‌بینی‌شده ان‌شاءالله تا پایان سال آینده این 50 دستگاه تحویل 

فولاد مبارکه خواهد شد.
چه رکوردهای جدیدی در زمینه حمل‌ونقل در حوزه تأمین 
به‌موقع مواد اولیه، حمل سرباره‌های فولادسازی و پشتیبانی 

خطوط تولید ثبت شده است؟
با تلاش‌های دلسوزانه و متعهدانه همکاران ما رکوردهای خوبی در 
این واحد شاهد بوده‌ایم. در حوزه حمل مواد اولیه رکورد ماهانه حمل 
1398 هزار تن در شهریورماه و در حمل آهن اسفنجی رکورد 306 هزار 
تن رقم خورد. در 6 ماه ابتدایی امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل 
شاهد 27 درصد رشد حمل مواد اولیه و 20 درصد افزایش حمل سرباره 
بوده‌ایم. یکی از شاخص‌هایی که در حمل سرباره مهم است و بر تولید 
تأثیر می‌گذارد، میزان توقف ناشی از حمل سرباره به ازای هر ذوب است 
که این عدد به 0.02 دقیقه به ازای هر ذوب رسیده که عدد قابل‌تقدیری 
است. در حوزه حمل‌ونقل جاده‌ای، اجرا و پشتیبانی از تعمیرات اساسی 
خطوط تولید )هم‌زمان 5 پروژه تعمیراتی سالانه( را انجام داده و تأمین 
مکانیسم برای پشتیبانی از این تعداد تعمیرات که تابه‌حال در فولاد 

مبارکه اتفاق نیفتاده بود، در نوع خود رکورد جدیدی محسوب می‌شود.
چند درصد حمل مواد اولیه به‌صورت جاده‌ای و چند درصد 

به‌صورت ریلی است؟
در حال حاضر 50 درصد حمل به‌صورت جاده‌ای است.

در حوزه هوشمندسازی حمل‌ونقل چه اتفاقاتی قرار است 
رخ دهد؟

با توجه به اینکه تعداد زیادی از همکاران ما در منابع تأمین که در سراسر 
کشور حضور دارند و اطلاعات باید از زمانی که بار تحویل می‌شود ثبت شود 
تا اینجا مدیریت صورت گیرد، طراحی یک اپلیکیشن را در دستور کار داریم 
و 4 پروژه تحول دیجیتال در حوزه حمل‌ونقل تعریف کرده‌ایم که جزو 
پروژه‌های با اولویت سازمان است. پروژه‌ای برای برنامه‌ریزی هوشمند 
حمل و کاهش مصارف پاتیل سرباره و تعداد دیگری پروژه تعریف شده 
که امیدواریم تا سال آینده نتیجه بدهد و آثار خوبی برای حمل پایدار در 

فولاد مبارکه داشته باشد.
میزان همکاری این بخش با شرکت‌های دانش‌بنیان چگونه 

است؟
ظرفیت‌های خوبی در شرکت‌های دانش‌بنیان وجود دارد که باید از 
آن‌ها استفاده شود. با چابک‌سازی فرایندهای ارتباطی و همکاری با این 
شرکت‌ها سعی کرده‌ایم تعاملات خوبی با این شرکت‌ها داشته باشیم. 
علاوه‌بر پروژه‌هایی که تعریف می‌کنیم، از شرکت‌ها دعوت شده است 
تا از فرایندها بازدید کنند و ضمن نیازسنجی، پروژه‌های جدیدی برای 
فولاد مبارکه تعریف کنند. پروژه‌های حمل هوشمند، کاهش مصارف 
پاتیل‌برهای سرباره، کاهش مصارف لاستیک‌های پاتیل‌برها که اقلام 
ح  هزینه‌بر هستند از مواردی است که با شرکت‌های دانش‌بنیان طر

موضوع شده است.

رسول شفیع‌زاده
 مدیر ناحیه حمل‌ونقل و پشتیبانی

 بهره مندی از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان
 در پروژه‌های بهبود ناحیه آهن‌سازی

کلان شرکت،  اهداف  به  راستای دست‌یابی  در 
استفاده روزافزون از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان 
در پروژه‌های بهبود ناحیه آهن در دستور کار قرار 

گرفته است.
کید بر  رئیس گروه فنی ناحیه آهن‌سازی با بیان مطلب فوق و با تأ
کز علمی و پژوهشی همواره یکی از برنامه‌های  اینکه ارتباط با مرا
راهبردی فولاد مبارکه بوده است، ادامه داد: با عنایت به نام‌گذاری 
سال ۱۴۰۱ به‌عنوان »تولید؛ دانش‌بنیان، اشتغال‌آفرین« پروژه‌های 
دانش‌بنیانی که راهگشای حل مشکلات صنعت و خطوط تولید است 
در همه بخش‌های سازمان مخصوصا ناحیه آهن‌سازی در دستور کار 

قرار گرفته است.
مجید نیک اقبال پروژه‌های دانش‌بنیان در دست اجرای ناحیه 

آهن‌سازی را این‌چنین تشریح کرد:
به‌روزرسانی سیستم آنالیز تصویری دانه‌بندی گندله خام و 

پالت کار
این پروژه به‌منظور به‌روزرسانی سیستم آنالیز تصویری جهت کنترل 
دانه‌بندی گندله خام و کاهش میزان برگشتی از دیسک‌های گندله‌سازی 
و افزایش میزان دانه‌بندی مطلوب تولید دیسک‌های گندله‌سازی 
تعریف شده است؛ ضمن اینکه این سیستم برای کنترل پالت کارهای 
حمل گندله در کوره گندله‌سازی و مشخص کردن پالت کارهای معیوب 

استفاده می‌تواند کارگشا باشد.

مطالعه و بررسی استفاده از گازهای احیایی از منابع غیر 
)H2( ریفرمینگ متان

فولاد مبارکه با توجه به رویکرد جهانی در مورد تولید فولاد سبز برای 
همگامی با تکنولوژی‌های روز دنیا پروژه بررسی و تحقیقات درخصوص 
تولید گاز ریفرمینگ را که در مدول‌های احیا مستقیم جهت احیای گندله 

استفاده می‌گردد در دستور کار قرار داده است.
ساخت و نصب پایلوت‌پلنت جدید و به‌روز واحد 

گندله‌سازی
همواره شناخت رفتار کنسانتره‌های مختلف در حین فرایند گندله‌سازی 
برای کنترل پارامترهای فرایندی و دست‌یابی به کیفیت و کمیت مورد 
انتظار از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. بررسی این رفتار ابتدا باید در 
پایلوت‌پلنت انجام شود؛ بنابراین به‌روزرسانی پایلوت‌پلنت متناسب با 
ظرفیت واحد گندله‌سازی و در نظر گرفتن تنوع کنسانتره‌های ورودی از 

ضروریات خط است.
نصب آنالایزر گازها در واحد آهک‌سازی

کنترل استانداردهای زیست‌محیطی همواره از اهداف فولاد بوده است. 
در واحد آهک‌سازی با توجه به خروج گازهای فرایندی و احتراق، کنترل 

فرایند از ضروریات است.
ساخت کوره پایلوت کلسیناسیون آهک

با توجه به تکنولوژی‌های مختلفی که در مجموعه فولاد مبارکه برای پخت 
آهک وجود دارد، تعیین شرایط کلسیناسیون که در پایلوت آهک‌سازی 

به دست می‌آید، می‌تواند در بهبود فرایند مؤثر باشد.
اجرای پروژه ۶ سیگما در راستای کنترل کربن و متالیزاسیون 

آهن اسفنجی
در راستای کنترل کیفیت آهن اسفنجی ارسالی به فولادسازی پروژه 
6 سیگما جهت شناسایی و کنترل پارامترهای مؤثر بر کیفیت تولید در 

دستور کار قرار گرفته است.
پروژه مطالعاتی و امکان‌سنجی احداث کارخانه پرعیارسازی

کنسانتره‌های ورودی و محدودیت‌های  کیفیت  با توجه به افت 
ایجادشده به جهت ارتقای شرایط کمی و کیفی تولید، انجام مطالعات 
کیفیت  کارخانه پرعیارسازی برای ارتقای  و امکان‌سنجی احداث 

کنسانتره‌های ورودی و افزایش عیار آهن در دستور کار قرار گرفته است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به اهمیت کاهش هرچه بیشتر 
مصارف انرژی و کنترل هزینه‌ها اشاره و تصریح کرد: در این زمینه نیز 
پروژه‌های افزایش ظرفیت تولید مدول C، نصب سیستم سولفور زدا 
در احیا یک، بازیافت انرژی با استفاده از سیکل ORC در مدول‌های 
احیا مستقیم، جایگزینی کولینگ‌تاورها با سیستم کولینگ هیبریدی و 
 )BMS( امکان‌سنجی سیستم کنترلی گاز و مشعل کوره‌های آهک سازی

در نظر گرفته شده است.
رئیس گروه فنی ناحیه آهن‌سازی اظهار امیدواری کرد با انجام پروژه‌های 
مذکور و همچنین با افزایش قابلیت‌های سازمانی، اهداف کلان شرکت 

محقق گردد.

فولاد مبارکه با توجه به رویکرد جهانی در مورد 
تولید فولاد سبز برای همگامی با تکنولوژی‌های 
روز دنیا پروژه بررسی و تحقیقات درخصوص تولید 
گاز ریفرمینگ را که در مدول‌های احیا مستقیم 
جهت احیای گندله استفاده می‌گردد در دستور 

کار قرار داده است
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آیین افتتاح کارخانه کنسانتره معدن نرم، نخستین 
کارخانه کنسانتره شرکت فلز تدارک فولاد مبارکه اصفهان، روز 
دوشنبه 18 مهر سال جاری، با حضور مدیرعامل و اعضای 
هیئت‌مدیره شرکت فلز تدارک و جمعی از مدیران شرکت فولاد 

مبارکه و مقامات محلی برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فلز تدارک، معدن نرم حدود 100 
کیلومتری عشق‌آباد طبس در استان خراسان جنوبی واقع شده 

و دارای ذخیره 500 هزار تن سنگ‌آهن مگنتیت است.
طی بررسی‌های به‌عمل‌آمده، معدن نرم دارای پتانسیل 
شناخته‌شده هماتیت، اولیژیست، باریت، مس و سرب است 
و بعد از انجام مطالعات ژئوفیزیک و ژئوشیمی، ذخایر قطعی و 

احتمالی این پتانسیل‌ها مشخص خواهد شد.
در محدوده 19 کیلومتری معدن نرم آثار معدن کاری شدادی 
به‌وفور دیده می‌شود که این خود دال بر   وجود ذخایر فوق‌الذکر 

‌است.
این معدن از دو بخش نرم و سرتخت تشکیل شده و در حال حاضر 
دارای یک واحد خردایش و پیش‌فراوری سنگ‌آهن مگنتیت با 
ظرفیت 50 تن در ساعت است که کارخانه کنسانتره موجود در 

معدن با ظرفیت ورودی 30 تن بر ساعت را تأمین می‌کند.
قابل‌توجه است ظرفیت محصول تولیدی کارخانه حدود 140 

هزار تن کنسانتره در سال است.

افتتاح نخستین کارخانه کنسانتره شرکت 

فلز تدارک فولاد مبارکه اصفهان

خبر  کوتاه

انتظار می‌رود بازار جهانی باتری خودروهای الکتریکی )EV( از 17 میلیارد 
دلار به بیش از 95 میلیارد دلار بین سال‌های 2019 تا 2028 افزایش 
یابد. با افزایش تقاضا برای کربن‌زدایی بخش حمل‌ونقل، شرکت‌های 
تولیدکننده باتری‌هایی که برق خودروهای برقی را تأمین می‌کنند، شتاب 
قابل‌توجهی داشته‌اند. علی‌رغم تلاش‌های آمریکا  و اروپا برای افزایش 
تولید داخلی باتری، بازار همچنان در تسلط تأمین‌کنندگان آسیایی است. 
10 تولیدکننده برتر این محصولات شرکت‌های آسیایی هستند.

کردن تولید نفت خود به نفع  امارات برنامه‌ای برای محدود 
انرژی‌های تجدیدپذیر ندارد. امارات متحده عربی به‌عنوان یکی از 
که پتانسیل افزایش تولید نفت خود را دارد، به  کشورهایی  معدود 
افزایش تولید خود مطابق با تقاضا ادامه می‌دهد. بااین‌حال، رهبر 
کشورها به  گر سایر  که ا شرکت دولتی نفت ADNOC نگران است 
گاز ادامه ندهند، ممکن است امارات در  سرمایه‌گذاری در نفت و 
کمبود انرژی مواجه شود. انتقال به انرژی‌های تجدیدپذیر با 
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آسیا مسلط بر بازار جهانی باتری خودروهای الکتریکی امارات هنوز نفت را به انرژی‌های تجدیدپذیر ترجیح می‌دهد

بازدید مدیران شرکت طراحی و مهندسی قطعات کرمان‌خودرو از شرکت 
ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری در بازدید مدیران شرکت طراحی و مهندسی 
قطعات کرمان‌خودرو از شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری بر لزوم برگزاری 
هرچه بیشتر نشست‌های فنی در سطح مدیران ارشد به‌منظور نزدیکی بیشتر دیدگاه‌ها و 

کید شد. هم‌افزایی با ذی‌نفعان و شرکای تجاری تأ
 به گزارش روابط عمومی شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری، در جریان این بازدید مدیرعامل 
شرکت ورق‌خودرو ضمن معرفی و تشریح ظرفیت‌ها و توانمندی‌های موجود شرکت، رویکرد مدیریت 
این مجموعه را فراهم‌سازی زیربناها و آماده‌سازی بستر برای حرکت به سمت افزایش تولیدات با 

عالی‌ترین درجه کیفیت اعلام کرد.

حمید شجاعی خاطرنشان کرد: شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری با بهره‌گیری 
از تکنولوژی و استانداردهای روز دنیا می‌کوشد محصولات گالوانیزه استحکام بالا با 
ــار صنعت  ــد و در اختی ــودرو را تولی ــه خ ــات بدن ــی قطع ــد تمام ــرای تولی ــاز ب ــژه موردنی ــد وی گری
خودروسازی کشور قرار دهد تا ضمن خودکفایی، از خروج میزان زیادی  ارز  از کشور 

جلوگیری کند.
وی افزود: در تلاشیم برنامه توسعه و پروژه‌های خود را مطابق با نیازهای صنعت 

خودروسازی کشور طراحی و به پیش ببریم.
به گفته مدیرعامل شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری این شرکت با بهینه‌سازی 
خط تولید خود و کسب توانایی تولید ورق گالوانیزه با گریدهای ویژه برای تولید بدنه 
نمایان خودرو، توانسته است در زمینه خودکفایی صنعت خودروسازی کشور به‌خوبی 
گروه صنعتی  کند؛ به‌نحوی‌که خودروسازان بزرگ دیگری همچون  ایفای نقش 
ایران‌خودرو و سایپا عمده محصولات گالوانیزه موردنیاز خود را از طریق شرکت ورق‌خودرو 

تأمین می‌کنند.
در ادامه، بابک دباغ، مدیر خرید شرکت طراحی و مهندسی قطعات کرمان‌خودرو، 
ضمن ابراز خرسندی از حضور در شرکت ورق‌خودرو، هدف از این بازدید را آشنایی با 
توانایی‌های شرکت ورق‌خودرو در زمینه تأمین نیازهای شرکت طراحی و مهندسی 

قطعات کرمان‌خودرو در حوزه محصولات گالوانیزه برشمرد.
وی روند بازرسی‌های فنی و کنترل کیفی محصولات شرکت ورق‌خودرو و کیفیت 
ماشین‌آلات این شرکت را مثبت ارزیابی و اضافه کرد: شرکت طراحی و مهندسی قطعات 
کرمان‌خودرو برای افزایش سطح کیفی تولیدات خود مصمم است از محصولات گالوانیزه 

تولیدی در شرکت ورق‌خودرو استفاده کند.

بازدید مدیران شرکت طراحی و مهندسی قطعات 
کرمان‌خودرو از شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری

رشد 88 درصدی عملیات باطله‌برداری در سنگان
مدیر مجتمع سنگ‌آهن سنگان خبر داد: میزان عملیات باطله‌برداری در 
مجتمع سنگان طی شش‌ماهه نخست امسال به بیش از 23 میلیون تن رسید 

کی از رشد 88 درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته است. که حا
به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، حسن جعفری تصریح کرد: این عملکرد در حالی رقم خورده است 

که در شش‌ماهه نخست سال گذشته، میزان باطله‌برداری در سنگان 13 میلیون تن بوده است.
وی گفت: از سوی دیگر طی شش‌ماهه نخست سال جاری، استخراج بیش از 10.8 میلیون تن 
سنگ‌آهن در سنگان به ثبت رسیده است. میزان استخراج ماده معدنی این مجتمع طی شش‌ماهه 

نخست سال گذشته نزدیک به 8.2 میلیون تن بوده است.
طبق اعلام حسن جعفری مدیر مجتمع سنگ‌آهن سنگان، با افزایش توان عملیاتی پیمانکاران 
گروه الف و ب، افزایش ظرفیت‌های لازم در خصوص تأمین کلوخه موردنیاز مجموعه‌های فولادی 
منطقه )استخراج 40 میلیون تن آهن و 120 میلیون تن باطله برداری( توسط مجتمع هدف‌گذاری 

شده است.
مجتمع سنگ‌آهن سنگان در جنوب شرقی استان خراسان رضوی قرار دارد و از مجموعه‌های تحت 

پوشش ایمیدرو است.

حضور فعال شرکت فولاد تاراز 
در نمایشگاه استاندارد استان چهارمحال و بختیاری

شرکت فولاد تاراز در نخستین نمایشگاه استاندارد استان چهارمحال و 
بختیاری با معرفی دستاوردهای جدید خود در تولید محصولات گالوانیزه 
و محصول نوآورانه گالواتاراز )T.O.C( در این نمایشگاه حضور فعال و 
مؤثری داشت و دستاوردها و توانمندی‌های خود را در حوزه استاندارد به سمع و نظر 

بازدیدکنندگان رساند.
به گزارش روابط عمومی فولاد تاراز، این نمایشگاه روز سه‌شنبه ۱۹ مهرماه با حضور استاندار، 
مدیر دفتر تخصصی امور بین‌الملل سازمان استاندارد ایران، مدیرکل استاندارد استان و 
جمعی از مدیران استانی افتتاح شد و مسئولان حاضر و عموم بازدیدکنندگان در این فرصت 

با نوآوری‌ها و دستاوردهای جدید این شرکت‌ها آشنا شدند.

شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری با 
بهینه‌سازی خط تولید خود و کسب توانایی 
تولید ورق گالوانیزه با گریدهای ویژه برای تولید 
بدنه نمایان خودرو، توانسته است در زمینه 
خودکفایی صنعت خودروسازی کشور به‌خوبی 

ایفای نقش کند

در نیمه نخست امسال محقق شد؛

کبر گل‌بو، مدیرعامل شرکت ایریسا در گفت‌وگو با گروه  ا
رسانه‌ای پردازش از آمادگی این شرکت جهت ارائه خدمات در 
حوزه اتوماسیون صنعتی، شبکه و زیرساخت، سیستم‌های 

اطلاعاتی و تحول دیجیتال برای تمامی صنایع خبر داد.
وی افزود: اتوماسیون زمینه‌ساز اجرای هوشمندسازی است، 
ازاین‌رو شرکت »بین‌المللی مهندسی سیستم‌ها و اتوماسیون 
)ایریسا(« خدمات خود را برمبنای اتوماسیون در تمام سطوح 

بنا نهاده است.
گل‌بو یادآور شد: شرکت ایریسا از 5 سال پیش در حوزه معادن 
نیز وارد شده و تا امروز سابقه همکاری با مجموعه‌هایی نظیر 
صنایع معدنی فولاد سنگان، سنگ‌آهن مرکزی ایران، مجتمع 
سنگ‌آهن سنگان، بانک کشاورزی، شرکت مخابرات ایران، زمزم 

تهران و… را در کارنامه خود دارد.
مدیرعامل شرکت ایریسا تصریح کرد: این شرکت آمادگی دارد 
با صنایع مختلف جهت ارائه خدمات اتوماسیون صنعتی، 
سیستم‌های اطلاعاتی، شبکه و زیرساخت و… همکاری کند. 
علاوه بر آن، ایریسا با ورود به حوزه »تحول دیجیتال«، در پی 

دیجیتال کردن صنایع داخلی است.
کرد: شرکت ایریسا در پی تقویت  وی همچنین خاطرنشان 
کوسیستم امنیت صنایع فولاد به‌منظور پوشش راه‌حل‌های  ا
امنیتی صنایع داخلی است و همه سازمان‌ها می‌توانند با انجام 
اقداماتی ازجمله »پیاده‌سازی نظام مدیریت امنیت« از خسارات 

ناشی از حملات سایبری هدفمند جلوگیری کنند.
گل‌بو اضافه کرد: شرکت ایریسا تنها شرکت در ایران است که 
اتوماسیون را در تمام سطوح برای مشتریان و کارفرماهای خود 
ایجاد می‌کند. این شرکت از اتوماسیون سطح 1 که اتصال به 
سنسورها و تجهیزات خط است تا خدمات مرتبط به سامانه‌های 

پشتیبان، به کاربران خود خدمات ارائه می‌کند.

ارائه خدمات در حوزه اتوماسیون صنعتی، 

شبکه و زیرساخت، سیستم‌های اطلاعاتی 

و تحول دیجیتال برای تمامی صنایع

شرکت ایریسا اعلام آمادگی کرد؛
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       بازار

نیاز جهان به سرمایه‌گذاری در باتری‌های ذخیره‌سازی

خبر       

گذشته، شرکت‌های انرژی به‌طور پیوسته در  در طول سال‌های 
حال برنامه‌ریزی برای توسعه تأسیسات ذخیره باتری، برای حمایت 
از عملیات انرژی تجدیدپذیر خود بوده‌اند. همراه با تغییر مسیر 
کشورهای جهان به سمت صنایع سبز، نیاز به سرمایه‌گذاری فوری 
در ذخیره‌سازی باتری در حال حاضر واضح‌تر از همیشه است. با 
برنامه‌ریزی‌های متعدد برای سال آینده و پس از آن، انتظار می‌رود 
بخش باتری در دهه آینده رشد بسیار قابل‌توجهی داشته باشد.

خبر کوتاه

هشدار بانک آمریکا در مورد از دست رفتن  هزاران شغل

بانک آمریکا هشدار داد که تلاش فدرال رزرو برای سرکوب تورم 
باعث می‌شود اقتصاد ایالات‌متحده از اوایل سال آینده ده‌ها هزار 
کار در ماه سپتامبر به طرز  گرچه بازار  شغل را در ماه از دست بدهد. ا
شگفت‌انگیزی قوی بود، فدرال‌رزرو سخت تلاش می‌کند تا با افزایش 
شدید نرخ‌های بهره برای کاهش تقاضا، آن را تغییر دهد. بانک آمریکا 
در گزارشی اعلام کرد انتظار می‌رود سرعت رشد شغل در سه‌ماهه 
چهارم سال جاری تقریبا نصف شود.
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با فرارسیدن فصل سرما در بخش‌های صنعتی و 
خانگی لاجرم باید از وسایل و تجهیزات گرمایشی 
استفاده کرد؛ اما نباید از یاد برد که عدم رعایت 
اصول ایمنی در به‌کارگیری این تجهیزات می‌تواند خسارت‌های 

جبران‌ناپذیری در پی داشته باشد. 
محمد فشارکی رئیس مرکز تعمیرات تأسیسات و لوله‌کشی صنعتی در 
راستای ضرورت توجه به این موضوع، رعایت نکات مهمی را قبل از 
به‌کارگیری این تجهیزات به‌ویژه در کارگاه‌ها ضروری دانسته است. در 

ادامه به  قسمت اول این نکات خواهیم پرداخت.
در فولاد مبارکه و در بسیاری از صنایع مشابه رعایت اصول فنی و 
نکات ایمنی در مورد برخی از تجهیزات بسیار مهم است و می‌تواند 
گواری ازجمله برق‌گرفتگی، سوختگی، انفجار،  از بروز حوادث نا
آتش‌سوزی و بسیاری از موارد مرتبط دیگر جلوگیری کند و آن را به 

حداقل برساند.
یکی از وظایف مرکز تعمیرات تأسیسات و لوله‌کشی صنعتی تعمیرات 

مرکزی، راه‌اندازی موتورخانه‌های حرارت مرکزی تولید آب گرم و 
همچنین راه‌اندازی سیستم گرمایشی کلبه هواسازهای اتاق‌های 
کنترل و دفاتر خطوط تولید و رختکن‌ها و دفاتر نواحی غیرتولیدی در 
شرکت فولاد مبارکه است. علاوه بر این، تعمیرات تجهیزات گرمایشی 
از قبیل انواع گرم‌کننده‌های تابشی، پکیج‌ها و بخاری‌های گازسوز، 
آبگرمکن‌های برقی و گازسوز، رادیاتورهای روغنی و بخاری‌های برقی 
از طریق این مرکز انجام می‌پذیرد. در این خصوص افزایش ایمنی این 
تجهیزات در هنگام راه‌اندازی و تعمیرات، بسیار مهم است و ارتقای 
سیستم‌های ایمنی و استفاده صحیح و ایمن از این تجهیزات منجر به 
کاهش حوادث ناشی از استفاده تجهیزات گرمایشی می‌گردد که برای 
این منظور کلیه فعالیت‌ها مطابق برنامه زمان‌بندی طی جلسات 
هماهنگی متعددی بین کارکنان مرکز و پیمانکار در بازه زمانی شروع 
فصل سرما و راه‌اندازی سیستم‌های گرمایشی و بازه زمانی شروع فصل 
گرما و راه‌اندازی سیستم‌های سرمایشی انجام می‌گردد.  علاوه بر موارد 
فوق، در راستای ارتقای ایمنی و آماده‌به‌کاری تجهیزات، دوره‌های 

آموزشی ایمنی و تخصصی نفرات پیمانکار قبل از بازه زمانی تغییر 
فصل برگزار و کلیه فعالیت‌ها براساس استانداردها و دستورالعمل‌های 
مربوطه انجام می‌گردد. نتایج این اقدامات، کاهش ریسک‌های 

راه‌اندازی و حوادث مربوطه بوده است.
در ادامه با هدف انتقال دانش و افزایش سطح معلومات ایمنی و فنی 
سایر همکاران، نکات مهمی درخصوص راه‌اندازی برخی از تجهیزات 

گرمایشی تشریح می‌شود.
نکات مهم استفاده از بخاری‌های برقی شامل موارد زیر 

است:
- حتی‌الامکان از رادیاتورهای برقی‌روغنی استفاده گردد.

- در بخاری‌های برقی احتمال آتش‌سوزی اشیای پیرامونی وجود 
دارد.

- موقع ترک محل )دفتر، اتاق، کانکس و...( حتما بخاری‌های برقی 
خاموش شوند.

- سیم برق بخاری‌های المنتی حتی‌الامکان کابل و دوشاخه ارت‌دار 

باشد.
 - محل ورود کابل برق به داخل تجهیز حتما عایق و مقاوم به حرارت 

باشد )دارای زهوار باشد(.
- داخل وسیله از ترمینال‌ها و سیم‌های نسوز استفاده شده باشد.

- با توجه به مصرف نسبتا زیاد و وجود حرارت احتمال اتصال بدنه 
زیاد است.

-حتما بدنه این نوع بخاری‌ها دارای سیم ارت باشد.
اِلمنت و المنت‌های فاقد روکش برق‌دار هستند.  - سیم‌های 
کریستال، چینی،  حتی‌الامکان از المنت‌های روکش‌دار )حفاظ 

سرامیک یا مقاوم به حرارت( استفاده نمایید.
- از تجهیزات با عایق دوبل استفاده کنید. در این وسایل با استفاده از 
بدنه عایق و غیرفلزی، خطر تماس با بدنه برق‌دار حذف شده است. 
تجهیزات با عایق دوبل با علامت مشخص می‌شوند و در این نوع 

تجهیزات نیازی به وجود سیم و اتصال ارت نیست.
ادامه دارد...

جلسه مجمع عمومی مربوط به انتخاب 
ــازرس کانون  ــره و بـ ــد هیئت‌مدیـــ ــای جدیــــ اعضـــ
وز دوشنبه  ر فولاد مبارکه  بازنشستگان 
1401/07/18 در سالن همایش‌های نگین سپاهان‌شهر 

برگزار شد.

به گزارش خبرنگار فولاد، در این جلسه که با حضور نمایندگان 
استانداری اصفهان و معاونت نیروی انسانی فولاد مبارکه و 508 
نفر از اعضا برگزار شد، اعضای هیئت‌مدیره و بازرس قانونی کانون 

کثری شرکت‌کنندگان به شرح زیر انتخاب شدند. با رأی حدا
اعضای هیئت‌مدیره: بدری مجنون  ۴۶۲ رأی؛ رضا 

جعفری ۳۳۵ رأی؛ معصوم رهنما ۳۲۴ رأی؛ ابراهیم مهدوی ۲۵۶ 
کبر پنجه فولادگران ۱۸۱ رأی؛ فاطمه امانی ۱۳۲ رأی  رأی؛ ا

)علی‌البدل(؛ محمدرضا ترابی ۱۲۷ رأی ) علی‌البدل(.
بازرس منتخب: اسفندیار فیروزی ۴۱۶ رأی )اصلی(؛ محمد 

داودی ۱۵ رأی )علی‌البدل(.

هوشیاری در استفاده از تجهیزات گرمایشی

یم بیاموز

بورس

گهی آ

مقدار عرضه)تن(

15000

15000

مقدار تقاضا )تن(

17350

17350

مقدار معامله شده )تن(

15000

15000

یال بازای کیلوگرم( قیمت )ر

222646

یخ تحویل تار

ی د

یخ 1401/07/18 گزارش عرضه، معاملات و قیمت‌های کشف‌شده محصولات شرکت فولاد مبارکه در بورس کالای ایران در تار

نماد

B

محصول

سرد

اداره     فروش   بورس جمع    کل

دیپلمات‌ها یا آرمان‌گراها تا حد زیادی از شهود 
برخوردارند و همین امر باعث می‌شود خیلی خوب به تصویر 
کلی دقت کنند؛ اما به‌جای تفکر، اغلب براساس احساسشان 
رفتار می‌کنند و در بهترین حالت شهود را با احساساتشان 
گی‌ها می‌توان گفت این  مخلوط می‌کنند. بر مبنای همین ویژ

اشخاص اغلب می‌توانند سخنرانان خوبی باشند.
خودشناسی  سفر  یک  را  زندگی  اشخاص  از  دسته  این 
می‌دانند و همین امر باعث می‌شود مدام به دنبال کتاب‌های 
روان‌شناسی باشند. بسیاری اوقات این افراد روان‌‎شناسان 
خوبی می‌شوند؛ چون همیشه دنبال این هستند که خودشان 

را بهتر بشناسند.
این دسته از افراد بیشتر حالت غیرمادی دارند و حالات روحانی 
بیشتری را هم تجربه می‌کنند؛ بنابراین یکی از نامناسب‌ترین 
افراد برای معامله‌گری این تیپ شخصیتی  است. البته این‌ تیپ 
شخصیتی هم می‌تواند با آموزش، از پتانسیل‌هایی که دارد 
در معامله‌گری استفاده کند. اساسا می‌توان گفت هیچ تیپ 
شخصیتی نیست که از اصل و به‌طور کلی به درد معامله‌گری 
نخورد، بلکه تیپ‌هایی که ممکن است کمی دور از حالات 

معامله‌گری باشند، می‌توانند با آموزش موفق شوند.
این نوع افراد معمولا در شغل‌هایی فعالیت می‌کنند که در آن‌ها 
معنا و ارزش وجود داشته باشد و معمولا نمی‌توانند کاری را 
که هیچ ارزش و معنایی برایشان ندارد انجام دهند؛ چون این 

تیپ‌ها به‌نوعی دلسوز و خیرخواه مردم هستند.
این افراد چون باورهای عمیقی دارند، براساس باورهایشان 
تصمیم می‌گیرند. این تیپ معمولا در هنر، روان‌شناسی، 
مشاوره، مربیگری، آموزش و منابع انسانی شرکت‌ها موفق 
می‌شوند، ولی می‌توانند از قابلیت‌هایی که دارند جاهای دیگر 

نیز استفاده کنند و بسیار پربازده باشند.

دیپلمات‌ها یا آرمان‌گراها

معرفی اعضای جدید هیئت‌مدیره  و بازرس کانون بازنشستگان فولاد مبارکه

بانک جهانی درباره اقتصاد ایران پیش‌بینی کرد؛

رشد اقتصادی 2.9 درصدی 

در سال ۲۰۲۲ در ایران

بانک جهانی در جدیدترین ارزیابی خود از وضعیت 
اقتصادی ایران، رشد اقتصادی 2.9 درصدی و بهبود 
وضعیت تراز حساب‌های جاری و تراز مالی ایران در سال 

۲۰۲۲ را پیش‌بینی کرد.
به گزارش ایراسین، بانک جهانی در جدیدترین گزارش خود از 
وضعیت اقتصادی خاورمیانه و شمال آفریقا پیش‌بینی کرده 
است رشد اقتصادی این منطقه در سال جاری میلادی تحت 
تأثیر افزایش قابل‌توجه قیمت نفت و گاز به 5.5 درصد برسد. 
در سال ۲۰۲۱ رشد اقتصادی خاورمیانه و شمال آفریقا به 3.6 

درصد رسیده بود.
در میان کشورهای منطقه، کویت بیشترین رشد اقتصادی 
را در سال ۲۰۲۲ تجربه خواهد کرد. بانک جهانی پیش‌بینی 
کرده است اقتصاد کویت در این سال 8.5 درصد رشد کند 
کش نیز با رشد  که بیشتر از سایر کشورهای منطقه است. مرا
1.2 درصدی، کمترین رشد اقتصادی را در این سال تجربه 
می‌کند. رشد اقتصادی سایر کشورها در سال ۲۰۲۲ به این 
ترتیب پیش‌بینی شده است: قطر ۴ درصد، امارات 5.9 درصد، 
عربستان 8.3 درصد، بحرین 3.8 درصد، عمان 4.5 درصد، 
الجزایر 3.7 درصد، عراق 8.2 درصد، مصر 6.6 درصد، تونس 
2.7 درصد، اردن 2.1 درصد، کرانه باختری و غزه 3.5 درصد و 

جیبوتی 3.6 درصد.
بر اساس پیش‌بینی بانک جهانی با وجود تداوم سیاست‌های 
تحریمی آمریکا، اقتصاد ایران نیز در سال جاری میلادی بزرگ‌تر 
خواهد شد و رشد 2.9 درصدی خواهد داشت. این رقم البته 

نسبت به رشد 4.7 درصدی سال قبل کمتر است.
بانک جهانی همچنین انتظار دارد تراز حساب‌های جاری ایران 
و تراز مالی دولت ایران در سال ۲۰۲۲ نسبت به سال قبل بهبود 
پیدا کند. تراز حساب‌های جاری ایران در سال ۲۰۲۱ معادل 3.5 
درصد تولید ناخالص داخلی محاسبه شده است و پیش‌بینی 
می‌شود این رقم در سال جاری به معادل 3.8 درصد تولید 

ناخالص داخلی افزایش یابد.
تراز مالی دولت ایران نیز در سال گذشته معادل منفی 5.3 
درصد تولید ناخالص داخلی بوده و این نهاد بین‌المللی 
پیش‌بینی کرده است تراز مالی دولت در سال جاری به معادل 
منفی 4.5 درصد تولید ناخالص داخلی برسد که بر این اساس 

بهبود قابل‌توجهی نسبت به سال قبل خواهد داشت.

گهی: فراخوان شناسایی تأمین کننده نوع آ
گهی: بهینه‌سازی سیستم کنترل سرعت 8 دستگاه ترانسفر کار حمل مذاب  موضوع آ

واحد فولادسازی
شماره درخواست: 48549181 و 48549183

گهی: به استحضار می‌رساند شرکت فولاد مبارکه در نظر دارد پروژه بهینه‌سازی  متن آ
سیستم کنترل سرعت 8 دستگاه ترانسفر کار حمل مذاب ناحیه فولادسازی خود، مشتمل بر 

طراحی، خرید، نصب و راه‌اندازی را از طریق پیمانکاران توانمند در این زمینه و با برگزاری مناقصه 
دومرحله‌ای به انجام رساند؛ لذا از کلیه شرکت‌های توانمند دعوت می‌گردد جهت دریافت فرم 

ارزیابی کیفی با کارشناس مناقصه تماس حاصل نمایند.
کاری و مستندات مطابق  مدارک موردنیاز: ارسال نسخه الکترونیکی سوابق 

بخش‌بندی صورت‌پذیرفته در فرم ارزیابی کیفی
CD نحوه دریافت مدارک: در قالب

کثر تا تاریخ 20 / 08 / 1401 مهلت ارسال مدارک: حدا
نحوه ارسال مدارک: آدرس 75 کیلومتری جنوب غربی اصفهان، صندوق پستی 161 

مبارکه، ساختمان مرکزی، امور قراردادهای توسعه
تلفن  با  بیشتر  اطلاعات  به  نیاز  صورت  در  کارشناس:  با  تماس  اطلاعات 

03152733263 آقای رئوفیان تماس حاصل فرمایید.
ارائه مدارک و سوابق هیچ‌گونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد.

گهی فراخوان شرکت فولاد مبارکه اصفهان آ

روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان
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استفاده از انرژی‌های نو و ابداع روش‌های نوین تولید انرژی، امروزه بسیاری از  
تولیدکنندگان فولاد در کشورهای پیشرفته و درحال‌توسعه را به سمت استفاده 
از انرژی‌های تجدیدپذیر در مسیر تولید فولاد سوق داده است. استفاده از 
»ضایعات محصولات کشاورزی« به‌عنوان زیست‌توده یکی از ایده‌های جذاب در عرصه تولید 
انرژی‌های تجدیدپذیر است که بسیاری از محققین فولاد بر کاربرد آن‌ها در صنعت فولاد متمرکز 

شده‌اند.
افزایش تقاضا برای استفاده از کوره‌های قوس الکتریکی )EAF( در تولید فولاد سبب شده بخش 
زیادی از پروژه‌های تحقیقاتی مربوط به پروژه کلان GreenEAF روی جایگزینی زیست‌توده‌های 
ناشی از ضایعات محصولات کشاورزی به‌جای سوخت‌های فسیلی متمرکز شوند. گزارش شده 
کوره‌های قوس الکتریکی به‌واسطه انجام  است که حدودا  45درصد از انرژی موردنیاز در 
کنش‌های شیمیایی حاصل از سوخت‌های فسیلی نظیر کک، زغال‌سنگ و آنتراسیت تأمین  وا
می‌شود. در واقع، به ازای هر تن فولاد خام تقریبا 12 تا 15 کیلوگرم کک مصرف می‌شود. از طرفی، 
بخش عمده‌ای از گازهای گلخانه‌ای حاصل از تولید فولاد نیز به دلیل استفاده از سوخت‌های 
فسیلی در فرایند تولید فولاد انتشار می‌یابد )شکل 1(. این تناقض کافی است تا تولیدکنندگان فولاد 
همواره در پی یافتن یک گزینه ایدئال به‌منظور کاهش مصرف سوخت‌های فسیلی بدون اثرگذاری 
کنون گزینه‌های مختلفی بسته به شرایط جغرافیایی و اقتصادی هر  بر بازدهی حرارتی باشند. تا
منطقه معرفی شده است. استفاده از سوخت‌های زیستی به‌عنوان یک منبع تجدیدپذیر حاصل 

از مواد زیستی، ایده‌ای جدید و هیجان‌انگیز به‌منظور کاهش مصرف سوخت‌های فسیلی است.
 پوسته هسته نخل )Palm Kernel Shells( یکی از زیست‌توده‌هایی است که می‌تواند به‌عنوان یک 
منبع غنی از کربن و یک سوخت تجدیدپذیر به‌منظور استفاده در کوره‌های قوس الکتریکی به کار 
رود )شکل 2(. در شکل 3 نیز چرخه حیات زیست‌توده PKS و نقش آن در کاهش گازهای گلخانه‌ای 

نشان داده شده است.

 این زیست‌توده نه‌تنها مقدار کربن بالایی دارد، بلکه رطوبت و مواد فرار آن نیز کم است؛ ازاین‌رو، 
می‌تواند برخلاف بسیاری از زیست‌توده‌های دیگر بدون نیاز به پیش‌عملیات خاصی که جهت 
حذف رطوبت و کاهش مواد فرار انجام می‌گیرند، در کوره‌های قوس الکتریکی به کار رود. همچنین، 
کستر )گردوغبار( کمی  تحقیقات فولادسازان کشور ژاپن مؤید آن است که PKS میزان گوگرد و خا
دارد و ارزش حرارتی زیادی نیز از خود بروز می‌دهد. همچنین، برخلاف سوخت‌های فسیلی که 
کستر ناشی از  کستر ناشی از آن‌ها سمی و مضر و حاوی عناصر سنگین نظیر آرسنیک است، خا خا
PKS به‌راحتی جمع‌آوری می‌شود و برای محیط‌زیست کم‌خطر است. ارزیابی‌ها نشان داده است 
استفاده از PKS اثر مخربی بر کیفیت فولاد، سرباره یا عملکرد کوره نداشته است. علاوه بر این، گزارش 
شد که استفاده از PKS در کنار سوخت‌های فسیلی منجر به کاهش 6درصدی مصرف انرژی در 
کوره قوس الکتریکی گردیده است. زیست‌توده PKS به‌آسانی به‌دست‌آمده و در واقع، به‌عنوان 
محصول جانبی تولید روغن نخل در دسترس است و برای آزمایش‌های صنعتی نیز مورد استفاده 
قرار می‌گیرد. در شکل 4 مقایسه‌ای بین میزان انرژی تولیدی، ارزش حرارتی و همچنین میزان انتشار 
 PKS نشان داده شده است که بیانگر ارجحیت PKS بین سوخت فسیلی با سوخت حاصل از CO2
در مقایسه با سوخت فسیلی است. علاوه بر این، در جدول 1 نیز مشخصه‌های مختلف PKS و کک 

با یکدیگر مقایسه شده است.
 از سویی دیگر، مقایسه مصرف سوخت آنتراسیت و PKS در کوره قوس الکتریکی نشان داد که در 
گازهای خروجی ناشی از سوخت PKS میزان CO کمتر بوده و همچنین در گاز خروجی H2 مشاهده 
نشده است )شکل 5(. به‌طورکلی PKS را می‌توان به‌عنوان شارژ ورودی در بخش‌های مختلف تولید 

فولاد به کار برد.
1- استفاده از PKS به‌عنوان جایگزین سوخت فسیلی: در کوره‌های EAF این زیست‌توده 
 PKS می‌تواند نقش سوخت کمکی را ایفا کند، به‌گونه‌ای که برای تولید هر تن فولاد، 25 کیلوگرم

استفاده می‌شود.

2- استفاده از PKS به‌عنوان عامل احیا: به‌منظور جداسازی فلز از سنگ معدن، حضور یک عامل 
گرچه میزان کربن PKS در مقایسه با سوخت‌های فسیلی کمتر  احیای کربن‌دار ضروری است. ا
است، لیکن می‌توان با روش‌های مختلف فرآوری مقدار کربن آن را افزایش  داده و آن را به‌عنوان 

عامل احیا استفاده کرد.
3- استفاده از PKS به‌عنوان عامل کربوره کردن: PKS با اندازه ذرات 1 تا 5 میلی‌متر می‌تواند 

به‌عنوان عامل کربوره کردن در صنعت فولاد مورد استفاده قرار گیرد.
ازآنجایی‌که درخت نخل یکی محصولات کشاورزی پرکاشت در ایران بوده و بر اساس، گزارش‌های 
سازمان جهاد کشاورزی، سالیانه حجم بسیاری از ضایعات این صنعت کشاورزی به هدر می‌رود، 
ایده استفاده PKS می‌تواند یک راهکار در مسیر کاهش مصرف سوخت در مسیر  تولید فولاد کشور 

به‌عنوان یکی از سرچشمه‌های اقتصادی کشور باشد.

 علم و فناوری       

یت دانش مدیر

کشف فسیل‌های گونه جدید هیولای »موساسوریان« 
با قدمت 66 میلیون سال

محققان موفق به کشف DNA با قدمت یک میلیون 
سال در قطب جنوب شدند

گونه‌ای از موساسوریان  این موجود Thalassotitan atrox نام دارد و 
است که حتی شکارچیان بزرگ‌تر را شکار می‌کرده است. این موجودات 
که از آن‌ها به‌عنوان هیولاهای  66 میلیون سال پیش زندگی می‌کردند 
که تا 12 متر رشد  دریا یاد می‌شود؛ مارمولک‌های دریایی غول‌پیکری 
می‌کرده‌ و هم‌زمان با آخرین دایناسورها می‌زیسته‌اند. گونه‌های مختلفی 
از آن‌ها وجود داشته و حالا محققان بقایای گونه‌ای را کشف کرده‌اند که 
می‌توانسته همنوعان خود را هم شکار کند.

کرده‌اند که قدمت  گروهی از محققان به‌تازگی تکه‌هایی از DNA کشف 
کتشاف در زیر دریای  آن‌ها به یک‌میلیون سال پیش برمی‌گردد. این ا
اسکوشیا در شمال قطب جنوب رخ افتاده و می‌تواند اطلاعات ارزشمندی 
کولوژیست دریایی از دانشگاه تاسمانی  از تاریخ حیات در زمین ارائه کند. ا
کشف‌شده قدیمی‌ترین sedaDNA تاریخ است.  استرالیا می‌گوید مواد 
که در موقعیت‌های  این اصطلاح به DNA رسوبی باستانی اشاره می‌کند 
ک‌های منجمد وجود دارد. مختلفی ازجمله خا

نسل چهارم دانش؛ حرکت از 
مدیریت دانش سنتی به دیجیتال

در سال‌های اخیر، فناوری‌های دیجیتال، تصمیم‌گیری 
مبتنی بر دانش را آسان‌تر کرده‌اند. این تحول در دنیای فناوری 
و در پی آن دانش، روش‌های مدیریت دانش را نیز متحول کرده 
است. در زمان کنونی که دوره سازگاری با اقتصاد دیجیتال 
است، رویکرد جدیدی در مدیریت دانش مورد نیاز است به 
نام مدیریت دانش دیجیتال. شما احتمالا کم‌و‌بیش درباره 
سه نسل اول، دوم و سوم دانش شنیده و خوانده‌اید. 

کنون می‌خواهیم نسل چهارم دانش را معرفی کنیم. هم‌ا
در جامعه دانشی دیجیتالی‌شده، مدیریت دانش و تحول 
دیجیتال همکاری استراتژیکی را شروع کرده‌اند. در این روزها افراد 
و شرکت‌های دانشی از فناوری‌های دیجیتال برای ارائه خدمات 
و محصولات دانشی استفاده می‌کنند، فناوری‌هایی مثل 
یادگیری ماشینی، اینترنت اشیا، سیستم‌های اجتماعی، هوش 

مصنوعی و... که دانش، ورودی و خروجی این فناوری‌هاست.
گاهی کافی است فقط اطلاعات و دانش انسان را به خورد ماشین 
و فناوری بدهید تا بر اساس آن بتواند به مشتری خدمت بدهد. 
فناوری‌های دیجیتال متکی به دانش هستند و مدیریت دانش 
جزو اولین و پایه‌ای‌ترین کارها در مسیر تحول دیجیتال است. از 
طرفی گاهی دانش‌های ما وابسته به خروجی فناوری‌های 
دیجیتال است. در واقع گاهی فناوری‌ها و کامپیوترها از نظر یافتن 
الگوها، قدرت تشخیص، نتیجه‌گیری و تصمیم‌گیری، بهتر از 
انسان عمل می‌کنند.در این دوره، همانند عصر اطلاعات، دانش 
کتور اصلی تولید است؛ اما یادمان باشد، دانش و  همچنان فا
دیجیتال به هم گره خورده‌اند. بنابراین در این دوره مدیریت 

دانش دیجیتال اهمیت بیشتری پیدا کرده است.
تأثیر مدیریت دانش دیجیتال بر ارتباط با مشتری 

تعاریف متعددی از مدیریت دانش دیجیتال در بخش‌های 
مختلف ارائه شده اما مدیریت دانش دیجیتال می‌تواند شامل 
دانش دیجیتال برند شما باشد که در لحظات مهم در دسترس 
مشتریان قرار می‌گیرد. این مفهوم به شما امکان می‌دهد حقایق 
ک بگذارید و نام تجاری  عمومی درباره نام تجاری خود را به اشترا
و اعتبار آنلاینتان را کنترل کنید. مدیریت دانش دیجیتال فقط در 
مورد اطمینان از وجود اطلاعات درست کاربرد ندارد، بلکه به 
دیده شدن برند شما توسط مشتریان بیشتر نیز کمک می‌کند. 
شرکت‌هایی که در مدیریت دانش دیجیتال سرمایه‌گذاری 
می‌کنند، ۴۹ درصد بیشتر از کسانی که از رویکرد سنتی استفاده 
می‌کنند از طریق جست‌وجو، نقشه‌ها و دایرکتوری‌ها بازدید 

دریافت می‌کنند.
اتوماسیون کار دانشی

پرس‌های هیدرولیک جایگزین ضربه‌های چکش کارگر شده‌اند 
ک نیز با چرخ‌دستی جایگزین شده است. به همین دلیل  و لیفترا
گر همین تفکر را  کنون خطوط مونتاژ مدرن‌تر شده‌اند. ا است که ا
کار دانشی در نظر بگیریم، به لطف قدرت ماشین‌ها و  برای 
فناوری‌های دیجیتال، اتوماسیون کار دانشی یکی از زمینه‌های 
جدید در مدیریت دانش است. البته فناوری‌های هوشمند هنوز 
به‌طور کامل جای انسان‌ها را نمی‌گیرند، بلکه قدرت آن‌ها را 
که یک چت‌بات به‌جای اینکه  تقویت می‌کنند، همان‌طور 
جایگزین اپراتور مرکز تماس شود، فشار کاری بر اپراتورهای حاضر 

در مرکز تماس را کاهش می‌دهد. 
هوش مصنوعی

ابزار جست‌وجوی هوشمند گوگل با نام Talk To Books، نحوه 
سؤال و جواب از هم یا تلاش ذهنی افراد برای به یادآوردن یک 
موضوع را با استفاده از فناوری جست‌وجوی معنایی تغییر داده 
است. این فناوری پاسخ پرسش شما را در لابه‌لای هزاران کتاب 
جست‌وجو و پیدا می‌کند و می‌تواند توانایی ما را در برقراری ارتباط 
افزایش دهد. از هر نظر تجربه نشان داده است که استفاده از 
فناوری‌های هوشمند، بهره‌وری دانشکاران را افزایش داده است، 
اما در برخی صنایع نیز ترس از دست دادن شغل را نیز به همراه 

آورده است
حرکت از مدیریت دانش سنتی به مدیریت دانش 

دیجیتال
که اثر  گزارش‌ها، مهم‌ترین نوآوری‌های دیجیتال  بر اساس 
قابل‌توجهی بر مدیریت دانش داشته‌اند، شامل فناوری‌های 
ابری، ربات‌های پیشرفته، هوش مصنوعی، یادگیری ماشینی، 
اتوماسیون کار دانشی، دستیارهای مجازی، جست‌وجوی 
معنایی، آفیس ۳۶۵ و... است. در دیدگاه سنتی مدیریت دانش، 
مهندسان دانش مسئول ایفای نقش‌هایی مثل مصاحبه با 
خبرگان و پیاده‌سازی متن مصاحبه‌ها بودند، اما امروزه یک 
دستیار مجازی یا ربات می‌تواند با فرد خبره به گفت‌وگو بنشیند و 
با حوصله دانش فرد را کسب و به پایگاه دانش دیجیتال اضافه 
کند. در واقع دستیار مجازی، همانند یک مهندس دانش عمل 
می‌کند که با استفاده از روش‌های یادگیری ماشینی به‌تدریج در 
تعامل با خبرگان نیز بهتر می‌شود. یادگیری ماشینی، تعامل با 
فناوری را هر چه بیشتر شبیه تعامل با انسان می‌کند. حتی 
ابزارهایی مثل google docs که امکان تبدیل گفتار به متن فارسی 
را فراهم کرده‌اند، به شما اجازه می‌دهند از میکروفون کامپیوتر یا 
موبایل خود به‌طور هم‌زمان برای تایپ و پیاده‌سازی متن 

مصاحبه‌ها استفاده کنید.
تعامل هوش انسان و هوش ماشین

درهرصورت آمدن ماشین‌ها و فناوری‌های دیجیتال به معنای 
تقابل و نبرد بین انسان و ماشین نیست، بلکه صحبت از یک نوع 
اتحاد است: نظریه هم‌زیستی کامپیوتر و انسان که شاید بهتر باشد 

آن را »بسط دادن هوش« بنامیم.
www. prokm.ir :منبع  

 RatMilad یک بدافزار اندرویدی جدید به نام
شناسایی ‌شده است که دستگاه‌های موبایلی 
سازمانی را در سطح خاورمیانه هدف قرار داده 
است. این بدافزار خود را در قالب برنامه VPN و اپلیکیشن‌های 

جعل‌کننده شماره تلفن، عرضه می‌کند.
این تروجان موبایلی، مانند یک جاسوس‌افزار پیشرفته عمل می‌کند 
و باقابلیت‌هایی که به آن مجهز شده است، می‌تواند دستوراتی را اجرا 
کند که منجر به جمع‌آوری و استخراج داده‌های مختلف از موبایل‌های 

آلوده ‌شود.
که توسط یک شرکت فعال در زمینه امنیت موبایل  شواهدی 
جمع‌آوری ‌شده است، نشان می‌دهد این اپلیکیشن مخرب از طریق 

لینک‌هایی در شبکه‌های اجتماعی و ابزارهای ارتباطی مانند تلگرام 
منتشر می‌شود و کاربران بی‌دقت را ترغیب می‌کند تا ضمن دانلود 
برنامه، مجوزهایی به آن بدهند که بیش‌ازحد مجاز برای یک برنامه 

است.
با توجه به ‌اینکه بازار جاسوس‌افزارهای موبایلی رو‌به‌رشد است و 
محصولات آن از طریق منابع قانونی و غیرقانونی در دسترس کاربران 
قرار می‌گیرد که RatMilad فقط یکی از آن‌هاست، لازم است کاربران در 
دانلود برنامه‌های موردنیاز خود، همواره دقت داشته باشند و آن‌ها 
را فقط از منابع معتبر و پس از بررسی اطلاعات منتشرکننده برنامه و 

نظرات سایر کاربران، دانلود نمایند.
The Hacker News :منبع خبر   

شرکت استرالیایی Optus که یکی از شرکت‌های 
بزرگ و شناخته‌شده در زمینه مخابراتی است، 
اعلام کرده اطلاعات شخصی حدود  2.1 میلیون 

از مشتریانش، تحت تأثیر یک حمله سایبری افشا شده است.
هنوز مشخص نیست که این نفوذ دقیقا در چه زمانی و چگونه اتفاق 
افتاده است. در این راستا Optus، شرکت Deloitte را برای بررسی‌های 
فارنزیک مرتبط با این حمله سایبری انتخاب کرده است. بر اساس 
گزارش پلیس فدرال استرالیا، اسکمرها به‌طور گسترده در حال تماس با 
مشتریان Optus از طریق تلفن، ایمیل و پیام‌های متنی هستند تا از این 
طریق، اطلاعات شخصی بیشتری از قربانیان این نفوذ به دست آورند.
info security :منبع خبر   

RatMilad و افشای اطلاعات 2.1 میلیون کاربرهشدار محققان امنیتی درباره جاسوس‌افزار اندرویدی Optus حمله سایبری به شرکت

امنیت سایبری 

)PKS( پوسته هسته نخل
سوخت کمکی جذاب برای کوره‌های قوس الکتریکی سبز

شکل 1- ورودی‌ها و خروجی‌های کوره قوس الکتریکی.

شکل 3- چرخه حیات زیست‌توده PKS و نقش آن در کاهش گازهای گلخانه‌ای.

شکل 5- میزان انتشار گازهای خروجی ناشی از سوخت PKS و سوخت فسیلی در کوره 
قوس الکتریکی.

جدول 1- مشخصه‌های PKS در مقایسه با کک.

شکل 2- نمونه‌ای از پوست هسته نخل )سمت چپ( و توده‌ای انبوه از این زیست‌توده 
)سمت راست(.

 CO2 شکل 4- مقایسه‌ای بین میزان انرژی تولیدی، بازدهی حرارتی و همچنین میزان انتشار
.PKS بین سوخت فسیلی با سوخت حاصل از
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روز جهانی عصای سفید

 اجتما             عی

بی‌اشتهایی عصبی در کودکانالگوی تصمیم گیری افراد مانند اثر انگشت است

مطالعات جدید پژوهشگران نشان داده است یک فرد معمولی بیش از 
۳۵ هزار انتخاب در طول یک روز انجام می‌دهد. این انتخاب‌ها ممکن 
باشد،  بی‌اهمیت  یا  کاری  تصمیم‌های  مانند  باشد،  مهم  بسیار  است 
گهگاه  مانند اینکه چه میوه‌ای بخوریم. انتخاب‌های ما ممکن است 
باعث استرس شوند، اما به ما کمک می‌ کنند منحصربه‌‌فردتر و مستقل‌‌تر 
شویم. یافته‌های مطالعات همچنین نشان می‌دهد الگوی تصمیم‌گیری و 
انتخاب در هر فرد با دیگران کاملا متفاوت و منحصربه‌فرد است.

کودکان نوعی اختلال در خوردن است و در پی  بی‌اشتهایی عصبی در 
آن میزان مصرف مواد غذایی کودک که شامل غذاهای پرکربوهیدرات و 
گرسنگی  چربی است، محدود می‌شود. آغاز این بیماری اغلب به شکل 
و سپس کاهش وزن شدید است. کودکان مبتلا به بی‌اشتهایی معمولا از 
نظر عاطفی وابسته هستند و از مشکلات روانی دیگری مانند اضطراب هم 
رنج ببرند. همچنین سایر مشکلات روانی همچون افسردگی در خانواده‌ها 
در این زمینه مؤثر است.

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
حسین  ازجمله  گرامی داغدار عزیزان خود شدند، 
امیرخانی شاغل در نورد سرد در غم درگذشت پدر و فرزاد 
ادیبی  شاغل در خدمات شهری در  غم درگذشت خواهر  

به سوگ نشستند.
به محضر  را  این غم جانکاه و ضایعه جبران‌ناپذیر 
خانواده‌های این عزیزان تسلیت عرض می‌کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق‌تعالی مسئلت می‌نماییم.

ابراز همدردی

مناسبت

کارمندان در محیط کاری خود با شرایط و موقعیت‌های 
گی‌های روانی  گر برخی ویژ متعددی مواجه می‌شوند و ا
و اجتماعی در آن‌ها نهادینه شده و به عادت تبدیل 
شده باشد، می‌توانند از عهده حل هر مشکلی برآیند و کارمندی نمونه 
و شایسته و البته مؤثر در محل کار خود باشند. در ادامه به برخی از این 

گی‌ها اشاره می‌کنیم. ویژ
گاهی یکی از ویژگی‌های کلیدی کارمندان مؤثر است. لازمه  خویشتن‌آ
گاهی یافتن از »خویشتن« کنجکاوی است؛ اما گاهی اوقات ممکن است  آ
ک به نظر برسد. کاوش عمیق در خود شجاعت  روبه‌رو شدن با خود ترسنا
می‌خواهد و در این مسیر جلسات روان‌درمانی، کتاب، گفت‌وگوهای 
معنادار و عمیق و بسیاری از اشتباهات در زندگی، عشق و کار می‌تواند به 

شناخت بهتر از خود منجر شود.
وقتی فردی متواضع، دلسوز و باهوش است و دوست دارد سؤال بپرسد، 
گاهی دارد تا بفهمد که »آنچه را که  احتمالا به‌اندازه کافی خویشتن‌آ
نمی‌داند، نمی‌داند«. این ویژگی در فرد داوطلب جویای کار می‌تواند نکته 
بسیار جذابی باشد، زیرا نشان می‌دهد آن‌ها برای رشد و یادگیری چیزهای 

جدید آماده و در مورد جهان پیرامونشان کنجکاو هستند.
برخی افرادی طوری رفتار می‌کنند که انگار همه‌چیز را می‌دانند و تجربه 
حرفه‌ای فراوانی دارند؛ این دسته از آدم‌ها اغلب سخت‌ترین افراد در فضای 

همکاری هستند.
داشتن مهارت‌های ارتباطی قوی برای آغاز همکاری خوب در تیم کاری 
ضروری است. فرد داوطلب باید اعتمادبه‌نفس کافی برای بیان کردن و 
ک گذاشتن ایده‌هایش داشته باشد. همچنین آن‌قدر جسارت  به اشترا
داشته باشد که وقتی چیزی درست کار نمی‌کند یا می‌تواند بهتر کار کند، 
آن را مطرح کند و ذکاوت کافی برای حل اختلاف‌نظرهای اجتناب‌ناپذیر 
بر سر ایده‌ها یا چالش‌هایی که ممکن است با کارمندان دیگر به وجود آید 

داشته باشد.
توانایی حفظ آرامش در شرایط پرفشار نکته مهم دیگری است که البته 
بررسی دقیق آن در طول فرایند مصاحبه کار دشواری است؛ به همین دلیل 
استخدام بر مبنای این ویژگی همیشه ممکن نیست. این موضوع به‌ویژه 
در بسیاری از مشاغلی که هفت روز هفته و بیست‌وچهارساعته در جریان 
هستند و با موارد پیش‌بینی‌نشده زیادی سروکار دارند بیشتر اهمیت دارد. 
کنترل داشتن بر خود و حفظ خونسردی در شرایط پرتنش از ویژگی‌های 
گر کارکنان توان مدیریت احساسات و تطبیق با  ضروری افراد خواهد بود. ا
شرایط را نداشته باشند، می‌توانند شرایط کار را هم برای خودشان و هم 
برای سایرین با چالش‌های بزرگی روبه‌رو کنند. به همین دلیل توان حفظ 

خونسردی اصل مهمی در عملکرد نهایی افراد خواهد بود.
تدبیر ویژگی مهم دیگری است و منظور از »مدبر بودن« توانایی خارج شدن 
از فضای امن برای یافتن پاسخ چیزی است که ممکن است با آن آشنا 
نباشید. این ویژگی به معنی پذیرا بودن برای یادگیری روش‌های جدید 

در برخورد با مسائل نیز هست.
معمولا در فرایند استخدام، توانمندی‌های تخصصی و فنی افراد و 
تطابق آن با شرح شغل بررسی می‌شود، زیرا ارزیابی این مهارت‌ها نسبتا 
آسان‌تر از مهارت‌های نرم است. بااین‌حال، در دنیای امروز که هر روز 
با تغییرات مداوم روبه‌رو می‌شویم، توانایی درک سریع موارد جدید و 
همچنین توانایی یافتن پاسخ برای چالش‌های مختلف به‌تنهایی مهارت 
ارزشمندی است که می‌تواند برای برخی کارمندان نسبت به دیگران 

برتری ایجاد کند.
در هر کسب‌وکاری که باشید روزی از راه می‌رسد که به نظر می‌رسد همه‌چیز 
خراب شده است. کلید کارمند عالی بودن این است که پشتکار داشته 
باشید و تسلیم نشوید. هر فردی باید در هر جایگاهی که در تیم کاری دارد 

در شرایط دشوار نیز دلسرد نشود و راهش را ادامه بدهد.

بدون‌شک فردی که انتخابش این است که نه‌فقط در شرایط آرامش و 
راحتی، بلکه در سختی‌ها نیز با تیم کاری‌اش همراه باشد و برای بقای تیم 
تلاش کند، یک کارمند عالی خواهد بود. این افراد در مواقعی که به آن‌ها 
نیاز است، قدم‌های بیشتری برای کار و همکارانشان برمی‌دارند؛ بنابراین 

همیشه می‌توان روی این افراد حساب کرد.
بهترین افرادی که می‌توان با آن‌ها کار کرد، کسانی هستند که اشتیاق 
گر کسی کنجکاو  به یادگیری و امتحان کردن چیزهای جدید دارند. ا
باشد، احتمالا حلال مشکل نیز هست. آن‌ها برای رشد پذیرا هستند، 
در کار شخصیت مستقل و کارآمدی دارند و از پرسیدن سؤال یا یادگیری 
از دیگران نمی‌ترسند. چنین افرادی معمولا نیروی محرکه خوبی دارند و 
همه ویژگی‌هایی که معمولا شخصی را به گزینه ایدئال برای اضافه شدن 
به یک تیم تبدیل می‌کند دارند. آن‌ها مهارت‌های بین‌فردی خوبی نیز 
دارند، زیرا به‌خوبی می‌دانند که یادگیری چیزهای جدید بدون ارتباط 
گزیر ما را به سمت چیزهای  مؤثر با دیگران نسبتا دشوار است. کنجکاوی نا
جدید سوق می‌دهد و با کارهایی که قبلا انجام نداده‌ایم وسوسه می‌کند. 
به همین دلیل داشتن این ویژگی می‌تواند نکته بسیار مثبتی در شخصیت 

کارمندی فعال و حتی کارآفرین یا مدیر باشد.
که  کاری قوی است. افرادی  گی‌های بسیار مهم دیگر اخلاق  ویژ
پرتلاش‌اند، سخت کار می‌کنند، به کاری که انجام می‌دهند علاقه دارند، 
به آن اهمیت می‌دهند و فقط از سر انجام‌وظیفه به تعهدات کاری‌شان 
عمل نمی‌کنند، نه‌تنها عملکرد بسیار خوب و روانی در تیم کاری خواهند 
داشت، بلکه می‌توانند زمینه رشد و توسعه کسب‌وکار را نیز فراهم کنند. 
انتخاب فردی قابل‌اعتماد، قابل‌اتکا و پاسخگو می‌تواند در تحول شرایط 

کم بر مجموعه نیز مؤثر باشد. کسب‌وکار و بهبود فضای حا
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فوبیا، به ترس افراط‌گونه و بی‌دلیل از یک محرک خاص 
گفته می‌شود که باعث می‌شود فرد مبتلا، بدون اینکه 
خطر واقعی او را تهدید کند، دچار حملات هراس و ترس 

شدید می‌شود؛ به‌طوری‌که زندگی عادی فرد تحت تأثیر قرار بگیرد. 
نکته مهمی که باید در ابتدا اشاره کنیم، این است که فوبیا با ترس 
که در اثر وقوع یک موقعیت  متفاوت است. ترس، احساسی است 
ک ایجاد می‌شود و نه‌تنها نیاز به درمان ندارد، بلکه باعث می‌شود  ترسنا
ما بتوانیم جان و سلامتی خود را حفظ کنیم. به‌عنوان مثال، ترس از 
ارتفاع، ترس از تاریکی، یا ترس از آتش که در همه انسان‌ها وجود دارد و 
باعث محافظت بیشتر انسان از عامل خطر می‌شود؛ اما فوبیا به این معنی 
است که ترس، حالت افراطی و بیمارگونه به خود بگیرد، به‌نحوی‌که فرد، 
حتی با دیدن عکس آتش یا یک بلندی و یا قرار گرفتن در یک اتاق تاریک، 
کثر فوبیاها در کودکی فرد  که ریشه ا دچار هراس بیش‌ازاندازه شود.ازآنجا
گر فرزند شما از چیزی به شکل افراطی می‌ترسد یا حس  نهفته است، ا
می‌کنید دچار فوبیا شده، بهتر است آن را در همان سنین کودکی درمان 
کنید و اجازه ندهید این ترس را با خود به دوران بزرگسالی ببرد و ترس او، 

تبدیل به یک فوبیای تمام‌عیار شود.
عامل ایجاد فوبیا در کودکان چیست؟

هر چیزی که باعث ترس در کودک شود، می‌تواند در مرحله شدید آن، 
گر گربه‌ای کوچک، انگشت فرزند شما  تبدیل به فوبیا شود. به‌عنوان مثال ا
را گاز گرفته باشد و یا به دست او چنگ انداخته باشد، کودک ممکن است 
از گربه بترسد و چنانچه ترس از گربه، حالت افراطی و بیماری به خود بگیرد، 

می‌تواند عامل فوبیای گربه باشد.
به غیر از ارتباط مستقیم کودک با عامل فوبیا، رفتار پدر و مادر و سایرین هم 

می‌توانند ایجادکننده فوبیا در کودکان باشد. به‌عنوان مثال، بیشتر مادرها 
و حتی پدرها از سوسک می‌ترسند و با دیدن یک سوسک که هیچ خطری 
برای آن‌ها ندارد، جیغ می‌زنند و یا فرار می‌کنند. کودک با دیدن رفتار شما، 
دچار ترس و هراس می‌شود و او هم از دیدن سوسک می‌ترسد. او با دیدن 
گاه می‌ترسد و جیغ می‌زند  یک سوسک و یا حتی دیدن عکس آن، ناخودآ
یا فرار می‌کند و این چرخه ادامه دارد. درحالی‌که عملا سوسک، خطر جدی 

برای کودک ندارد و نمی‌تواند آسیبی به او بزند.
روش‌های پیشگیری از ایجاد فوبیا در کودکان: فوبیا در کودکان 
و بزرگسالان مبحثی تخصصی است و درمان آن نیز هم  کاملا  تخصصی 
است. اما با روش‌هایی می‌توان مانع ایجاد ترس و فوبیا در کودکان شد و یا 

ترس‌های کودکانه آن‌ها را در مرحله ابتدایی کاهش داد و از بین برد.
ترس‌های خود را به کودک انتقال ندهید: بررسی‌ها نشان 
می‌دهد کودکان معمولا ترس‌ و فوبیای والدین و حتی نزدیکانشان را جذب 
می‌کنند. این مسئله به حدی پررنگ و چشم‌گیر است که مشاهده می‌شود 
مردم در یک مکان جغرافیایی خاص، از یک عامل مشترک می‌ترسند. 
به‌عنوان مثال، ترس از عنکبوت، بیشترین فوبیا در میان مردم انگلستان 

است، همان‌طور است که بیشتر ما ایرانی‌ها از سوسک می‌ترسیم!
گر کودکتان از چیزی می‌ترسد   با کودک منطقی صحبت کنید: ا
)به‌عنوان مثال تاریکی( توضیحاتی منطقی به او ارائه دهید. بگویید تاریکی 
چیست و چرا شب‌ها هوا تاریک می‌شود. به او بگویید که همه چیزهایی که 
در روز وجود دارند، در شب هم وجود دارند، اما چون نور نیست، ما 

نمی‌توانیم آن‌ها را ببینیم. 
خودتان شجاع باشید و شجاعت را به کودک خود نشان 
گر کودک شما از چیزی می‌ترسد، شما الگوی شجاعت برای او  دهید:ا

گر از گربه می‌ترسد، بچه‌گربه‌ای را در آغوش بگیرید  باشید. به‌عنوان مثال ا
و نوازش کنید و از کودک بخواهید در غذا دادن به او کمک کند.

به ترس کودک دامن نزنید: کودکان بسیاری از چیزها را فراموش 
گر کودک شما از چیزی ترسیده، به ترس او بال‌وپر ندهید، زیرا این  می‌کنند. ا
احتمال وجود دارد که به‌زودی آن را فراموش کند و توجه شما ممکن است 

کار را خراب‌تر کند.
ح داستان‌هایی مرتبط با  از قصه‌گویی استفاده کنید: با طر
موضوع ترس کودک و القای شجاعت به او، می‌توانید به کاهش ترس 
کودک، کمک کنید. سعی کنید در قالب داستان، او را کم‌کم به موضوع 
ترس نزدیک کنید تا بتوانید با ایجاد تصویرسازی ذهنی مثبت، شجاعت را 

به او القا کنید.
هرگز کودک را به یک‌باره با عامل ترس مواجه نکنید: بسیاری از 
افراد، تحت تأثیر آموزش‌هایی که برای درمان فوبیا وجود دارد، سعی 
گر  می‌کنند کودک را به‌یک‌باره با عامل فوبیا درگیر کنند. به‌عنوان مثال ا
گرچه این  کودک از آب می‌ترسد، او را به‌یک‌باره درون استخر می‌اندازند. ا
شیوه در مواقعی نتیجه می‌دهد اما ابدا توصیه نمی‌شود، زیرا ممکن است 

باعث ترس بیشتر و ایجاد فوبیا عمیق‌تر در کودک شود. 
دقت داشته باشید که مواجه مستقیم فرد با عامل فوبیا، شرایط خاصی 
دارد و هرگز نمی‌توان بدون مشورت با روان‌پزشک اقدام به انجام این کار 
گر ترس در کودک شما به‌طور افراطی وجود دارد و به شکلی است که  نمود. ا
کودک دچار علائم فوبیا، مانند تپش قلب، تعریق، رنگ‌پریدگی، اضطراب، 
کنش‌های ترس افراطی می‌شود، قبل از هر اقدامی به پزشک  استرس و وا

و روان‌پزشک مراجعه کنید و از درمان خودسرانه و خانگی پرهیز کنید.
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بازنشستگان فولاد 

کتبر، به‌عنوان روز بزرگداشت نابینایان و قانون  پانزدهم ا  
عصای سفید، نام‌گذاری شده است.دو تن از برجسته‌ترین 
محققان آمریکایی به نام‌های دکتر ناول پری )ریاضیدان( و دکتر 
کوپس تن بروک )حقوقدان( قانونی در پانزدهمین روز از ماه  جا
کتبر به‌عنوان قانون عصای سفید به تصویب برسانند و این روز  ا
را، به‌عنوان روز جهانی نابینایان نام‌گذاری کنند. در این قانون، 
تمامی حقوق اجتماعی فرد نابینا به‌عنوان عضوی از جامعه 

متمدن، انعکاس یافته است.
خط بریل، خطی است که در قرن نوزدهم میلادی، برای سهولت 
کار افراد نابینا و کم‌بینا در امر تحصیل و تعلیم و تربیت توسط لویی 
بریل فرانسوی ابداع گردید. پدر لویی بریل کفاش بود و لویی در 
کارگاه وی کار می‌کرد. روزی درفش کفاشی به چشم وی برخورد 
کرد و در اثر این حادثه، لویی از نعمت بینایی محروم گردید. پس 
از آن، او درباره افرادی که از نعمت بینایی برخوردار نبودند، بسیار 
اندیشید و سرانجام به فکر افتاد تا خطی را به وجود آورد که افراد 
نابینا به‌وسیله آنْ به‌راحتی به امر خواندن و نوشتن بپردازند. او 
پس از مدت‌ها، موفق به ابداع خطی گردید که به نام وی، بریل، 

نامیده شد.
نابینایان، حق بهره‌گیری از کلیه امکانات رفاهی معمول در جامعه 
را دارند. آنان حق دارند از پیاده‌روها، خیابان‌ها، بزرگراه‌ها و وسایل 
ترابری همگانی بهره‌ ببرند. چنانچه گهگاه محدودیتی برای سود 
گیر همه  جستن از این تسهیلات و مکان‌ها در میان باشد، باید فرا
گر شخص یا سازمانی فقط برای نابینایان در  افراد جامعه باشد و ا
استفاده از تسهیلات همگانی، محدودیت ایجاد کند یا حقوق 

نابینایان عاقل و بالغ را نادیده بگیرد، مجرم شناخته می‌شود.
رانندگان وسایل نقلیه، موظف به مراعات کامل نابینایانی هستند 
که با عصای سفید در خیابان‌ها آمدوشد می‌کنند. دولت موظف 
است نابینایان را به مشارکت در امور دولتی تشویق کند تا آنان نیز 

به کار مشغول شوند.
ازآنجا‌که نابینایی و کم‌بینایی، در بسیاری از موارد به دلیل عدم 
دسترسی اطلاعات دقیق و عدم شناخت علل آن‌ها از سوی مردم، 
به‌ویژه مردم روستاهای دورافتاده و محروم است، اطلاع‌رسانی 
کز بهزیستی و خانه‌های  مردم از طریق رسانه‌ها، مطبوعات، مرا
بهداشت روستاها اهمیت بیش‌تری دارد؛ ازاین‌رو شایسته است 
مسئولان و فرهیختگان جامعه مردم را به یادگیری این مسائل 
ترغیب کنند؛ زیرا هزینه پیشگیری برای دولت و خانواده‌ها، بسیار 
کم‌تر از هزینه خدمات بعدی به نابینایان و کم‌بینایان خواهد بود.
نوع رفتار با نابینایان در جامعه می‌تواند در سرنوشت آن‌ها و حالات 
روحی و روانی‌شان تأثیرات متفاوتی بگذارد. برای رفتار و تعامل با 
نابینایان، باید واقع‌بین باشیم و به آن‌ها بفهمانیم که با دیگران 

هیچ تفاوتی ندارند.
www. fdo.tums.ac.ir:منبع   

موفقیت فرزند یکی از کارکنان 
فولاد مبارکه در عرصه فرهنگی

موفقیت

خانم پارمیس اسماعیلی فرزند همکار ارجمند مهدی   
اسماعیلی شاغل در ناحیه نورد گرم موفق شد آزمون جهش پایه 

تحصیلی اول به سوم را با موفقیت پشت سر گذارد.

پارمیس اسماعیلی

تقی جبلی‌حاجی‌آبادی
فناوری

روز بازنشستگی :  1401/05/30

رحمت‌الله مرادی‌خولنجانی
تعمیرات مرکزی

روز بازنشستگی :  1401/05/30

تیمور آذرکیان
فولادسازی و ریخته گری مداوم
روز بازنشستگی :  1401/05/30

کی کامران نجفی‌اصلی‌پاشا
فولادسازی و نورد پیوسته

روز بازنشستگی :  1401/05/30

ابراهیم مالکی
تعمیرگاه مرکزی

روز بازنشستگی :  1401/05/30

کبر طایی علی‌ا
تعمیرات مرکزی

روز بازنشستگی :  1401/05/30
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 ورزش             

به گزارش »ورزش سه« یکی از موفق‌ترین تیم‌های 
پایه فدراسیون فوتبال در یک سال اخیر، تیم جوانان 
بوده است. تیمی که هدایتش با تصمیم کمیته فنی 
فدراسیون فوتبال بر عهده صمد مرفاوی قرار گرفت و حالا پس از 
قهرمانی در تورنمنت کافا و نمایش عالی در مقدماتی جام ملت‌های 
آسیا و صعود به این مسابقات شایستگی‌های خود را ثابت کرده‌اند.

مهم‌ترین نکته‌ای که کمیته فنی فدراسیون فوتبال برای انتخاب سرمربی 
جوانان به آن اهمیت داد، بحث تجربه مرفاوی در بحث استعدادیابی 
بود. او در همان ابتدا حدود ۱۰۰ بازیکن را تست و درنهایت لیستی ۳۰ نفره 

برای حضور در تیم جوانان انتخاب کرد.
که در تیم‌های لیگ برتری  مرفاوی در اردوی خود از بازیکنانی 
کرده و حتی بازیکنی از لیگ دسته دوم  عضویت دارند دعوت 

فوتبال ایران دارد. بیشترین نماینده را هم با 6 بازیکن، باشگاه فولاد 
مبارکه سپاهان اصفهان دارد. محمدجواد حسین‌نژاد، علیرضا 
سعدی‌پور، عرشیا سرشوق، حامد دانش‌خواه، صادق صالحی و سینا 
معظمی‌تبار  بازیکنان طلایی‌پوش حاضر در تیم جوانان هستند. 
کادمی کیا با سه بازیکن در رده دوم  بعد از آن‌ها پرسپولیس با چهار و آ

و سوم قرار دارند.

همایش بزرگ ورزش صبحگاهی به 

مناسبت هفته تربیت‌بدنی و ورزش

به اطلاع کلیه همکاران ارجمند می‌رساند همایش 
بزرگ ورزش صبحگاهی به مناسبت هفته تربیت‌بدنی و 
ورزش، روز ‌چهارشنبه 1401/07/27 ساعت 8:00 صبح با 
رعایت پروتکل‌های بهداشتی در بخش آقایان در محل باند 
از  هلی‌کوپتر جنب ساختمان مرکزی و در بخش بانوان 
روبه‌روی ساختمان امور ورزش به‌صورت پیاده‌روی به سمت 

استخر فولاد مبارکه برگزار می‌گردد.
 خواهشمند است ضمن رعایت موارد ذیل در تاریخ و ساعت مقرر 

در محل مذکور حضور به هم رسانید.
 1. نظر به اینکه برگزاری همایش فوق به‌صورت مکانیزه بوده و 
ثبت‌نام همکاران در شروع و پایان همایش به‌وسیله دستگاه‌های 
کارت‌خوان انجام خواهد شد، همراه داشتن کارت شناسایی 

پرسنلی هنگام ثبت‌نام در شروع همایش الزامی است.
2. همراه داشتن کفش مناسب ورزشی الزامی است.

3. شرکت‌کنندگان نباید هیچ‌گونه منع و محدودیت پزشکی 
جهت اجرای همایش داشته باشند.

4. برای شرکت‌کنندگان البسه ورزشی )تیشرت( پیش‌بینی 
شده است.

5. در پایان همایش به تعدادی از همکاران گرامی، به قید قرعه، 
جوایزی اهدا خواهد شد.

فولاد مبارکه سپاهان با دو گل صنعت نفت آبادان را شکست داد دختران فولاد مبارکه  سپاهان با پیروزی آغاز کردند 

هفته نهم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال با دیدار تیم‌های صنعت نفت 
آبادان و فولاد مبارکه سپاهان ادامه یافت که در این دیدار سپاهان 
موفق شد با حساب 2 بر صفر میزبان آبادانی خود را شکست دهد. 
برای سپاهان در این دیدار مسعود ریگی در دقیقه ۶۶ و محمد علی‌نژاد 
در وقت‌های اضافه نیمه دوم گلزنی کردند. سپاهان با این برد ۱۶ 
امتیازی شد.

تیم والیبال بانوان این باشگاه در نخستین دیدار هفته اول لیگ دسته 
یک کشور به مصاف آذرخش رامسر رفت که این دیدار با برتری قاطع 
فولاد مبارکه سپاهان به پایان رسید. مریم حدادی بازی را با ترکیب 
رؤیا شیری، مائده محمدی، نیلوفر یمینی‌سلطان، الهه موسوی، مهدیه 
رحیمی‌زارع و بهار بهرامی‌نیا آغاز کرد و در نهایت طلایی‌پوشان در ۳ 
ست پیاپی و با نتایج ۲۵ بر ۹، ۲۵ بر ۱۷ و ۲۵ بر ۱۳ برنده بازی شدند.

 ورزش              ورزش             

   خدمات عمومی و امور رفاهی/ امور ورزش

فهرست سراسر  طلایی سرمربی

  تیم ملی هندبال

۱۱ کشتی‌گیر و ۲ مربی به سپاهان پیوستند

آقایان بنیامین و پرهام محمدی، فرزندان همکار گرامی محمد 
محمدی، شاغل در ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم در 
مسابقات قهرمانی خانه شطرنج فولادشهر، رشته سریع آزاد در 
رده‌های سنی زیر 10 و 6 سال به ترتیب موفق به کسب عناوین سوم و 

اول شدند.
خانم باران ابراهیمی، فرزند همکار ارجمند مرتضی ابراهیمی، 
شاغل در واحد ترابری سبک مجتمع فولاد سبا در سومین دوره مسابقات 
فراسبکی کاراته جام پارس در رشته کاتا خردسالان و در مسابقات کاراته 
قهرمانی کشور در رشته کاتا توانست دو عنوان نایب‌قهرمانی را به خود 

اختصاص دهد.

گران‌قدر عبدالله  آقای محمدرضا محبوبی‌پور فرزند همکار 
محبوبی‌پور شاغل در ناحیه نورد سرد در هفتادو‌یکمین دوره مسابقات 
کاراته قهرمانی استان در رشته کومیته رده سنی نوجوانان موفق به کسب 

مقام اول شد.
آقایان مازیار و شهریار رحیمی فرزندان همکار گرامی مجید رحیمی 
شاغل در واحد کنترل کیفی نورد سرد در مسابقات آسیایی کاراته سبک 

شوتوکان به ترتیب به کسب عناوین سوم و دوم نائل شدند.
همکار گرامی آقای حامد شمس شاغل در واحد حفاظت فیزیکی 
به همراه فرزندان برومند خود محمدماهان و میکائیل شمس در دومین 
دوره مسابقات کاراته آسیایی کاراته سبک شوتوکان IKD و مسابقات 

کاراته قهرمانی کشور سبک IMA رشته کومیته به ترتیب زیر افتخار 
آفریدند.

- حامد شمس، مقام سوم مسابقات آسیایی و مقام اول مسابقات 
کاراته قهرمانی کشور؛

- محمدماهان شمس، مقام سوم مسابقات آسیایی و مقام اول 
مسابقات کاراته قهرمانی کشور؛

- میکائیل شمس، مقام سوم مسابقات کاراته قهرمانی کشور رده سنی 
خردسالان؛

 آقای  امیرمحمد شمس، فرزند همکار گرامی سلمان شمس، 
شاغل در نیروگاه، در مسابقات آسیایی کاراته سبک شوتوکان IKD رشته 

کومیته مقام اول را به دست آورد.
آقای طاها فروغی فرزند همکار گرامی امیدعلی فروغی، شاغل در 
آزمایشگاه مرکزی، در مسابقات قهرمانی شطرنج زیر 10 سال شهرستان 

مبارکه مقام نخست را به خود اختصاص داد.
آقایان رسول و رضا ضیائی فرزندان همکار گرامی عباس ضیائی، 
شاغل در ناحیه آهن‌سازی، در مسابقات پومسه تیمی دونفره ابداعی زیر 
18 سال منطقه دو به‌عنوان مبارز شرکت کردند و به ترتیب به کسب 

عناوین دوم و سوم تیمی دست یافتند.
آقای مهدی مولایی همکار شاغل در نورد سرد در مسابقات 

قهرمانی پیشکسوتان استان به کسب مقام دوم مفتخر گردید.

خبر کوتاه

اطلاعیه

فولاد مبارکه سپاهان سازنده‌ترین تیم ورزشی ایران

پانزده بازیکن هندبالیست از باشگاه سپاهان به اردوی 
تیم ملی دعوت شدند.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، اردوی 
آماده‌سازی تیم ملی هندبال کشور با دعوت از دو گروه، زیر نظر 
وسلین وویوویچ سرمربی تیم ملی برای حضور در رقابت‌های 

قهرمانی جهان برگزار می‌شود.
در این فهرست 8 بازیکن از تیم هندبال سپاهان با نام‌های محمد 
سیاوشی، مجتبی حیدرپور، میلاد قلندری، افشین صادقی، 
شهاب صادق‌زاده، محمدرضا اورعی، محمد کیانی و وحید 
مسعودی حضور دارند. از تیم سپاهان نوین نیز 7 بازیکن با 
نام‌های محمدمهدی بهنام‌نیا، مهران حسینی، فؤاد فرهادی، 
یونس بدیعی، یونس نصیری، بهشاد فاتحی‌زاده و علی پیرزاده 
اهوازی حضور دارند. همچنین شهداد مرتجی سرمربی سپاهان 

نوین نیز به‌عنوان مربی در فهرست تیم ملی جای دارد.
بیست‌و‌هشتمین دوره مسابقات قهرمانی جهان مردان از ۱۲ 
تا ۲۹ ژانویه ۲۰۲۳ )۲۲ دی تا ۹ بهمن ۱۴۰۱( به میزبانی مشترک 
لهستان و سوئد برگزار می‌شود. ملی‌پوشان ایران در این گروه 
A این مسابقات با تیم‌های ملی اسپانیا، مونته‌نگرو و شیلی 

هم‌گروه است.

موفقیت کارکنان و فرزندانشان  در عرصه ورزش

کشتی‌گیران و کادر فنی تیم کشتی فرنگی فولاد مبارکه   
سپاهان معرفی شدند.

کبر یوسفی دارنده مدال طلای جهان، مهدی محسن‌نژاد  علی‌ا
دارنده مدال نقره آسیا، عارف حبیب‌اللهی دارنده مدال برنز آسیا، 
علیرضا مُهمدی دارنده مدال طلای جوانان جهان، محمدرضا 
رستمی دارنده مدال طلای بازی‌های کشورهای اسلامی، شیرزاد 
بهشتی طلا دارنده مدال طلای بازی‌های کشورهای اسلامی، 
حمیدرضا بادکان، سیدمصطفی رضایی، آرمین محب ثابت، 
علی نوربخش دارنده مدال طلای نظامیان جهان و علی اسکو 
کشتی‌گیرانی بودند که به تیم فولاد مبارکه سپاهان پیوستند. 
همچنین بهروز حضرتی‌پور و عادل بالی‌تبار نیز به‌عنوان مربی با 

این تیم قرارداد امضا کردند.
تیم کشتی فرنگی فولاد مبارکه سپاهان با هدایت رسول جزینی در 

فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر کشتی حضور خواهد داشت.

 پرهام محمدی باران ابراهیمی

طاها  فروغی

 محمدرضا محبوبی‌پور

رسول ضیائی محمدماهان شمس

مازیار رحیمی

 رضا ضیائیمیکائیل شمس

شهریار رحیمی

مهدی مولایی امیرمحمد شمس

حامد شمس بنیامین محمدی

موفقیت

اطلاعیه

برای حضور در رقابت‌های لیگ برتر کشتی فرنگی؛

   خدمات عمومی و امور رفاهی/ امور ورزش

بدین‌وسیله به اطلاع خانواده بزرگ فولاد مبارکه 
می‌رساند، استخرهای مجموعه فردوس فولاد 
مبارکه از روز سه‌شنبه مورخ 16 مهرماه 1401 با جداول 
زمان‌بندی جدید آماده ارائه خدمات خواهد بود. لذا 

از علاقه‌مندان دعوت می‌شود در صورت تمایل طبق برنامه ذیل و 
با رعایت موارد ذکرشده اقدام به استفاده از این استخرها نمایند.

1. افراد جهت بهره‌مندی از استخرهای مجموعه فردوس، می‌بایست 
کسن را دریافت کرده باشند و با به همراه داشتن کارت ورزش  سه دوز وا

کسن به محل‌های مذکور مراجعه کنند. و کارت وا
2. سانس‌ها به‌صورت آموزشی و محدود و با یک‌سوم ظرفیت برگزار 

می‌گردد.
3. رعایت فاصله اجتماعی و پروتکل‌های بهداشتی الزامی است.

4. بازگشایی استخرها با عنایت به وضعیت کرونایی هیچ‌گونه تعهدی 
برای استفاده قطعی نیست و با توجه به تصمیم ستاد کرونا، احتمال 

تعطیلی مجدد وجود دارد.

زمان‌بندی ارائه خدمات در  استخر شماره  1 و 2 مجموعه فردوس   

جدول زمان‌بندی استخر شماره دو مجموعه فردوس از 1401/7/16 تا اطلاع ثانوی جدول زمان‌بندی استخر شماره یک مجموعه فردوس از 1401/7/16 تا اطلاع ثانوی

شنبه } آقایان {
یکشنبه } بانوان {
دوشنبه } آقایان {

سه‌شنبه } بانوان {
چهارشنبه } آقایان {
پنجشنبه } بانوان {

جمعه } آقایان {

شنبه } بانوان {
یکشنبه } آقایان  {
دوشنبه } بانوان {

سه‌شنبه } آقایان  {
چهارشنبه } بانوان {
پنجشنبه } آقایان  {

جمعه } بانوان {

18:45 - 20:15
یحی )آقایان( ورزش در آب. تفر
یحی )بانوان( ورزش در آب. تفر

****
یحی )بانوان( ورزش در آب. تفر
یحی )آقایان( ورزش در آب. تفر
یحی )بانوان( ورزش در آب. تفر

18:45 - 20:15
یحی )بانوان( ورزش در آب. تفر
یحی )آقایان( ورزش در آب. تفر

****
یحی )آقایان( ورزش در آب. تفر
یحی )بانوان( ورزش در آب. تفر
یحی )آقایان( ورزش در آب. تفر

17 - 18 :30
یحی )آقایان( ورزش در آب. تفر

17 - 18 :30
یحی )بانوان( ورزش در آب. تفر

19 - 20 :30
یحی )آقایان( ورزش در آب. تفر

19 - 20 :30
یحی )بانوان( ورزش در آب. تفر
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 فرهنگݡی

روز جهانی ریشه‌کنی فقر ضرورت، الزام   
کید  و فوریت پایان بخشیدن به فقر را مورد تأ
هرچه بیشتر قرار می‌دهد. در حقیقت با 
بزرگداشت این روز، توجه به این معضل که به 
گیر و جهانی بدل شده اهمیت  پدیده‌ای فرا

ویژه‌ای می‌یابد. 
موضوع فقر و فقرزدایی یک مسئله جهانی 
است. اما فقر پدیده ساده‌ای نیست که بتوان 
آن را از یک یا چند دیدگاه تعریف کرد. به دلیل 
کار  ماهیت چندبعدی فقر، تعریف دقیق آن 
دشواری است به بیانی ساده می‌توان گفت 
ک،  ناتوانی در تأمین حداقل نیازها در زمینه خورا
ک و تحصیل ریشه در فقر دارد  مسکن، پوشا
و این وضعیت می‌تواند با عدم دسترسی به 
فرصت‌های برابر شغلی و اعمال تبعیض‌های 
اجتماعی نیز وخیم‌تر شود.فقر زندگی افراد 
به‌ویژه کودکان و نوجوانان را در دو بعد جسمی 
و روحی به مخاطره می‌اندازد. اهمیت این 
موضوعی تا جایی است که سازمان‌های جهانی 
ازجمله سازمان ملل را بر آن داشت تا با تشکیل 
کودکان  کمک به  سازمان‌های معتبر برای 
نیازمند و خانواده‌هایشان از این معضل در 
سطح جهانی پیشگیری کنند و با آن به مقابله 
پردازند. بر اساس آمار جهانی افرادی که جان 

از  الواعظین،  سلطان  محمد  سید   
علمای بزرگ شیعه در قرن چهاردهم، در 
سال ۱۳۱۴ هجری قمری در تهران چشم به 
مرحوم  که  خانواده‌ای  گشود.  جهان 
سیدمحمد در آن به دنیا آمد از مهم‌ترین و 
معتبرترین سادات ایران به شمار می‌رود. 
نسب شریف وی چنان‌که آیت‌الله‌العظمی 
نجفی مرعشی نگاشته‌اند، با ۲۵ واسطه به 
کاظم  امام  جعفر  بن  موسی  حضرت 

)علیه‌السلام( می‌رسد.
کبر اشرف الواعظین شیرازی،  حاج سید علی‌ا
پدر سلطان الواعظین، شیخ الطائفه و رئیس 
جمعیت بسیاری از سادات شیراز از پرچم‌داران 
دیانت و مروجین مذهب و شریعت بود. ایشان 
سال‌ها در تهران به ترویج و تبلیغ مشغول بود. 
کودکی در  سلطان الواعظین در همان اوان 
گیری معارف دینی  خدمت پدرش مشغول فرا
شد و سپس در مدرسه پامنار تهران از محضر 
اساتید و علمای دیگر بهره‌مند گردید. ایشان 
پس از مدتی، در سال ۱۳۲۶ هجری قمری، 
راهی عتبات عالیات شد و در جوار بارگاه حضرت 
ابی‌عبدالله الحسین )علیه‌السلام( در کربلای 
معلی اقامت گزید و مشغول تحصیل علوم دینی 
گردید. وی مدتی در نجف اشرف در محضر میرزا 
محمدتقی شیرازی کسب فیض کرد و سپس 
به تهران آمد و خود به افاضه پرداخت. او در 
سال ۱۳۴۷ هجری قمری به قم آمد و به تربیت 
طلاب پرداخت، اما بعد از هفت سال بار دیگر به 

تهران بازگشت.

محله  در  اصفهان  آقانور  مسجد   
دردشت اصفهان واقع شده و مطابق 
سنت‌های معماری قدیم  ایران به‌صورت 
چهارایوانه طراحی شده است. ورودی‌های 
مسجد آقانور در ضلع شمالی و شرقی 
مسجد قرار گرفته و توسط کوچه‌های اطراف 
به بازار دردشت و محله‌ای به همین نام 
مربوط می‌شود. بانی مسجد »نورالدین 
محمد اصفهانی« از افراد خیر و نیکوکار است 
که ساختمان مسجد را در زمان سلطنت 
شاه‌عباس اول شروع کرده، اما ساخت بنا 
در اولین سال سلطنت شاه صفی به اتمام 
رسیده است. کتیبه سردر مسجد که به 
خط محمدرضا امامی و تاریخ ۱۰۳۹ هجری 

قمری است بیانگر همین مطلب است.
که در ایوان جنوبی مسجد وجود  کتیبه‌ای 
کاشی  زمینه  بر  سفید  ثلث  خط  به  دارد 
خ به سال ۱۲۵۸ هجری یعنی  لاجوردی مور
دوره محمدشاه قاجار است. خطاط این کتیبه 
محمدباقر شیرازی است و در اشکال مربع‌شکلی 
که در داخل این ایوان وجود دارد، با خطوط 
بنایی ساده لاجوردی بر زمینه آجری و خط 
بنایی حنایی بر زمینه فیروزه‌ای، آیات قرآنی 

روز جهانی  
یشه‌کنی فقر ر

سیدمحمد 
سلطان‌الواعظین

مسجد آقانور 
اصفهان
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خود را به دلیل فقر و گرسنگی از دست می‌دهند 
کنون در درگیری‌های  بیش از کسانی است که تا
نظامی جان باخته‌اند. زندگی افراد فقیر هرروز با 
فقدان مواد غذایی، سرپناه، و عدم دسترسی به 
خدمات ضروری تهدید می‌شود. از یک سو این افراد 
گزیرند رنج ها و  در شرایطی ناامن زندگی می‌کنند و نا
مرارت‌ها، بی‌عزتی‌ها و بی‌حرمتی‌ها، محرومیت‌ها 
و تبعیض‌های اجتماعی را تاب آورند و از سوی 
دیگر، این قربانیان خاموش به‌طور ناعادلانه‌ای از 
بسط‌دهندگان جرم و خشونت در جامعه و تهدیدی 

علیه نظم و ثبات اجتماعی محسوب می‌شوند.
صلح پایدار تنها زمانی تجلی می‌یابد که جوامع بشری 
بتوانند حرمت و حقوق اساسی شهروندان را تضمین 
کنند و آن را محترم شمارند. تحول اجتماعی لازم برای 
صلح و آرامش در جامعه نیز تنها از طریق مشارکت 
فعالانه و مساوی افراد آن جامعه تأمین می‌شود؛ 
اما فقر به‌عنوان متغیری مستقل این معادلات 
را برهم می‌زند. حال یافتن و اجرای راهکارها و 
راهبردهای مؤثر و کارآمد که با اتخاذ آن‌ها بتوان در 
زمینه ریشه‌کنی فقر گامی اساسی برداشت امری 

لازم‌الاجراست. 
www. bemehrbani.com :منبع  

گرچه بیشتر عمر خویش  مرحوم سلطان الواعظین، ا
را صرف تبلیغ، وعظ و خطابه کرد و در این جهت هم 
به‌حق موفق بود، باز از تألیف و تدوین کتب سودمند 
کتاب  و نافع برای جامعه اسلامی غافل نماند. 
»شب‌های پیشاور« که مهم‌ترین تألیف سلطان 
الواعظین است، در نوع خود از بهترین آثار در موضوع 
که  کتاب  مربوطه به شمار می‌آید. سید در این 
کره و مناظره او در طول ده شب با بعضی  مشروح مذا
از علمای اهل سنت در پیشاور است،اهم موضوعات 
مورد اختلاف را مطرح کرده و با استدلالی قوی و با 
استفاده کامل از منابع روایی و تاریخی اهل سنت، 
مبانی و معتقدات شیعه را به اثبات رسانده است. 
این کتاب در عین این‌که دربردارنده مطالب دقیق 
و تخصصی اختلافی است، با نثری شیوا و روان برای 
همه اقشار علمی قابل‌استفاده است. مطالعه دقیق 
آن به‌خصوص برای جوانان، باعث تحکیم مبانی 

مذهبی و روشن شدن عقاید حقه شیعه می‌گردد.
سلطان الواعظین، واپسین سال‌های عمر خویش را با 
بیماری شدید قلبی گذراند، به‌طوری‌که تقریبا در ده 
سال آخر زندگی کاملا خانه‌نشین شد. وی سرانجام 
در روز جمعه ۱۷ شعبان المعظم ۱۳۹۱ هجری قمری، 
برابر با ۱۶ مهرماه ۱۳۵۰ هجری شمسی در تهران از دنیا 

ک سپرده شد. رفت و در قبرستان ابوحسین به خا
www.wikifeqh.ir :منبع 

نوشته شده است. در ایوان شرقی مسجد نیز با خط 
نستعلیق به رنگ زرد بر زمینه کاشی خشت لاجوردی 
اشعاری نوشته شده است. مصراع آخر اشعار ماده 

تاریخی است که سال ۱۰۳۴ را نشان می‌دهد.
یکی از نفایس مسجد آقانور شبستان زیبا و جالب آن 
است. این شبستان قرن سیزدهم به مسجد الحاق 
شده است و نور  آن به‌وسیله قطعاتی از سنگ مرمر 
شفاف تأمین می‌شود. ستون‌های شبستان مسجد 
نیز بسیار جالب‌توجه هستند. بر طرفین محراب این 
شبستان با خط بنایی مشکی ساده بر زمینه زرد 
عبارات مذهبی نوشته شده است. سردر خارجی این 
شبستان نیز با کاشی گره و خطوط بنایی تزئین شده 
است. همچنین  سردر شمالی مسجد آقانور کتیبه‌ای 
دارد که به خط ثلث سفید بر زمینه کاشی خشت 
لاجوردی به‌وسیله محمدباقر شیرازی کتابت شده 
است. مضمون این کتیبه آیات قرآن مجید است. 
مسجد آقانور در جنگ تحمیلی آسیب‌های بسیاری 

دید که به شیوه اول بازسازی شد.
www. seeiran.ir:منبع  

آموزش قرآن به کودکان

شهید

شهید محمد )امیر( مؤمنی سال 1341 در 
خانواده مذهبی و از جنبه اقتصادی متوسط در 
راوند کاشان دیده به جهان گشود. پدرش کارگر 
خشت‌زن و مادرش قالیباف بود و این خانواده 
روزگار  قالیبافی  و  کشاورزی  کارگری،  درآمد  با 
می‌گذراندند. محمد در شش‌سالگی به مدرسه 
مدرسه  به  آن  از  پس  و  عراقی  شهید  ابتدایی 
وارد  تحصیل  ادامه  برای  رفت.  راهنمایی 
که در  دبیرستان شد. سال دوم دبیرستان بود 
جریان تظاهرات ضد رژیم شاهنشاهی با دیگر 
دانش‌آموزان به همراه آقای مشکینی نامی جزو 
که در تظاهرات شرکت می‌کرد.  کسانی بود  اول 
زیادی  فعالیت‌های  به  انقلاب  خصوص  در 
می‌پرداخت تا انقلاب به رهبری زعیم عالی‌قدر 

حضرت امام خمینی به پیروزی رسید.
ازجمله  فعالیت‌ها  در  نیز  انقلاب  از  پس 
راهپیمایی‌ها شرکت داشت و به مبارزه با منافقین 

می‌پرداخت و در بین مردم جهت اقناع آن‌ها در 
زمینه انقلاب و ثمرات آن به مباحثه می‌پرداخت، 
جنگ  اوج‌گیری  از  پس   1359 سال  در  اینکه  تا 
گرفت زودتر به خدمت مقدس  تحمیلی تصمیم 
کاشان به  از طریق  سربازی برود. در همان سال 
گرگان ملحق شد و  دوره آموزشی رفت و به لشکر 
بلافاصله بعد از تقسیم‌بندی داوطلبانه عازم جبهه 
گفته فرمانده  غرب و مبارزه با ضدانقلاب شد؛ به 
گردان، امیر هم برای سپاه و هم برای ارتش داخل 
آن‌ها  به  را  اخبار  و  می‌کرد  دیده‌بانی  عراق  ک  خا

مخابره می‌نمود.
بسیار  امیر  که  می‌کند  تعریف  هم‌رزمانش  از  یکی 
دلاور و نترس بود؛ در یکی از شب‌ها که برای گشت 
گلپایگان جهت دیده‌بانی  همراه با یک سرباز اهل 
از این سمت  که جبهه دشمن  آنجا  از  می‌روند و 
از  بسیاری  و  خورده  ضربه  و  آسیب‌دیده  بسیار 
کرده  قلع‌وقمع  بدین‌وسیله  را  عراقی  لشکرهای 

مؤمنی امیر  شهید 
جبهه‌ها گم‌شده  دیده‌بان 

معرفی کتاب

نویسنده:
 ابن هشام
ترجمه:
مسعود انصاری

ناشر: مولی

مهم‌ترین  ازجمله  ابن‌هشام«  »سیره 
گزارش‌های حوادث پیش از اسلام، تبارشناسی، 
تاریخ زندگی و حوادث بیست‌وسه‌ساله دوران 
کرم )ص( است. ارزش این کتاب به  رسالت پیامبر ا
گی مهم آن، یعنی قدمت و روشمندی آن  دو ویژ
برمی‌گردد. این اثرِ اصیل را عبدالملک ابن‌هشام 
کتاب محمد بن اسحاق بن یسار  )م 218 ق( از 
)احتمالا 85 تا 150 یا 151 ق( به دست داده است. 
ابن‌هشام قرن‌ها مبنای تحقیقات  کم‌نظیر  اثر 
بسیاری از پژوهش‌های مربوط به سیره و مغازی و 
کتاب‌های عمومی تاریخ عصرِ ظهور و رشد و نمو 
اسلام تا هنگام وفات رسول‌الله )ص( بوده است؛ 
که از نگاشته‌های قرن اول و اوایل قرن دوم  چرا
چندان آثاری به‌جای نمانده است. محمد بن 
اسحاق از نسل سوم تدوین‌کنندگان احادیث 

کرم )ص( است. تاریخی، سِیَر و مغازی پیامبر ا
هرچند در متون عرب چندین شخص این اثر را از 
ابن‌اسحاق نقل کرده‌اند، اما درواقع سیره ابن‌اسحاق 
در گزارش ابن‌هشام جاودانه شده است. از سوی 
مقدمه  در  مهدوی  اصغر  مرحوم  تعبیر  به  دیگر 
سیره  تهذیب  و  »نقل  رسول‌الله  سیرت  تصحیح 
ابن‌اسحاق مایه شهرت ابن‌هشام و جاودان شدن 

نامش به‌عنوان مؤلف سیره رسول‌الله شده و مانع 
از آن گردیده است که او نیز به ماجرای بسیاری از 
همگنانش که شاید در پایه کمتری از ادب و علم و 
دانش قرار نداشته‌اند و تنها نامی از ایشان به‌ جای 
مانده دچار شود؛ تا آنجا که نام ابن‌هشام که تهذیب 
کننده و راوی سیره است با نام مُصنف اصلی آن یعنی 
ابن‌اسحاق هم‌ردیف و شناختن هریک از دو تن 

موقوف به شناخت دیگری شده است«.
بهاءالدین خرمشاهی مترجم، محقق و قرآن‌پژوه 
شهیر در مراسم بررسی و نقد ترجمه مسعود انصاری 
از کتاب سیرت محمد رسول‌الله گفته است: »هر آن 
کسی که با علوم و معارف اسلامی، قرآن‌شناسی، علم 
الحدیث و هر دانشی که به نحوی با تاریخ صدر اسلام 
مرتبط است، سرو کار دارد و در پی شناخت پیامبر 
است، شاید این کتاب به اندازه یک کتابخانه به او 
گر نگوییم کتاب مقدس  اطلاعات بدهد؛ تا جایی که ا
و این واژه را مختص قرآن بدانیم، سیره ابن‌هشام را 
بتوان از آثار قدسی دانست و خوشبختانه ترجمه‌ای 
هم که از این اثر توسط استاد مسعود انصاری ارائه 
شده، ترجمه‌ای اعلا، فاخر، مفهوم و درخور توجه 
کتاب نیز در  است«. مسعود انصاری مترجم این 
همین مراسم درباره این اثر گفته‌ است: »در این سیره 
شما می‌بینید که پیامبر هرگز جنگی را آغاز نکرده و 
هفتاد بار مسلمانان از جهاد منع شدند تا در هفتاد و 
یکمین بار دستور جهاد یافتند. ما به مهربان زیستن 
در کنار هم نیازمندیم و این سیره در این راه به ما 
که مهربانی بدون درک ساحت  کمک می کند؛ چرا

پیامبر امکان‌پذیر نیست«.
www.bookroom.ir :منبع   

سیرت محمد رسول الله 
)دوره سه جلدی(

 پسر دلفینی

معرفی اپلیکیشن

انیمیشن جدید پسر دلفینی در سال 1399 به کارگردانی و 
نویسندگی محمد خیراندیش، یانا کوزمینا و تهیه کنندگی محمدامین 
همدانی در ژانر ماجراجویی و کمدی ساخته شد. کارتون پسر دلفینی 
در واقع یک اثر شخصی با مالکیت خصوصی است و با هیچ نهادی 
کران این انیمیشن در روسیه با  برای ساخت همکاری نکرده است. ا
کنون پس از دو سال تعویق به دلیل ویروس  استقبال روبه‌رو شد و ا

کران می‌شود. کرونا ا
پسر دلفینی یک کارتون خانوادگی، ماجراجویانه و کمدی است. داستان 
این انیمیشن درباره پسری است که هواپیمای حامل او و خانواده‌اش در 
دریا سقوط می‌کند. دلفین کوچکی به نام سفید به همراه مادرش نانا به 
پسرک کمک و از او به خوبی نگهداری می‌کنند. پسر در آغوش دریا با مهر 

و محبت بزرگ می‌شود.
سفید و پسر دلفینی مانند دو برادر هستند و با شادی کنارهم زندگی 
می‌کنند. روزی اختاپوس که از قضیه انسان بودن پسر بو می‌برد، او را به 
خشکی تبعید می‌کند. پسر باید به دنبال خانواده‌اش بگردد و راهی خشکی 
می‌شود. او مردی به نام ناخدا مروارید را ملاقات می‌کند. سفید نیز با تمام 

سختی‌ها پسر دلفینی را ترک‌ نمی‌کند و با او راهی ماجراجویی می‌شود.
کنون در زمینه‌های  محمد خیراندیش متولد سال 1353، از سال 1382 تا
طراحی شخصیت، انیماتوری، نویسندگی و کارگردانی فعالیت می‌کند. او 
کتر،  علاوه بر طراحی، نویسندگی و کارگردانی به‌عنوان مدرس طراحی کارا
کتر  کنون بیش از هزار کارا مبانی انیمیشن و استوری‌برد نیز فعالیت کرده و تا
گون داخلی و خارجی طراحی کرده است.  انیمیشنی را در پروژه‌ها‌ی گونا
او در چندین جشنواره داخلی و خارجی همچون جشنواره عمار تحسین 
شده است. کارتون سینمایی پسر دلفینی از صداپیشگانی باتجربه مانند 

به تینا هاشمی، حامد عزیزی و ثریا قاسمی نیز بهره می‌برد.
 www.plaza.ir:منبع      

اپلیکیشن مذهبی آموزش سوره‌های جزء سی‌ام قرآن و سوره 
حمد به کودکان ازجمله برنامه‌هایی است که محتوای مذهبی آن 
مخصوص کودکان تهیه شده است و با نصب 50 هزار کاربر در مارکت 
بازار، جایگاه ویژه‌ای را در میان اپلیکیشن مذهبی کودکان به خود 

اختصاص داده است.
این اپلیکیشن مذهبی امکانات زیادی را با صرف زمانی طولانی گردآوری 
کرده تا کودکان با تجربه کاربری دلپذیر، علاقه‌مندانه به تعلیم قرآن کریم 
بپردازند. ازجمله امکانات برنامه کاربردی این اپلیکیشن می‌توان به این 
موارد اشاره کرد: ترتیل کامل آیه به آیه جزء سی‌ام قرآن و سوره حمد با 
صدای استاد شهریار پرهیزگار به همراه نمایش متن آیه مورد نظر هنگام 
تلاوت؛ تکرار آیه و سوره موردنظر تا بی‌نهایت که با استفاده از خاصیت 
تکرار آیه و سوره، کودک شما به‌راحتی می‌تواند آن‌ها را حفظ کند؛ 
استفاده از رنگ‌های شاد  ومحبوب کودکان  تا یادگیری قرآن برای آن‌ها 
جذاب باشد؛  رفتن به آیه بعدی و قبلی در هر زمان؛ امکان توقف موقت 
ک‌گذاری آن از  پخش و توقف کامل پخش؛ ضبط کردن سوره و به اشترا
طریق بلوتوث یا شبکه‌های اجتماعی؛ امکان تنظیم خاموش نشدن 

صفحه‌نمایش؛ لیست علاقه‌مندی‌ها و ضبط‌شده‌ها و... .
www.cafebazar.ir :منبع    

        کارگردان:   محمد خیراندیش

تهیه‌کننده:     محمدامین همدانی       

بودند، عزم خود را جزم می‌کند و جایگاه امیر و هم‌رزمش را پیدا 
می‌کند. وقتی مهمات در دست امیر و هم‌رزمش تمام می‌شود از 
آن منطقه می‌گریزند و عراقی‌ها آن‌ها را به رگبار می‌بندند؛ در آن 
حین، امیر شهید و هم‌رزمش مجروح می‌شوند و به اسارت دشمن 
درمی‌آیند. هم‌رزم امیر پس از سال‌ها به میهن بازگشت، اما شهید 

امیر مؤمنی هرگز نه خودش آمد و نه پیکرش!
 منبع:سامانه بنیاد شهید 


